
Domingo 13 de Julio, 2025

APUESTAS: Ganador, Segundo, Exacta, Trifecta (Pozo Garantizado $50.000), Pick 3

13:17PREMIO: MANGO JANGLE (2020)

CONDICIÓN: Para todo caballo de 4 años y más edad, ganador de dos carreras y más en HNM o su equivalente. Peso mínimo: 

yeguas 51 kg., caballos 53 kg. Para los 4 años: recargo de 3 kg. por carrera ganada en HNM; de 1 kg. por carrera ganada en HLP. Para 

los 5 años y más edad: rec. 2kg por carrera gda  y recargo de 3 kg. al ganador clásico en los últ. 12 meses. Peso máximo 70kg. Los 5 

años y mas edad recibirán 3 kg. Los nacidos en el país, que obtengan premios, recibirán un incremento del 20%.

BOLSA:  $ 428,606; $ 257,164 al 1º; $ 90,007 al 2º; $ 55,719 al 3º; $ 25,716 al 4º; PHMNR $ 6,181 (por equino)
RECORD: 2'00''16 Open Bar - 50 - 26 Nov, 2,023

Cesped

13-4-1-2
z. m.

Cuidador:Don Tranquillo (BRZ)
- Alcorano (BRZ) y Energy Flash (BRZ) por Adriano (USA)

(1)

4 a.

STUD: J. G. Correia

Chaquetilla: Colorado, cruz de Malta verde, mangas y gorra colorada.

Vagner Leal1

Criador: Ulisses Lignon Carneiro (BRZ) - Procedencia: MAROÑAS

431-88-71-47246-49-41-17

Jockey: 62.0

::

$ 1,926,463

 2025  2025
MicroChip: 981020002143993 Jorge J. Rey

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

1 ½25/05/25 MRÑ S2200 Clas TCab PpE24''99 51''10 1'15''00 1'40''052'16''71 2'18''19Olympic Olympic Dua Lipa 3 3 47 9  11.70 2 ½ 3 ¼ 2 ½356.0 54.0 56.0  458J. L. Da SilvaC

102/03/25 MRÑ S1600 Clas TCab PpE L23''60 46''16 1'11''04 -1'35''79 1'35''79Siempre Feliz Nuestro Sueño 5 4 -1  ½ Cz  7.10 5 ¼ 4 ¾556.5 56.5 56.5  444V. LealC

26/01/25 MRÑ S1600 Hcap Esp TCab- - - -1'34''41 1'34''41Wild Thing Aspersel - - -1 2  1.60 -53.0 52.0 54.0  442J. L. Da SilvaC

311/01/25 L.PD S1500 Clas Pllos24''79 49''16 1'14''27 -1'32''79 1'33''06Dubai Zun Running Gun 6 4 -3 1 ½  7.20 4 4656.0 56.0 56.0  448J. L. Da SilvaA

 Cz01/12/24 MRÑ F1500 Hcap Esp TCab 3a y+23''38 46''32 1'11''38 -1'30''71 1'31''12Malakai Preto E Bom 6 2 -2 2 ¼  2.40 5 4459.0 56.5 54.0  448J. L. Da SilvaA

14-3-0-3
z. m.

Cuidador:Cagliostro (BRZ)
- Hat Trick (JPN) y Vai Rolar (BRZ) por Giant's Causeway (USA)

(2)

5 a.

STUD: Buenos Muchachos

Chaquetilla: Negra, V y gorra celeste, pompón celeste.

Eric Acosta2

Criador: Sao José Da Serra - Procedencia: MAROÑAS

431-88-71-47297-32-36-31

Jockey: 52.0

::

$ 1,043,187

 2025  2025
MicroChip: 981020000648572 Jorge J. Rey

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

6 ½14/06/25 MRÑ F1400 Cab 3a y+ g de 1 y 223''52 46''43 1'11''53 -1'25''81 1'25''81Xis Power Soldier 1 1 -1 6  3.00 3 7 ¼155.0 55.0 55.0  442V. LealA

17/05/25 MRÑ P1500 Cab 3a y+ g de 1 y 2- - - -1'31''47 1'32''50New Leadership Que Guapo - - -7 6  7.40 -53.0 53.0 54.0  452V. LealA

4 ¼09/02/25 MRÑ S1400 Cab 3a y+ g de 1 y 222''15 45''11 1'09''45 -1'21''69 1'22''37Rio Flamengo Machine Machinist 13 9 -10 3 ¼  15.30 12 111254.4 51.0 53.0  444E. AcostaC

 Cz06/10/24 MRÑ S1500 Cab 4a y+ g de 1 y 223''18 46''93 1'10''78 -1'29''43 1'29''67Taitia Bonito Danzig 8 1 -3 1 ½  2.20 3 ¾ 5858.0 55.0 57.0  478V. LealC

806/07/24 MRÑ S1600 Cab 4a y+ g de 1 y 223''14 46''37 1'10''23 -1'34''27 1'35''11Open Bar Machine Machinist 10 9 -6 4 ¾  6.00 9 8 ½1053.0 57.0 57.0  462V. LealC

14-6-2-3
z. m.

Cuidador:Master Of Puppets (BRZ)
- Put It Back (USA) y Vanua Levu (BRZ) por Wild Event (USA)

(3)

5 a.

STUD: Hs. San Pedro

Chaquetilla: Negro, blanco y oro a rombos, mangas negras con listas y puños oro y blanco, gorra a cascos

Pablo Rodríguez3

Criador: Santa María de Araras - Procedencia: MAROÑAS

389-44-50-49267-53-50-35

Jockey: 61.0

::

$ 4,120,093

 2025  2025
MicroChip: 981020000657617 Facundo F. Santesteban

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

406/01/25 MRÑ S2400 Clas TCab PpE G 124''65 50''43 1'14''79 1'39''592'30''78 2'33''35El Kodigo Universal Horse 10 7 810 14 ½  14.60 6 5 ¾ 4 ½860.0 60.0 60.0  490P. RodríguezA

14/12/24 SI S2400 Clas.Cab.3a. y+(G1)- - - -2'23''17 -Intense For Me El Kodigo - - -5 2  35.75 -59.5 59.5 59.5  506P. RodriguezC

5 ¾10/11/24 MRÑ S2400 Clas TCab 3a y+ L22''79 50''89 1'17''09 1'41''592'30''44 2'30''44Steinkevjczuk Olympic Olympic 11 10 81  ¾  3.60 7 7 4 ¼954.9 53.0 59.0  492P. RodríguezC

1006/10/24 MRÑ S2400 Clas TCab (L)25''84 50''74 1'16''36 1'41''622'30''82 2'30''82Posible Sueño Long Hollidays 8 7 61  ½ Cz  2.70 9 11 ¼ 7 ¼760.0 58.5 58.5  500H. F. LazoC

304/08/24 MRÑ S2200 TCab 3a y+ G 326''24 54''04 1'18''42 1'43''142'19''15 2'19''15Posible Sueño Don Musa 4 5 41 1 ¼  2.80 2 ¾ 3 2 ½460.0 60.0 57.5  498H. F. LazoC

6-2-1-0
al. m.

Cuidador:New Leadership (BRZ)
- Courtier (USA) y Nobody But Me (BRZ) por Vettori (IRE)

(4)

4 a.

STUD: Hs. San Pedro

Chaquetilla: Negro, blanco y oro a rombos, mangas negras con listas y puños oro y blanco, gorra a cascos

Diogo N. González4

Criador: Paulo Rodolfo Fischer - Procedencia: MAROÑAS

389-44-50-49122-11-14-11

Jockey: 53.0

::

$ 579,572

 2025  2025
MicroChip: 981020002144082 Facundo F. Santesteban

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

27/06/25 MRÑ S2100 Cab 3a y+ g de 1 y 2- - - -2'06''65 2'09''69Que Guapo Skiss - - -14 17 ¾  26.10 -53.0 54.0 56.0  476D. N. GonzálezC

5 ¼14/06/25 MRÑ F1400 Cab 3a y+ g de 1 y 223''35 45''95 1'11''31 -1'25''51 1'26''18Arthur Prize Strongrafia 3 3 -2 4  5.10 1 ¾ 7 ¼350.0 56.0 56.0  482D. N. GonzálezA

17/05/25 MRÑ P1500 Cab 3a y+ g de 1 y 2- - - -1'31''47 1'31''47Que Guapo Pagliuca - - -1 1  25.60 -53.0 53.0 53.0  474D. N. GonzálezA

1420/10/24 MRÑ S2300 TCab 3a L24''25 49''88 1'14''80 1'40''202'21''67 2'25''72Olympic Olympic San Andres 10 10 912 23 ¼  35.40 11 ¼ 11 101056.0 56.0 56.0  468D. N. GonzálezC

 ½ 11/08/24 MRÑ S1400 Cab 3a perd22''99 47''13 1'12''33 -1'24''33 1'24''33Now Is Good Pagliuca 2 1 -1  ½ Pz  5.30  Cz  Cz156.0 56.0 55.0  478D. N. GonzálezC

23-2-4-4
al. m.

Cuidador:Siempre Happy (ARG)
- Hi Happy (ARG) y Siembra Azul (ARG) por El Sembrador (ARG)

(5)

5 a.

STUD: La Querencia JC

Chaquetilla: Negro, V. roja, mangas negras con costura roja, bocamangas y gorra oro.

Lucca N. Ortiz (-4)5

Criador: La Providencia (ARG) - Procedencia: MAROÑAS

20-1-5-290-8-3-3

Jockey: 50.0

::

$ 900,381

 2025  2025
MicroChip: 032050000286427 Luis A. Cabrera

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

29/06/25 MRÑ H1500 TCab 4a y+ g de 2- - - -1'30''54 1'31''19Empipado Mr. Scandal - - -4 3 ½  6.10 -57.0 54.0 57.0  472F. RodríguezA

915/06/25 MRÑ F1600 TCab 4a y+ g de 224''22 47''90 1'12''88 -1'38''85 1'40''22Romano Fever Imponente L 8 7 -3 8  2.40 11 11857.0 58.0 57.0  474F. RodríguezA

17/05/25 MRÑ P1800 Cab 4a y+ g de 1 y 2- - - -1'50''62 1'50''72Regal Cometa Quibow Tree - - -2  ½  7.70 -55.0 57.0 57.0  468F. RodríguezA

903/05/25 MRÑ S1500 TCab 4a y+ g de 2 y+23''87 47''12 1'11''67 -1'29''76 1'31''39Olympic Norwich Malakai 6 7 -5 9 ¼  10.00 4 7762.0 61.0 53.0  464F. RodríguezA

15/03/25 MRÑ S1600 Cab 4a y+ g de 1- - - -1'37''88 1'37''88Regal Cometa Nahum - - -1 1 ¼  3.20 -58.0 58.0 57.0  464F. RodríguezA



Domingo 13 de Julio, 2025

19-2-4-2
t. m.

Cuidador:Ready Nights
- Gober (BRZ) y Kameron Nights (BRZ) por T. H. Approval (USA)

(6)

5 a.

STUD: Don Beto

Chaquetilla: Negra, mangas amarillas, brazales y gorra negra.

Waldemar Maciel6

Criador: Phillipson - Procedencia: MAROÑAS

86-7-9-8533-67-55-72

Jockey: 50.0

::

$ 1,526,419

 2025  2025
MicroChip: 858000000068941 Luis A. Singnoretti

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

1 ¼25/05/25 MRÑ S2200 Clas TCab PpE24''99 51''10 1'15''00 1'40''052'16''71 2'18''04Olympic Olympic Dua Lipa 1 1 16 8  19.70 2 ¼ 3  ¾ 156.0 54.0 60.0  474F. F. PírizC

304/05/25 MRÑ S2200 Hcap Esp TCab 3a y+23''48 50''22 1'14''26 1'39''832'15''39 2'16''05Non Costa Caro Abaturc SP 3 4 36 3 ¾  5.80 3 ¼ 1 ¾ 1 ¾457.0 56.5 57.0  478J. E. PérezC

2 ¾22/03/25 MRÑ S2000 Cab 3a y+ g de 1 y 224''85 50''26 1'14''22 1'39''942'03''56 2'03''58Now Is Good San Andres 3 5 62  ½ Cz  2.00 3 3 ½ 2353.8 56.0 54.0  482V. LealC

 ¾ 16/02/25 MRÑ S2200 TCab 4a y+ g de 2 y+24''76 50''74 1'15''37 1'39''832'16''36 2'16''87Don Musa Criscraft 1 1 12 3  4.60 2  ¾  ½ 154.0 56.0 54.4  486V. LealC

902/02/25 MRÑ S2100 TCab PpE G 324''69 49''13 1'12''37 1'37''532'06''98 2'09''39In-Verso Siempre Feliz 12 12 1212 13 ½  25.90 8 ½ 9 6 ¼1260.0 54.5 60.0  486J. C. MéndezC

21-2-1-4
z. m.

Cuidador:Standout (BRZ)
- Camelot Kitten (USA) y Hazelberry (BRZ) por Setembro Chove (BRZ)

(7)

5 a.

STUD: El Rinconcito

Chaquetilla: Blanco y negro oblicuo, mangas turquesa, gorra negra, visera blanca.

Máximo A. González (-1)7

Criador: Stud Chesapeake - Procedencia: MAROÑAS

400-24-30-24200-24-23-22

Jockey: 50.0

::

$ 873,574

 2025  2025
MicroChip: 981020002167300 Christian J. Pérez

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

615/06/25 MRÑ F1600 TCab 4a y+ g de 224''22 47''90 1'12''88 -1'38''85 1'42''14Romano Fever Imponente L 2 6 -8 19 ¼  44.20 2 3 ¼357.0 58.0 57.0  468J. C. MéndezA

31/05/25 MRÑ S1500 TCab 4a y+ g de 2 y+- - - -1'30''83 1'32''29El Tuber Storm Palavras Ao Vento - - -9 8 ¼  45.00 -51.0 56.0 53.0  468E. AcostaA

17/05/25 MRÑ P1500 Cab 3a y+ g de 1 y 2- - - -1'31''47 1'33''97New Leadership Que Guapo - - -8 14 ½  13.10 -53.0 53.0 51.0  470M. A. GonzálezA

420/04/25 MRÑ S1600 TCab 4a y+ g de 223''51 46''26 1'11''84 -1'38''73 1'39''79Rath Of Caroline Reason Honestly 4 5 -7 6  4.90 2 ½ 1 ¾357.0 57.0 57.0  464J. C. MéndezA

 ½ 06/04/25 MRÑ S2000 Cab 4a y+ g de 1 y 226''04 50''08 1'13''82 1'39''342'05''34 2'07''15Klose Empipado 2 2 44 10 ½  16.70 1  ½ Pz 1 ¾257.0 57.0 57.0  460J. C. MéndezA

Jorge Salgado (Radio Fénix) -  Favorito: (3) Master Of Puppets (BRZ),  Enemigo: (6) Ready Nights,   Sorpresa: (1) Don Tranquillo (BRZ)



Domingo 13 de Julio, 2025

APUESTAS: Ganador, Segundo, Tercero, Exacta, Trifecta, Pick 4C2,3,4y5 (Pozo Garantizado $180.000) Base $30, Ganador 
Sostenido

13:52PREMIO: MIGHTY BOY (2021)

CONDICIÓN: Para caballos de 5 años y más edad, ganadores de una carrera(57k), y para yeguas de 5 años y más edad, ganadoras 

de una(55k) y dos carreras(58k) en HNM (o sus equivalentes). Los 6 años y más edad, recibirán 3 kilos. Los nacidos en el pais, que 

obtengan premios, recibirán un incremento del 20%.

BOLSA:  $ 254,879; $ 147,046 al 1º; $ 51,466 al 2º; $ 31,860 al 3º; $ 14,705 al 4º; $ 9,803 al 5º; PHMNR $ 6,181 (por equino)
RECORD: 55''88 Holy Legal - 57 - 6 Ene, 2,019

Arena

8-0-1-0
al. h.

Cuidador:Regal Telessa
- Unitarian (USA) y Regal Tessala (BRZ) por Pioneering (USA)

(1)

6 a.

STUD: Las Muletas

Chaquetilla: Amarilla y violeta en diagonal, LM y mangas amarillo y violeta, gorra amarilla, visera violeta.

Lucca N. Ortiz (-4)1

Criador: Maria Teresita - Procedencia: -- No especificado

132-11-16-1690-8-3-3

Jockey: 52.0

::

$ 68,165

 2025  2025
MicroChip: 858000000068275 Guillermo A. Carro

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

14/06/25 MRÑ F1100 Yeg 4a y+ g de 123''00 47''57 - -1'08''55 1'08''92Esperanza Di Fendy Abuela Maruca 2 - -2 2  13.60  Cz  Hco155.0 58.0 50.0  448L. N. OrtizA

06/06/25 L.PD S1000 TCab 5a y+ g de 124''35 47''44 - -1'02''63 1'02''79Macanudassa Oliver Twist 3 - -3  ¾  9.10 1 ¾ 1253.0 55.5 58.0  445R. R. PonteA

25/04/25 MRÑ S1000 Yeg 4a y+ g de 122''58 46''39 - -59''64 1'01''34Esperanza Blanca Bailarina Delnorte 6 - -8 9 ½  24.50 4 ½ 7858.0 58.0 55.2  450M. De SouzaA

14/03/25 L.PD S1200 TCab 5a y+ g de 1- - - -1'15''40 1'17''40Dinasty Bruja Boy - - -5 12  2.80 -55.0 53.0 56.0  460M. A. GonzálezA

21/02/25 MRÑ S1000 Yeg 4a y+ g de 122''82 47''17 - -59''73 1'02''26Oculto Deseo Sex Symbol 5 - -8 14 ¼  8.80 3 ½ 7755.0 57.0 54.0  450H. F. LazoA

9-1-2-1
z. h.

Cuidador:Oculto Deseo
- Saratoga Storm (USA) y New Missy por Open Air (ARG)

(2)

6 a.

STUD: Mis Dos Amores

Chaquetilla: Blanco, estrellas naranja con bordes rojos, mangas a rayas verticales y gorra a cascos naranja y rojo.

César A. Ibáñez2

Criador: Ahijuna! - Procedencia: -- No especificado

400-24-30-24157-12-18-12

Jockey: 56.0

::

$ 389,918

 2025  2025
MicroChip: 858000000068578 Christian J. Pérez

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

03/07/25 FLD S1100 Hcap TCab 4a y+ g de 1- - - -1'05''89 1'06''19Enamoradito Day Brickell - - -2 1 ¾  2.40 -54.0 55.0 59.0  475C. A. IbáñezA

28/06/25 L.PD S1000 TCab 5a y+ g de 1 y 2- - - -1'01''77 1'01''83Haddock Mercedita - - -2 3 xD 2  5.10 -60.0 55.0 56.5  487C. A. IbáñezA

30/03/25 RCH H1200 Hcap TCab 5a y+ g de 1- - - -1'13''34 1'14''04My Princess Possetex - - -4 4  4.40 -54.0 60.0 55.0  480C. A. IbáñezA

23/03/25 MRÑ P1100 Cab 5a y+ g de 122''51 46''45 - -1'07''25 1'07''51Hanoc Kryptonita 2 - -6 1 ½  6.00  Cz  Hco258.0 55.0 59.0  482C. A. IbáñezA

21/02/25 MRÑ S1000 Yeg 4a y+ g de 122''82 47''17 - -59''73 59''73Sex Symbol Tolina 3 - -1 2 ½  6.50  Pz 1 ¾157.0 57.0 55.0  476C. A. IbáñezA

9-1-0-1
t. m.

Cuidador:Jogoso
- So Brilliant (USA) y Jogo Da Arte (BRZ) por Public Purse (USA)

(3)

5 a.

STUD: Don Feluco

Chaquetilla: Punzó, franja verde con bordes blancos, mangas punzó, gorra a cascos punzó y verde.

Pedro A. Muñiz3

Criador: El Palmar - Procedencia: MAROÑAS

95-5-8-1070-7-8-8

Jockey: 58.0

::

$ 306,800

 2025  2025
MicroChip: 858000000081990 José M. Morales

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

21/06/25 MRÑ S1200 Cab 4a y+ g de 123''08 45''92 - -1'11''15 1'12''31Killer Leopard Miloco 7 - -6 6 ½  7.70 5 ½ 7 ½658.0 58.0 58.0  466C. A. VigilA

02/03/25 MRÑ S1300 Cab 4a y+ g de 1- - - -1'18''95 1'19''61Aureliano Valle Nevado - - -3 3 ½  19.10 -58.0 57.0 58.0  462P. A. MuñizA

08/02/25 MRÑ S1100 Cab 4a y+ g de 122''57 46''18 - -1'05''28 1'06''39Mousse de Chocolat Tornado Storm 7 - -8 6 ½  6.40 7 ¼ 8 ½857.0 58.0 58.0  466P. A. MuñizA

16/06/24 MRÑ S1100 Cab 3a g de 123''06 45''83 - -1'05''73 1'07''15Risk Approved El Alfonzo 14 - -10 8  5.30 8 4 ¼1152.0 57.0 57.0  476P. A. MuñizA

12/05/24 MRÑ F1200 Cab 3a g de 122''42 46''41 - -1'11''82 1'12''72Lemon Chill Temporal Fever 5 - -4 5  10.90 2 ¼ 3356.0 55.0 57.0  484P. A. MuñizA

30-2-3-1
t. h.

Cuidador:Bemyqueen
- Sloane Avenue (USA) y Step Fine (ARG) por Footstepsinthesand (GB)

(4)

5 a.

STUD: Arriba Muchachada

Chaquetilla: Rojo y verde a rayas horizontales con bordes blancos, cuello verde, puños blancos, gorra roja.

Marcos A. Padilla4

Criador: El Palmar - Procedencia: MAROÑAS

72-6-6-1159-3-5-2

Jockey: 58.0

::

$ 846,626

 2025  2025
MicroChip: 858000000081986 Jorge A. Píriz

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

22/06/25 MRÑ H1200 Yeg 4a y+ g de 223''19 46''82 - -1'10''92 1'12''12Kryptonita Perdidas Totales 10 - -6 6 ½  33.70 7 51158.0 57.0 57.0  460M. A. PadillaA

25/04/25 MRÑ S1100 Yeg 4a y+ g de 222''75 46''03 - -1'05''88 1'07''42Jodela Permiso Milonga 11 - -8 8 ¾  14.00 10 81058.0 58.0 57.0  456M. A. PadillaA

13/04/25 MRÑ S1200 TCab 4a y+ g de 2- - - -1'11''85 1'13''05Flying Leopard Borgen - - -9 7  14.20 -58.0 58.0 55.0  458M. A. PadillaA

28/03/25 MRÑ S1200 Yeg 4a y+ g de 2- - - -1'12''62 1'12''76La Razcasse Principesa - - -2  ¾  8.10 -54.0 57.0 57.0  452M. A. PadillaA

15/03/25 MRÑ S1100 Yeg 4a y+ g de 2- - - -1'05''41 1'06''72Albion Majestic Sky - - -6 7 ¼  8.10 -57.0 57.0 57.0  452M. A. PadillaA

13-2-0-0
z. h.

Cuidador:Bugiarda
- City Banker (ARG) y Bolacera por Ecclesiastic (USA)

(5)

5 a.

STUD: El Mesias

Chaquetilla: Negro, banda oro con bordes blancos, cuello y mangas blancas, brazales negro y oro, gorra oro.

Deividi Gaier5

Criador: Don Alfredo - Procedencia: MAROÑAS

57-7-4-6393-69-56-35

Jockey: 59.0

::

$ 370,973

 2025  2025
MicroChip: 858000000079462 Cesar Lefebre

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

16/05/25 MRÑ S1200 Yeg 4a y+ g de 2- - - -1'11''65 1'13''41Over And Over Farm Lady - - -9 10 ¼  27.90 -57.0 58.0 58.0  436D. GaierA

25/04/25 MRÑ S1100 Yeg 4a y+ g de 222''75 46''03 - -1'05''88 1'06''48Jodela Permiso Milonga 9 - -7 3 ¼  31.10 8 4658.0 58.0 58.0  440D. GaierA

12/04/25 MRÑ S1200 Yeg 4a y+ g de 2- - - -1'12''12 1'14''29Peruggia Perdidas Totales - - -8 12 ½  27.80 -58.0 57.0 57.0  444S. GonzalezA

28/03/25 MRÑ S1200 Yeg 4a y+ g de 2- - - -1'12''62 1'15''09La Razcasse Bemyqueen - - -9 14 ¼  36.80 -54.0 57.0 57.0  452S. GonzalezA

01/02/25 MRÑ S1000 Yeg 4a y+ g de 223''06 47''32 - -59''93 1'02''29Vitoria Fracytrip Khanchera 7 - -7 14  30.10 4 ½ 6755.0 58.0 57.0  430S. GonzalezA



Domingo 13 de Julio, 2025

5-1-1-0
t. m.

Cuidador:Daddy Haven
- Vineyard Haven (USA) y Madagascar (BRZ) por Nedawi (GB)

(6)

5 a.

STUD: Los Perros

Chaquetilla: Blanca, rayo y brazales rojos, gorra blanca con rayo rojo.

Waldemar Maciel6

Criador: Don Camilo - Procedencia: MAROÑAS

111-12-13-14533-67-55-72

Jockey: 58.0

::

$ 252,059

 2025  2025
MicroChip: 858000000079619 Gabriel A. Giovanetti

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

17/05/25 MRÑ P1200 Cab 4a y+ g de 1- - - -1'10''06 1'13''43Save The King El Casino - - -8 19 ¼  5.60 -57.0 56.0 58.0  432W. MacielA

03/05/25 MRÑ S1200 Cab 4a y+ g de 122''22 46''25 - -1'11''07 1'12''75Viggo Fuita 1 - -5 9 ½  5.60  Hco  ¾ 157.0 58.0 58.0  428J. G. PrestesA

18/04/25 MRÑ F1200 Cab 4a y+ g de 123''50 47''53 - -1'13''06 1'13''30Valle Nevado My Sweet Lord 1 - -2 1 ¼  4.40  Pz 1 ¾157.0 58.0 58.0  430W. MacielA

16/03/25 MRÑ S1200 Cab 4a y+ perd- - - -1'13''27 1'13''27Galope Real El Casino - - -1 1 ¾  3.40 -54.0 56.0 58.0  428W. MacielA

2 ¾22/02/25 L.PD S1300 Cab 4a y+ perd24''17 49''06 1'13''67 -1'20''58 1'20''58Presente Bro 1 1 -1 1  4.50 1 2157.0 57.0 57.0  420W. MacielA

14-1-2-0
al. m.

Cuidador:Enamoradito Day
- Went the Day Well (USA) y Enamoradita Rien por Rienzo

(7)

5 a.

STUD: El Cachete

Chaquetilla: Amarillo, rayas verticales rojas y blancas, franja blanca con leyenda negra, mangas amarillas, gorra a cascos rojo, amarillo y negro

Eric Acosta7

Criador: Don Chiche - Procedencia: MAROÑAS

400-24-30-24297-32-36-31

Jockey: 58.0

::

$ 492,764

 2025  2025
MicroChip: 858000000080320 Christian J. Pérez

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

03/07/25 FLD S1100 Hcap TCab 4a y+ g de 1- - - -1'05''89 1'05''89Oculto Deseo Brickell - - -1 1 ¾  15.20 -59.0 55.0 54.0  477E. AcostaA

16/02/25 MRÑ S1200 Cab 4a y+ g de 122''56 45''85 - -1'11''01 1'13''24Brandao Save The King 6 - -8 13  22.00 4 ¼ 6658.0 57.0 58.0  458H. F. LazoA

6 ¼01/02/25 MRÑ S1300 Cab 4a y+ g de 123''06 46''72 1'12''41 -1'19''05 1'22''19Blue Trick Valle Nevado 2 10 -10 18  19.40 1  ½ 258.0 57.0 55.0  458L. V. FraserA

12/01/25 MRÑ S1300 Cab 4a y+ g de 1- - - -1'18''70 1'19''52Texas Andino Blue Trick - - -6 5  25.90 -58.0 58.0 58.0  466H. F. LazoA

28/09/24 MRÑ S1200 Cab 4a y+ g de 122''70 46''42 - -1'10''97 1'12''16Fatal Afleet Nicolinno 6 - -8 7  53.20 6 4 ½758.0 58.0 58.0  468E. AcostaA

6-1-0-2
z. h.

Cuidador:Abuela Maruca
- Estruendo y Abuela Pocha por Capitano Corelli (BRZ)

(8)

5 a.

STUD: La Ponderosa

Chaquetilla: Rojo, estrellas, mangas y gorra verde manzana, brazales rojos.

Lucas Urruzmendi8

Criador: Duncan Zoppi - Procedencia: -- No especificado

82-6-9-8176-20-8-21

Jockey: 56.0

::

$ 276,952

 2025  2025
MicroChip: 858000000081455 Angel E. Barbosa

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

29/06/25 MRÑ S1300 Yeg 4a y+ g de 1- - - -1'18''37 1'19''43Camila R Forte Sureña - - -8 5 ½  27.90 -57.0 57.0 58.0  486L. UrruzmendiA

14/06/25 MRÑ F1100 Yeg 4a y+ g de 123''00 47''57 - -1'08''55 1'08''99Esperanza Di Fendy Regal Telessa 3 - -3 2 ¼  5.60 1 ¾ 1 ½555.0 50.0 58.0  484L. UrruzmendiA

29/05/25 PAY S1100 TCab 3a y+ g de 1- - - -1'06''34 1'10''21Long Over Crystal Cat - - -9 22 ¾  4.80 -57.0 55.0 55.4  489M. De SouzaA

16/05/25 MRÑ S1100 Yeg 4a y+ perd- - - -1'05''61 1'05''61Little Jordan Saeta - - -1 4  3.00 -58.0 52.0 58.0  486L. UrruzmendiA

10/05/25 MRÑ S1200 Yeg 4a y+ perd23''11 46''97 - -1'11''64 1'12''55Serena Fever Bruja Boy 1 - -4 5 ¾  3.10 1  Cz258.0 55.0 58.0  484L. UrruzmendiA

11-2-2-3
z. h.

Cuidador:Permiso Milonga
- Awzaan (GB) y Mrs Petoski (USA) por Orientate (USA)

(9)

5 a.

STUD: Los Cuervos

Chaquetilla: Parte sup.mit.vert.bco y viol.; inf.:a rys.vert.bco.y rojo;mgs a  rys.vert.neg.y bco.g. roja pp.bco.

Santiago Baz (-3)9

Criador: Cuatro Piedras - Procedencia: MAROÑAS

120-16-9-14214-11-25-22

Jockey: 59.0

::

$ 900,255

 2025  2025
MicroChip: 858000000081671 César A. Martín

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

07/06/25 MRÑ S1000 Yeg 4a y+ g de 223''09 46''97 - -59''74 1'00''30Majestic Sky Another Princess 7 - -6 3  3.10 8 4757.0 58.0 58.0  456W. MacielA

16/05/25 MRÑ S1200 Yeg 4a y+ g de 2- - - -1'11''65 1'12''32Over And Over Farm Lady - - -5 3 ¾  1.80 -57.0 58.0 58.0  450W. MacielA

25/04/25 MRÑ S1100 Yeg 4a y+ g de 222''75 46''03 - -1'05''88 1'05''97Jodela Panna Cotta 4 - -2  ½  2.50 3  Pz258.0 54.0 58.0  454W. MacielA

28/03/25 MRÑ S1200 Yeg 4a y+ g de 2- - - -1'12''62 1'14''98La Razcasse Bemyqueen - - -8 13 ¾  1.80 -54.0 57.0 58.0  458W. MacielA

05/10/24 MRÑ S1100 Yeg 4a y+ g de 222''70 45''92 - -1'04''52 1'05''35Triple A Regal Fortune 2 - -4 4 ¾  3.70 1 ¼ 3 ½557.0 56.0 55.0  434W. MacielA

9-1-1-1
al. m.

Cuidador:El Sureño
- Ioya Bigtime (USA) y South Caroline por Gulpha Gorge (USA)

(10)

5 a.

STUD: Deloscinco

Chaquetilla: Verde y azul en cuarteles con estrellas blancas, mangas y gorra azul con estrellas blancas.

Fabio H. Guedes10

Criador: La Concordia - Procedencia: MAROÑAS

38-4-1-1240-21-14-32

Jockey: 58.0

::

$ 433,394

 2025  2025
MicroChip: 858000000067462 Oscar Arrascaeta

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

07/06/25 MRÑ S1200 Cab 4a y+ g de 123''16 46''64 - -1'11''49 1'11''61Fuita Dale Martincho 1 - -2  ¾  4.70  ¾  ½ 258.0 55.0 57.0  500S. GonzalezA

28/09/24 MRÑ S1200 Cab 4a y+ g de 122''70 46''42 - -1'10''97 1'12''11Fatal Afleet Nicolinno 2 - -7 6 ¾  9.60 2 ¾  Pz258.0 58.0 58.0  474F. H. GuedesA

18/08/24 MRÑ S1200 Cab 4a y+ g de 1- - - -1'12''16 1'13''67Taitia Atacador - - -9 8 ¾  4.80 -58.0 58.0 58.0  482F. H. GuedesA

07/07/24 MRÑ S1200 Cab 4a y+ g de 123''18 47''06 - -1'11''97 1'12''62Plural Regal Lord 3 - -4 3 ¾  10.20  ¾ 2 ¼658.0 57.0 58.0  484F. H. GuedesA

6 ¾02/06/24 MRÑ F1400 Cab 3a g de 123''13 46''61 1'12''02 -1'25''51 1'27''25Por Ese Palpitar Fly Kid 8 4 -5 10 ¼  11.40 4 ¼ 4757.0 55.0 57.0  484F. H. GuedesA

5-1-1-1
z. h.

Cuidador:Tanita Storm
- Saratoga Storm (USA) y Amanece Tanita (ARG) por Sekari (GB)

(11)

5 a.

STUD: Impreso

Chaquetilla: Verde, bandas cruzadas y mangas blancas, brazales y gorra verde

Máximo A. González (-1)11

Criador: Los Apamates - Procedencia: MAROÑAS

74-16-9-6200-24-23-22

Jockey: 56.0

::

$ 281,160

 2025  2025
MicroChip: 858000000081624 Javier Tuccelli

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

14/06/25 MRÑ F1100 Yeg 4a y+ g de 123''00 47''57 - -1'08''55 1'10''86Esperanza Di Fendy Regal Telessa 1 - -5 13  7.00  Cz  Pz355.0 50.0 58.0  454W. MacielA

25/04/25 MRÑ S1000 Yeg 4a y+ g de 122''58 46''39 - -59''64 1'00''37Esperanza Blanca Bailarina Delnorte 5 - -5 3 ¾  5.10 3 ¼ 2 ¼458.0 58.0 58.0  450W. MacielA

12/04/25 MRÑ S1000 Yeg 4a y+ perd- - - -59''85 59''85Little Jordan Mogamak - - -1  Pz  2.30 -58.0 58.0 58.0  446W. MacielA

22/03/25 MRÑ S1100 Yeg 4a y+ perd22''82 47''42 - -1'08''63 1'08''69Vip Ave Vicka 3 - -3  ¼  3.50 2 1258.0 58.0 58.0  458W. MacielA

15/02/25 MRÑ S1000 Yeg 4a y+ perd22''11 46''68 - -59''26 59''79Julia Paola Music Queen 2 - -2 3  6.70 4 ¼  Pz258.0 55.0 58.0  452W. MacielA

3-0-1-0
z. m.

Cuidador:Gary Win
- Garyba (BRZ) y Visible Winner (BRZ) por Wild Event (USA)

(12)

6 a.

STUD: Martina M.

Chaquetilla: Granate, estrellas oro, mangas turquesa, gorra granate con estrellas oro

Federico F. Píriz12

Criador: Claudia Paola - Procedencia: MAROÑAS

145-17-25-19341-32-42-40

Jockey: 54.0

::

$ 59,548

 2025  2025
MicroChip: 858000000068636 Domingo Stengone

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

20/06/25 L.PD S1200 TCab 5a y+ g de 123''76 48''03 - -1'13''97 1'13''97Bocatto El Escoces 1 - -1 5 ½  2.10  ½  Hco153.0 58.0 58.0  465E. RodriguesA

06/06/25 L.PD S1000 TCab 5a y+ g de 124''35 47''44 - -1'02''63 1'03''40Macanudassa Oliver Twist 8 - -4 4 ¼  2.50 10 8753.0 55.5 58.5  462M. R. DávilaA

10/05/25 MRÑ S1200 Cab 4a y+ perd23''38 47''22 - -1'12''45 1'15''94Beltway Baleador 2 - -10 19 ¾  5.60 1 6858.0 57.0 55.0  472F. F. PírizA

13/04/25 MRÑ S1100 Cab 4a y+ perd- - - -1'05''94 1'05''95Dale Martincho Mogabby - - -2  ½ Cz  2.60 -58.0 56.0 55.0  482F. F. PírizA

29/03/25 L.PD S1200 Cab 4a y+ perd24''11 48''94 - -1'13''72 1'13''72Rihno El Leopardo 2 - -1 6 ½  16.70 1 3157.0 57.0 54.0  481F. F. PírizA



Domingo 13 de Julio, 2025

Jorge Salgado (Radio Fénix) -  Favorito: (9) Permiso Milonga,  Enemigo: (6) Daddy Haven,   Sorpresa: (12) Gary Win



Domingo 13 de Julio, 2025

APUESTAS: Ganador, Segundo, Tercero, Exacta, Trifecta (Pozo Garantizado $50.000), Pick 3, Ganador Sostenido

14:30PREMIO: PALAGIO (2022)

CONDICIÓN: Para caballos de 5 años y más edad, ganadores de una carrera(57k), y para yeguas de 5 años y más edad, ganadoras 

de una(55k) y dos carreras(58k) en HNM (o sus equivalentes). Los 6 años y más edad, recibirán 3 kilos. Los nacidos en el pais, que 

obtengan premios, recibirán un incremento del 20%.

BOLSA:  $ 254,879; $ 147,046 al 1º; $ 51,466 al 2º; $ 31,860 al 3º; $ 14,705 al 4º; $ 9,803 al 5º; PHMNR $ 6,181 (por equino)
RECORD: 55''88 Holy Legal - 57 - 6 Ene, 2,019

Arena

11-0-1-1
z. h.

Cuidador:Seed Of Glory
- The Leopard (USA) y Salvia por Ritz (ARG)

(1)

5 a.

STUD: Tres Orillas

Chaquetilla: Mitad horizontal amarillo y negro a rayas verticales y mitad horizontal verde, mangas en mitades horizontales negro y amarillo, brazal y gorra verde.

Máximo A. González (-1)1

Criador: Tres Orillas - Procedencia: MAROÑAS

22-0-0-2200-24-23-22

Jockey: 55.0

::

$ 166,422

 2025  2025
MicroChip: 858000000080272 Ignacio Portela (CP)

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

25/05/25 MRÑ S1000 Yeg 4a y+ g de 122''78 46''89 - -59''61 1'00''07Bella Seductora Nebraska Star 2 - -3 2 ½  10.30  Cz  Pz256.0 57.0 57.0  420J. D. de ArrascaetaA

02/05/25 L.PD S650 TCab 4a y+ g de 1 y 222''73 - - -36''45 36''73Intrude Posse Lufkin 2 - -5 1 ¼  14.40  Cz -55.5 54.0 50.0  417M. A. GonzálezA

25/04/25 MRÑ S1000 Yeg 4a y+ g de 122''58 46''39 - -59''64 1'00''28Esperanza Blanca Bailarina Delnorte 1 - -4 3 ¼  30.90 1 ½  ¾ 258.0 58.0 57.0  412J. D. de ArrascaetaA

19/04/25 L.PD H650 TCab 4a y+ g de 1 y 221''88 - - -36''54 37''29Quihero Mousse de Chocolat 5 - -5 4 ½  22.10 7 -57.0 57.0 52.0  424F. H. GuedesA

28/02/25 L.PD S650 TCab 4a y+ g de 1 y 2- - - -36''31 37''40Khabib Quihero - - -7 6 ¼  33.20 -54.0 57.0 52.0  407J. D. de ArrascaetaA

8-2-0-2
al. h.

Cuidador:Panna Cotta (BRZ)
- War Secretary (USA) y Rahalla (IRE) por New Approach (IRE)

(2)

5 a.

STUD: El Chiche

Chaquetilla: Blanco, cuello, as de pique, gorra y mangas a rayas horizontales verde.

Martín R. Dávila2

Criador: Stud Cuatro Piedras (BRZ) - Procedencia: MAROÑAS

65-3-4-6121-9-15-13

Jockey: 59.0

::

$ 441,128

 2025  2025
MicroChip: 985111001952752 Juan M. Velez (CC)

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

07/06/25 MRÑ S1000 Yeg 4a y+ g de 223''09 46''97 - -59''74 1'00''80Majestic Sky Another Princess 5 - -7 6  5.90 4 ¾ 3 ¼457.0 58.0 58.0  490C. A. RomeroA

16/05/25 MRÑ S1200 Yeg 4a y+ g de 2- - - -1'11''65 1'12''25Over And Over Farm Lady - - -3 3 ½  3.90 -57.0 58.0 54.0  484Á. M. IbáñezA

25/04/25 MRÑ S1100 Yeg 4a y+ g de 222''75 46''03 - -1'05''88 1'06''08Jodela Permiso Milonga 8 - -3 1  14.70 6 ¼ 5 ¾858.0 58.0 54.0  482Á. M. IbáñezA

16/11/24 MRÑ S1200 Yeg 4a y+ g de 223''00 46''86 - -1'12''61 1'14''83Sevillana Keep Albion 3 - -7 12 ½  7.30 1 3557.0 57.0 58.0  470C. A. VigilA

10/11/24 MRÑ S1100 Yeg 4a y+ g de 122''61 46''17 - -1'05''32 1'05''32China Blanca Oculto Deseo 5 - -1  ½ Cz  6.40 5 ¼ 1 ¼358.0 55.0 58.0  472M. R. DávilaA

10-1-2-0
z. h.

Cuidador:Night And Day
- Meal Night (BRZ) y Tentada (ARG) por Louis Quatorze (USA)

(3)

6 a.

STUD: Los Perros

Chaquetilla: Blanca, rayo y brazales rojos, gorra blanca con rayo rojo.

Jesús G. Prestes3

Criador: Prados del Este - Procedencia: MAROÑAS

111-12-13-14216-22-25-27

Jockey: 55.0

::

$ 290,985

 2025  2025
MicroChip: 858000000068692 Gabriel A. Giovanetti

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

13/06/25 L.PD S1100 TCab 5a y+ g de 1 y 224''47 49''43 - -1'08''31 1'11''65Atiendan Mercedita 5 - -10 19 ½  36.40 4 ½ 7 ¼953.0 55.0 52.0  522B. MoralesA

1030/03/25 MRÑ S1400 Cab 5a y+ g de 124''12 47''63 1'13''49 -1'25''66 1'31''20Humorista Pampeana 3 11 -12 32 ¼  37.40 3 ¼ 7554.0 56.0 58.0  522W. MacielA

421/02/25 MRÑ S1400 Cab 5a y+ g de 124''41 47''86 1'13''31 -1'25''64 1'27''64El Maximo Papillin 1 5 -6 11 ¾  12.10  Cz 2 ¾558.0 57.0 58.0  516W. MacielA

1 ½17/01/25 L.PD S1300 Yeg 4a y+ perd24''05 49''01 1'15''45 -1'22''67 1'22''67Cachetuda Lentille 3 1 -1  ½  7.90 2 ¼  ¾ 255.5 58.5 58.5  510P. RodríguezA

04/01/25 MRÑ S1000 Yeg 4a y+ perd- - - -1'01''64 1'01''64Positana Punch Little - - -1  ½ Cz  10.00 -55.0 57.0 55.0  510W. MacielA

1-1-0-0
z. m.

Cuidador:Bettino VT
- Volt y Abrigate Betty (BRZ) por First American (USA)

(4)

5 a.

STUD: Nuestra Pasion

Chaquetilla: Rosado, trébol y cuello verde, letras negras, gorra rosada con letras negras

Sebastian Fiorito4

Criador: Abuelo Juan - Procedencia: MAROÑAS

54-8-6-5232-30-28-22

Jockey: 58.0

::

$ 162,555

 2025  2025
MicroChip: 858000000067921 Ubal N. Migues

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

07/06/25 MRÑ S1100 Cab 4a y+ perd22''60 46''84 - -1'05''81 1'05''81Checo Perez El Clever 1 - -1  ¾  6.70  Cz 2158.0 57.0 58.0  490S. FioritoA

18/05/25 L.PD P650 TCab 3a y+ perd21''76 - - -36''37 36''37Balufo Quetigresa 2 - -1  Pz  6.50 4 -56.0 50.0 53.0  484S. FioritoA

26/04/25 L.PD P650 TCab 3a y+ perd21''75 - - -36''67 36''90Nikisca La Turca 2 - -2 1 ½  4.60 4 -56.0 54.0 53.0  479S. FioritoA

11/04/25 L.PD H650 TCab 3a y+ perd- - - -35''20 35''99Con Estilo Colanega - - -3 4 ¾  5.70 -56.0 52.0 53.0  484S. FioritoA

27/03/25 COL S 800 TCab 4a y+ D- - - -46''71 46''71La Pilarica Soñadora Soy Fm - - -1 2  2.80 -52.0 50.8 57.0  470S. FioritoA

32-2-4-7
al. h.

Cuidador:Due Lune
- The Leopard (USA) y Broken Flower (BRZ) por Northern Afleet (USA)

(5)

5 a.

STUD: Tsimbalar

Chaquetilla: Naranja, mangas negras.

Edison R. Rosas5

Criador: Palermo - Procedencia: MAROÑAS

378-46-47-47303-39-37-33

Jockey: 59.0

::

$ 1,441,980

 2025  2025
MicroChip: 858000000081859 Maria X. Marrero

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

20/06/25 L.PD S650 TCab 4a y+ g de 1 y 221''75 - - -35''49 35''74El Gach Enemigo Intimo 5 - -4 1 ½  13.60 3 -57.5 54.0 56.5  479E. R. RosasA

25/04/25 MRÑ S1100 Yeg 4a y+ g de 222''75 46''03 - -1'05''88 1'06''18Jodela Permiso Milonga 6 - -4 1 ½  9.90 5 2 ½458.0 58.0 58.0  472E. R. RosasA

29/03/25 L.PD S1000 Hcap Yeg 3a y+24''47 47''95 - -1'00''00 1'01''26Golden Candy Gringa Loca 4 - -3 7 ¼  19.00 2 4357.0 56.0 54.0  473E. R. RosasA

15/03/25 MRÑ S1100 Yeg 4a y+ g de 2- - - -1'05''41 1'06''46Albion Majestic Sky - - -4 5 ¾  27.30 -57.0 57.0 58.0  466E. R. RosasA

23/02/25 MRÑ S1200 Yeg 4a y+ g de 222''80 46''59 - -1'11''64 1'14''27Princess Hope Peruggia 6 - -10 15  19.80 2 ½ 6 ¼958.0 58.0 58.0  466E. R. RosasA



Domingo 13 de Julio, 2025

27-2-3-1
al. h.

Cuidador:Erianthe (ARG)
- Il Campione (CHI) y Alas Niveas (ARG) por Angiolo (ARG)

(6)

5 a.

STUD: Don Gael

Chaquetilla: Amarillo y negro vertical, estrellas negra y amarillo, mangas a rayas horizontales negro y amarillo, gorra a cascos.

Lucca N. Ortiz (-4)6

Criador: El Paraíso (ARG) - Procedencia: MAROÑAS

34-5-1-490-8-3-3

Jockey: 59.0

::

$ 623,816

 2025  2025
MicroChip: 032050000286679 Nelson D. Fernández

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

22/06/25 MRÑ H1200 Yeg 4a y+ g de 223''19 46''82 - -1'10''92 1'12''36Kryptonita Perdidas Totales 8 - -10 8  82.90 5 3 ½858.0 57.0 58.0  436J. E. PérezA

31/05/25 MRÑ S1400 Yeg 4a y+ g de 2- - - -1'23''45 1'26''30Reach Somewhere Albion - - -6 16 ½  10.80 -55.0 56.0 55.0  436L. A. CáceresA

09/05/25 MRÑ S1100 Yeg 4a y+ g de 123''37 46''82 - -1'06''74 1'06''74Bailarina Delnorte Nebraska Star 5 - -1 1 ¼  5.20 3 ¼ 2 ¾358.0 57.0 58.0  428L. A. CáceresA

25/04/25 MRÑ S1000 Yeg 4a y+ g de 122''58 46''39 - -59''64 1'00''23Esperanza Blanca Bailarina Delnorte 9 - -3 3  12.20 7 ¼ 5758.0 58.0 58.0  426L. A. CáceresA

12/04/25 MRÑ S1100 Yeg 4a y+ g de 1- - - -1'06''21 1'08''06Sex Symbol Friend Kittem - - -7 10 ½  15.60 -57.0 57.0 56.0  428B. CheleriA

16-1-4-4
z. h.

Cuidador:Genovesa
- Jardim Di Napoli (BRZ) y Glenn Close por Subordination (USA)

(7)

6 a.

STUD: El Aviador

Chaquetilla: Verde limón, círculo, A y gorra naranja.

Waldemar Maciel7

Criador: E. A. A. - Procedencia: MAROÑAS

70-5-10-13533-67-55-72

Jockey: 53.0

::

$ 642,737

 2025  2025
MicroChip: 858000000066725 Santiago E. Darriulat

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

14/06/25 MRÑ F1100 Yeg 4a y+ g de 123''00 47''57 - -1'08''55 1'09''19Esperanza Di Fendy Regal Telessa 6 - -4 3 ¼  6.80 3 1 ¼455.0 50.0 55.0  404C. A. IbáñezA

08/06/25 MRÑ S1100 Yeg 4a y+ perd22''52 46''59 - -1'05''11 1'05''11Bruja Boy Music Queen 2 - -1 6  3.30  ¾ 1153.0 55.0 55.0  402W. MacielA

25/05/25 MRÑ S1200 Yeg 4a y+ perd22''79 46''49 - -1'12''66 1'12''67Jazmin Blanco Bruja Boy 1 - -2 Hco  4.80 3 2155.0 53.0 55.0  400W. MacielA

16/05/25 MRÑ S1100 Yeg 4a y+ perd- - - -1'05''61 1'08''93Abuela Maruca Little Jordan - - -10 19 ½  5.30 -58.0 58.0 55.0  406W. MacielA

15/02/25 MRÑ S1000 Yeg 4a y+ perd22''11 46''68 - -59''26 1'00''28Julia Paola Tanita Storm 3 - -4 5 ¾  1.80 4 ½ 1 ½458.0 58.0 55.0  400F. F. PírizA

50-1-5-4
z. m.

Cuidador:Atacador
- Mogador (USA) y Ataxia (ARG) por Dynamix (USA)

(8)

5 a.

STUD: El Chispazo

Chaquetilla: Oro, mangas y gorra verde.

Carlos A. Romero8

Criador: El Palmar - Procedencia: MAROÑAS

18-0-1-2139-6-9-16

Jockey: 58.0

::

$ 1,080,764

 2025  2025
MicroChip: 858000000081975 Pablo D. Combe

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

27/06/25 MRÑ S1300 Cab 4a y+ g de 1- - - -1'17''86 1'18''84Dale Martincho Louis Vuitton - - -5 5 ¾  15.50 -58.0 58.0 58.0  470C. A. RomeroA

07/06/25 MRÑ S1200 Cab 4a y+ g de 123''16 46''64 - -1'11''49 1'13''55Fuita El Sureño 6 - -4 12 ¼  5.50 2 6558.0 57.0 58.0  476C. A. RomeroA

31/05/25 MRÑ S1300 Cab 4a y+ g de 1- - - -1'17''56 1'19''30Chingolo Miloco - - -13 9 ¼  13.30 -58.0 58.0 58.0  478C. A. RomeroA

03/05/25 MRÑ S1200 Cab 4a y+ g de 122''22 46''25 - -1'11''07 1'12''47Viggo Fuita 7 - -4 8  6.80 6 ¼ 2 ¼457.0 58.0 58.0  472C. A. RomeroA

325/04/25 MRÑ S1400 Cab 4a y+ g de 124''14 47''60 1'12''74 -1'25''81 1'26''79Roger Obra Maestra 9 4 -4 5 ¾  9.60 7 5757.0 53.0 58.0  472C. A. RomeroA

15-2-0-5
al. h.

Cuidador:Poppy
- Potri Arlequín y Sub Kriss por Subordination (USA)

(9)

5 a.

STUD: La Miseria

Chaquetilla: Naranja, bandas cruzadas azul y rojo, L M y gorra azul, una manga roja y otra azul.

Santiago Baz (-3)9

Criador: Olimpo - Procedencia: MAROÑAS

61-3-1-5214-11-25-22

Jockey: 59.0

::

$ 615,705

 2025  2025
MicroChip: 858000000067690 Fernando Yaque

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

22/06/25 MRÑ H1200 Yeg 4a y+ g de 223''19 46''82 - -1'10''92 1'12''00Kryptonita Perdidas Totales 4 - -3 6 ¼  23.50 3 2558.0 57.0 58.0  448J. D. de ArrascaetaA

07/06/25 MRÑ S1000 Yeg 4a y+ g de 223''09 46''97 - -59''74 1'00''20Majestic Sky Another Princess 6 - -5 2 ½  23.00 6 ¼ 3 ¾657.0 58.0 58.0  458J. D. de ArrascaetaA

16/05/25 MRÑ S1200 Yeg 4a y+ g de 2- - - -1'11''65 1'12''79Over And Over Farm Lady - - -6 6 ½  12.40 -57.0 58.0 55.0  442B. MoralesA

25/04/25 MRÑ S1100 Yeg 4a y+ g de 222''75 46''03 - -1'05''88 1'06''32Jodela Permiso Milonga 10 - -6 2 ¼  14.90 8 ¼ 3 ¾558.0 58.0 58.0  448J. D. de ArrascaetaA

12/04/25 MRÑ S1200 Yeg 4a y+ g de 2- - - -1'12''12 1'12''70Peruggia Perdidas Totales - - -4 3 ¼  10.60 -58.0 57.0 58.0  450J. D. de ArrascaetaA

17-2-3-0
z. h.

Cuidador:Esperanza Di Fendy (BRZ)
- Courtier (USA) y Fendy Di Job (BRZ) por Job Di Caroline (BRZ)

(10)

6 a.

STUD: Remache

Chaquetilla: Blanco, rayas horizontales celeste y verde, letras, puños y visera verde, mangas y gorra a cuadros blanco y celeste.

Deividi Gaier10

Criador: Coudelaria Colaco - Procedencia: MAROÑAS

400-24-30-24393-69-56-35

Jockey: 56.0

::

$ 504,267

 2025  2025
MicroChip: 981020000648701 Christian J. Pérez

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

14/06/25 MRÑ F1100 Yeg 4a y+ g de 123''00 47''57 - -1'08''55 1'08''55Regal Telessa Abuela Maruca 7 - -1 2  5.90 3 ½  Hco250.0 58.0 55.0  434D. GaierA

08/06/25 MRÑ S1200 Yeg 4a y+ g de 122''86 - - -1'12''74 1'12''91City Dream Jazmin Blanco 3 - -5  ¾  9.90 2 ¼ -58.0 55.0 55.0  440D. GaierA

804/05/25 MRÑ S1600 Yeg 4a y+ g de 123''89 47''72 1'12''36 -1'38''36 1'42''71Linda Es Que Fina Stampa 3 7 -7 25 ½  3.90  ¾  ½ 354.0 57.0 55.0  432D. GaierA

 Cz06/04/25 MRÑ S1300 Yeg 4a y+ g de 123''38 47''73 1'12''85 -1'19''48 1'19''77Volterra Bella Seductora 2 1 -2 1 ¾  5.70 2  ½ 158.0 54.0 55.0  428D. GaierA

28/03/25 MRÑ S1400 Yeg 4a y+ g de 1- - - -1'26''73 1'27''53British By Que Fina Stampa - - -2 4 ½  5.50 -57.0 57.0 55.0  434D. GaierA

12-1-5-1
z. m.

Cuidador:Tornado Storm
- Brigadeiro Storm (BRZ) y Miss Rossi por Míssil Nuclear (BRZ)

(11)

5 a.

STUD: San Francisco J. M. E.

Chaquetilla: Blanco, cuello, círculo y marca celeste, mangas a rayas horizontales y gorra a cascos blanco y celeste

Everton Rodrigues11

Criador: San Francisco J. M. E. - Procedencia: -- No especificado

173-23-26-1886-10-11-9

Jockey: 58.0

::

$ 547,854

 2025  2025
MicroChip: 858000000080148 Pablo R. Duarte

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

15/06/25 MRÑ P1100 Cab 4a y+ g de 122''93 47''23 - -1'07''15 1'07''35Partisano Rayo Mcqueen 1 - -2 1 ¼  5.20  ½ 2157.0 58.0 58.0  486E. RodriguesA

24/05/25 MRÑ S1000 Cab 4a y+ g de 122''70 46''83 - -59''61 1'01''28Capolacha M Lufkin 5 - -9 9 ½  2.80 4 2653.0 55.0 58.0  482E. RodriguesA

25/04/25 MRÑ S1000 Cab 4a y+ g de 122''81 45''93 - -59''29 59''66Majestic King Olha O Vaso 3 - -3 2  2.50 3 ¾ 4 ¼355.0 57.0 58.0  480E. RodriguesA

30/03/25 MRÑ S1100 Cab 4a y+ g de 1- - - -1'06''07 1'06''30Pocion Magica Capolacha M - - -2 1 ¼  8.50 -57.0 55.0 58.0  476E. RodriguesA

21/02/25 MRÑ S1000 Cab 4a y+ g de 122''92 46''69 - -59''51 1'00''41Reason Honestly Olha O Vaso 4 - -7 4 ½  2.40 1 2357.0 57.0 58.0  480E. RodriguesA

25-1-2-3
z. h.

Cuidador:Mercedita
- Almost Perfect (BRZ) y Morronga por Hope And Glory (BRZ)

(12)

6 a.

STUD: Egidio, Rodrigo y Martín

Chaquetilla: Verde manzana y azul en mitades verticales, mangas naranja, cuello, puños y visera azul, gorra verde manzana

Julio D. de Arrascaeta12

Criador: Granja Roland - Procedencia: -- No especificado

59-2-5-7263-21-30-30

Jockey: 55.0

::

$ 580,459

 2025  2025
MicroChip: 858000000068466 Santiago R. Acosta (CC)

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

28/06/25 L.PD S1000 TCab 5a y+ g de 1 y 2- - - -1'01''77 1'01''80Haddock Oculto Deseo - - -3 2 xD 3  2.40 -60.0 56.5 55.0  453J. D. de ArrascaetaA

13/06/25 L.PD S1100 TCab 5a y+ g de 1 y 224''47 49''43 - -1'08''31 1'08''88Atiendan Prototipo 7 - -2 3 ½  3.80 6 ¼ 5 ½653.0 58.5 55.0  447J. D. de ArrascaetaA

30/05/25 L.PD S1000 TCab 5a y+ g de 1 y 2- - - -59''80 59''81Inquebrantable Kryptonita - - -2  Cz  12.50 -61.5 55.5 55.0  451J. D. de ArrascaetaA

04/05/25 MRÑ S1200 Cab 5a y+ g de 123''11 47''26 - -1'11''84 1'13''24Destinada Posse Santa Fe 9 - -7 7 ¾  14.40 4 4 ¼859.0 55.0 58.0  444J. D. de ArrascaetaA

23/03/25 MRÑ P1100 Cab 5a y+ g de 122''51 46''45 - -1'07''25 1'08''35Hanoc Kryptonita 6 - -11 6 ¼  8.50 6 ¼ 5 ¼758.0 55.0 58.0  450J. D. de ArrascaetaA



Domingo 13 de Julio, 2025

Jorge Salgado (Radio Fénix) -  Favorito: (11) Tornado Storm,  Enemigo: (5) Due Lune,   Sorpresa: (7) Genovesa



Domingo 13 de Julio, 2025

APUESTAS: Ganador, Segundo, Tercero, Exacta, Trifecta (Pozo Garantizado $55.000), Pick 3, Ganador Sostenido

15:07PREMIO: SOCRATES (2023)

CONDICIÓN: Para caballos de 4 años y más edad, ganadores de una carrera o su equivalente. Peso: 57 kilos. Los 5 años y más edad, 

recibirán 3 kilos. Los nacidos en el pais, que obtengan premios, recibirán un incremento del 20%.

BOLSA:  $ 319,031; $ 184,057 al 1º; $ 64,420 al 2º; $ 39,879 al 3º; $ 18,406 al 4º; $ 12,270 al 5º; PHMNR $ 6,181 (por equino)
RECORD: 1'21''09 Si Señor - 56 - 29 Set, 2,024

Arena

8-1-0-1
t. m.

Cuidador:Balancho
- Watchmon (USA) y Mi Pesadilla por Red Runner (USA)

(1)

4 a.

STUD: Hs. Camundá

Chaquetilla: Verde, mitad blanco y verde a cuadros, mangas verdes, gorra a cuadros blanco y verde.

Deividi Gaier1

Criador: Camundá - Procedencia: MAROÑAS

86-7-9-8393-69-56-35

Jockey: 58.0

::

$ 376,650

 2025  2025
MicroChip: 858000000067901 Luis A. Singnoretti

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

2 ¼08/06/25 MRÑ S1500 Cab 3a perd22''91 45''92 1'11''30 -1'30''51 1'30''51Castlesinthesky Saturday Fever 4 3 -1  ¼  5.50 3  ½ 257.0 57.0 57.0  498D. GaierA

704/05/25 MRÑ S1400 Cab 3a perd23''89 47''60 1'11''59 -1'24''12 1'25''15Naumann Sempre Diva 12 6 -3 6  65.70 4 ½ 51157.0 57.0 57.0  490D. GaierA

06/04/25 MRÑ S1200 Cab 3a perd22''25 46''77 - -1'12''14 1'14''23Bordoneo Mi Pardo 8 - -5 11 ¾  27.10 6 5 ¾657.0 57.0 57.0  494V. LealA

16/03/25 MRÑ S1100 Cab 3a perd- - - -1'05''76 1'07''99El Yunke Leopardyno - - -5 12 ¾  16.90 -57.0 57.0 57.0  492W. MacielA

02/03/25 MRÑ S1100 Cab 3a perd- - - -1'05''48 -Dolarisimo Flanqueador - - - Rd  11.60 -57.0 57.0 55.0  494M. A. GonzálezA

10-1-0-2
z. m.

Cuidador:Aslan
- Posse (USA) y True Lolita (BRZ) por True Confidence (USA)

(2)

4 a.

STUD: Hs. Olimpo

Chaquetilla: Amarillo, estrella y costuras azul petroleo, mangas y gorra amarilla

Javier E. Pérez2

Criador: Olimpo - Procedencia: MAROÑAS

52-2-7-6298-31-43-38

Jockey: 58.0

::

$ 441,021

 2025  2025
MicroChip: 858000000083339 Christian J. Baltrons

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

22/06/25 MRÑ S1200 Cab 3a g de 122''38 45''82 - -1'09''71 1'11''27Universo Kannemann 5 - -9 8 ½  27.60 5 ¾ 5756.0 57.0 57.0  442J. E. PérezA

03/06/25 FLD S1400 Hcap TCab 3a y+ g de 1- - - -1'26''30 1'26''54Topo Do Sul Sasnal - - -3 1 ½  4.90 -60.0 55.0 53.0  445W. MacielA

17/05/25 MRÑ P1400 Hcap Esp TCab 3a y+- - - -1'24''47 1'26''56Banderazo Orion Stars - - -6 12  37.30 -55.0 54.5 51.9  450W. MacielA

22/03/25 MRÑ S1200 Pllos 3a g de 1 y 222''20 46''45 - -1'10''91 1'14''13L'Intrigatore Rioplatense 9 - -8 18 ¼  16.60 6 ½ 10 ½1057.0 54.0 54.0  434H. F. LazoA

02/03/25 MRÑ S1300 Pllos 3a g de 1 y 2- - - -1'17''63 1'20''25Trigger Kitten Universo - - -9 15  10.30 -56.0 52.0 54.0  438E. AcostaA

9-1-0-0
z. m.

Cuidador:Il Bambino
- Ioya Bigtime (USA) y Bamba y Bamba por Smarty Jones (USA)

(3)

4 a.

STUD: Don Gael

Chaquetilla: Amarillo y negro vertical, estrellas negra y amarillo, mangas a rayas horizontales negro y amarillo, gorra a cascos.

César A. Ibáñez3

Criador: La Concordia - Procedencia: MAROÑAS

93-4-10-11157-12-18-12

Jockey: 57.0

::

$ 321,929

 2025  2025
MicroChip: 858000000081598 Nicolás D. Navatta

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

806/07/25 MRÑ S1300 Cab 4a y+ g de 123''69 45''31 1'09''98 -1'16''50 1'17''46Hipotetico Viento En Contra 7 10 -7 5 ¾  47.70 3 ½ 61058.0 58.0 57.0  456E. AcostaA

22/06/25 MRÑ S1200 Cab 3a g de 122''38 45''82 - -1'09''71 1'11''43Universo Kannemann 12 - -10 9 ½  57.10 8 ½ 7 ½1156.0 57.0 56.0  488E. AcostaA

31/05/25 MRÑ S1400 Cab 3a g de 1- - - -1'22''83 1'25''79Strongrafia Sette Bravo - - -12 16 ¾  95.80 -56.0 57.0 56.0  460F. RodríguezA

5 ½04/05/25 MRÑ S1600 Cab 3a g de 123''04 46''10 1'11''40 -1'35''48 1'38''39Sugar Bite Sherif Dillon 7 6 -6 16 ½  28.30 4 2456.0 57.0 56.0  450J. M. DiazA

827/04/25 MRÑ S1400 Pllos 3a g de 1 y 223''68 46''97 1'11''02 -1'24''17 1'27''24Don Fantasma Francis Alvarez 7 7 -8 17 ¾  16.00 4 5 ½752.0 54.0 53.0  456S. FioritoA

8-1-2-1
al. m.

Cuidador:Matrero de Melo
- Matterhorn (USA) y Dry Energy (BRZ) por Emirates To Dubai (USA)

(4)

4 a.

STUD: El Ring

Chaquetilla: Cereza, mangas y gorra blancas.

Lucca N. Ortiz (-4)4

Criador: El Ring - Procedencia: MAROÑAS

122-9-8-1290-8-3-3

Jockey: 57.0

::

$ 547,198

 2025  2025
MicroChip: 858000000082988 Ramón V. Peralta

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

29/06/25 MRÑ S1400 Pllos 3a g de 1 y 2- - - -1'23''70 1'25''04Versalles Arthur Prize - - -7 7 ½  77.00 -54.1 53.0 53.0  454F. F. PírizA

 Cz15/06/25 MRÑ P1400 Cab 3a perd22''99 46''90 1'13''47 -1'26''72 1'26''72Pibe De Oro Hanalei Kitten 8 2 -1  ½  3.70 6 7 ¼956.0 56.0 56.0  450F. F. PírizA

31/05/25 MRÑ S1300 Cab 3a  perd- - - -1'17''55 1'18''21Vitete Pepe Le Pew - - -3 3 ¼  5.20 -52.0 57.0 56.0  446F. F. PírizA

904/05/25 MRÑ S1400 Cab 3a perd23''89 47''60 1'11''59 -1'24''12 1'26''53Naumann Sempre Diva 9 11 -11 13 ¾  23.90 3 ½ 2 ½557.0 57.0 56.0  440F. F. PírizA

09/03/25 MRÑ S1400 Cab 3a perd- - - -1'23''92 1'26''44Straight Shot Ilustre y Burrero - - -7 14 ¼  11.70 -56.0 56.0 56.0  442E. AcostaA

15-1-4-3
t. m.

Cuidador:Reflejado
- Kodiak Kowboy (USA) y Najaf (BRZ) por Purple Mountain (USA)

(5)

4 a.

STUD: Lila y Fermin

Chaquetilla: Rojo, círculo y estrellas amarillas, cuello y mangas negras, gorra roja.

Waldemar Maciel5

Criador: Don Giuseppe - Procedencia: MAROÑAS

70-5-10-13533-67-55-72

Jockey: 57.0

::

$ 1,467,157

 2025  2025
MicroChip: 858000000083124 Santiago E. Darriulat

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

206/07/25 MRÑ S1300 Cab 4a y+ g de 123''69 45''31 1'09''98 -1'16''50 1'16''87Hipotetico Viento En Contra 4 3 -3 2 ¼  4.40 1 ½  Cz258.0 58.0 57.0  528W. MacielA

22/06/25 MRÑ S1200 Cab 3a g de 122''38 45''82 - -1'09''71 1'10''23Universo Kannemann 7 - -4 2 ¾  2.70 7 3656.0 57.0 56.0  534J. C. MéndezA

01/06/25 MRÑ S1200 Clas TCab 3a y+- - - -1'09''51 1'10''49Rabravo Demon Pelagio - - -4 5 ½  30.50 -60.0 60.0 59.5  538J. C. MéndezA

17/05/25 MRÑ P1200 Cab 3a g de 1- - - -1'10''43 1'10''46Negociador Straight Shot - - -2  Cz  5.70 -57.0 56.0 56.0  532M. De SouzaA

20/04/25 MRÑ S1200 Cab 3a g de 123''03 46''35 - -1'10''57 1'12''95Rioplatense Rumbero JF 6 - -9 13 ½  10.70 4 6857.0 57.0 56.0  530M. De SouzaA



Domingo 13 de Julio, 2025

6-1-2-0
z. m.

Cuidador:Sette Bravo
- Matterhorn (USA) y Tragi Farsa por Alcorano (BRZ)

(6)

4 a.

STUD: Aguila Blanca

Chaquetilla: Naranja y blanco horizontal, mangas y gorra azul.

Pablo Rodríguez6

Criador: Bagé Do Sul - Procedencia: MAROÑAS

244-36-36-27267-53-50-35

Jockey: 58.0

::

$ 545,403

 2025  2025
MicroChip: 858000000082985 Luis A. Lima (CC)

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

31/05/25 MRÑ S1400 Cab 3a g de 1- - - -1'22''83 1'23''55Strongrafia Osmidas - - -2 4  6.60 -56.0 56.0 57.0  442S. FioritoA

03/05/25 MRÑ S1200 Cab 3a g de 123''06 46''88 - -1'11''54 -Rumbero JF Viento En Contra 9 - - Rd  3.00 200 200957.0 57.0 57.0  438P. RodríguezA

05/04/25 MRÑ S1200 Cab 3a g de 122''55 45''96 - -1'11''85 1'12''35Leopardyno Holiday New 3 - -4 2 ¾  1.60  ¼  ¾ 357.0 57.0 57.0  440P. RodríguezA

28/03/25 MRÑ S1100 Pllos 3a g de 1 y 2- - - -1'04''62 1'04''68Empiric Candy Loco Jorge - - -2  Pz  1.60 -54.0 57.0 54.0  444P. RodríguezA

09/02/25 MRÑ S1200 Cab 3a perd22''86 45''71 - -1'10''50 1'10''50Holiday New Ilustre y Burrero 3 - -1 5 ¾  1.80  Pz  Cz157.0 56.0 57.0  430P. RodríguezA

15-1-1-2
z. m.

Cuidador:Bordoneando
- Texas Fever (USA) y Mi Bordona por Ecclesiastic (USA)

(7)

5 a.

STUD: El Gringo Torre

Chaquetilla: Rojo, diamante negro, cuello blanco, mangas en mitades horizontales blanco y amarillo, gorra blanca, visera roja.

Julio C. Méndez7

Criador: Don Juca - Procedencia: -- No especificado

59-2-5-7166-22-20-20

Jockey: 55.0

::

$ 563,994

 2025  2025
MicroChip: 858000000080179 Santiago R. Acosta (CC)

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

421/06/25 MRÑ S1600 Cab 4a y+ g de 124''26 48''56 1'12''77 -1'38''18 1'38''54Beltway Presente 7 6 -3 2 ¼  17.00 5 ¾ 5658.0 58.0 58.0  456J. C. MéndezA

514/06/25 MRÑ F1500 Cab 4a y+ g de 123''74 47''35 1'12''88 -1'32''94 1'35''34Mr. Scandal Fernetzano 3 4 -4 14 ¼  8.80 4 2 ¼354.0 58.0 58.0  464J. C. MéndezA

825/05/25 MRÑ S1400 Cab 4a y+ g de 123''64 46''82 1'11''71 -1'24''42 1'26''83Romano Fever Louis Vuitton 11 4 -4 14 ¼  6.40 9 101057.0 58.0 58.0  460H. F. LazoA

720/04/25 MRÑ S1500 Cab 4a y+ g de 123''44 46''61 1'11''41 -1'32''53 1'33''69Por Un Rato Louis Vuitton 12 11 -11 6 ¼  6.50 12 111258.0 58.0 55.0  462L. V. FraserA

28/03/25 MRÑ S1400 Cab 4a y+ g de 1- - - -1'26''13 1'26''33Nahum El Thor - - -4 1  4.90 -58.0 58.0 55.0  452L. V. FraserA

3-1-0-0
z. m.

Cuidador:King Gandhi
- Gandhi Di Job (BRZ) y Roseta Veloz (BRZ) por Mister Cool (BRZ)

(8)

4 a.

STUD: La Fe

Chaquetilla: Blanca, mangas negras, gorra a cascos.

Federico F. Píriz8

Criador: La Fe - Procedencia: MAROÑAS

122-9-8-12341-32-42-40

Jockey: 57.0

::

$ 263,397

 2025  2025
MicroChip: 858000000083106 Ramón V. Peralta

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

31/05/25 MRÑ S1400 Cab 3a g de 1- - - -1'22''83 1'24''75Strongrafia Sette Bravo - - -8 11  6.20 -56.0 57.0 56.0  448F. F. PírizA

216/05/25 MRÑ S1400 Cab 3a perd23''41 47''35 1'11''58 -1'24''11 1'24''11Contigonoes Good Side 2 1 -1 6 ¾  35.10 2 ¼ 1 ½256.0 57.0 56.0  448F. F. PírizA

04/05/25 MRÑ S1100 Cab 3a perd22''41 46''10 - -1'04''83 1'07''12Misoja A Lo Mestre 12 - -11 13 ¼  16.10 10 ¼ 10 ¼1257.0 57.0 56.0  444F. F. PírizA

28-1-1-5
z. m.

Cuidador:Black Type
- Kodiak Kowboy (USA) y Irenoca (BRZ) por Drosselmeyer (USA)

(9)

5 a.

STUD: Intuición

Chaquetilla: Verde, rayo rojo, gorra verde.

Vagner Leal9

Criador: Don Bebe - Procedencia: MAROÑAS

62-4-8-3246-49-41-17

Jockey: 54.0

::

$ 666,144

 2025  2025
MicroChip: 858000000079430 Christopher Ortellado

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

01/06/25 MRÑ S1600 Clas TCab 3a y+- - - -1'35''46 1'38''26Sandigold Siempre Feliz - - -12 16 ½  72.90 -58.0 58.0 60.0  436E. AcostaC

17/05/25 MRÑ P1800 Cab 4a y+ g de 1 y 2- - - -1'50''62 1'51''34Regal Cometa Siempre Happy - - -4 3 ¾  27.30 -55.0 57.0 54.0  434V. LealA

704/05/25 MRÑ S1600 Cab 4a y+ g de 123''51 46''35 1'11''90 -1'37''67 1'38''82Bigotes Potri Gambito 7 7 -4 6 ½  13.30 6 ¾ 10857.0 54.0 57.0  428V. LealA

706/04/25 MRÑ S2000 Cab 4a y+ g de 1 y 226''04 50''08 1'13''82 1'39''342'05''34 2'09''37Klose Empipado 8 8 97 23 ½  15.40 4 ½ 7 12857.0 57.0 54.0  430V. LealA

6 ¾22/03/25 MRÑ S1500 Cab 4a y+ g de 123''47 47''83 1'12''77 -1'32''69 1'34''83Varatlan Cucufa 5 5 -4 12  4.70 4 6758.0 58.0 57.0  432V. LealA

5-1-1-1
z. m.

Cuidador:Quadrangolare
- Invasor (ARG) y Hay Passion (USA) por Siphon (BRZ)

(10)

4 a.

STUD: Patria Gaucha

Chaquetilla: Rojo, V llena blanca, brazal y gorra negra.

Luis A. Cáceres10

Criador: Cuatro Piedras - Procedencia: -- No especificado

97-11-9-10295-55-28-36

Jockey: 58.0

::

$ 428,595

 2025  2025
MicroChip: 858000000084154 Hugo D. Navatta

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

9 ¾14/06/25 MRÑ F1400 Cab 3a y+ g de 1 y 223''35 45''95 1'11''31 -1'25''51 1'29''10Arthur Prize New Leadership 7 6 -7 20 ¾  10.20 5 ¼ 9 ¼650.0 56.0 54.0  424V. LealA

31/05/25 MRÑ S1400 Cab 3a g de 1- - - -1'22''83 1'25''96Strongrafia Sette Bravo - - -13 17 ¾  11.10 -56.0 57.0 57.0  428H. F. LazoA

13/04/25 MRÑ S1400 Cab 3a perd- - - -1'24''74 1'24''74Castlesinthesky Troienne - - -1 2 ¾  4.40 -57.0 57.0 57.0  428L. A. CáceresA

 ¼ 21/02/25 MRÑ S1600 Cab 3a perd23''56 47''55 1'12''87 -1'37''79 1'38''02Prato City Ta Zafado 4 1 -2 1 ¼  2.40 1 ½  ¾ 357.0 57.0 57.0  422L. A. CáceresA

1 ¼01/02/25 MRÑ S1500 Cab 3a perd22''99 46''75 1'12''75 -1'32''12 1'33''21Native Extreme True Friend 2 3 -3 6 ¼  15.30  Cz  Cz156.0 57.0 57.0  428W. MacielA

13-1-3-0
z. m.

Cuidador:Francis Alvarez (BRZ)
- Courtier (USA) y How Train (BRZ) por Silver Train (USA)

(11)

4 a.

STUD: Hs. San Pedro

Chaquetilla: Negro, blanco y oro a rombos, mangas negras con listas y puños oro y blanco, gorra a cascos

Eric Acosta11

Criador: San Pedro (BRZ) - Procedencia: -- No especificado

389-44-50-49297-32-36-31

Jockey: 58.0

::

$ 801,312

 2025  2025
MicroChip: 981020002144038 Facundo F. Santesteban

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

31/05/25 MRÑ S1400 Cab 3a g de 1- - - -1'22''83 1'24''49Strongrafia Sette Bravo - - -4 9 ¼  4.10 -56.0 57.0 57.0  456E. AcostaA

127/04/25 MRÑ S1400 Pllos 3a g de 1 y 223''68 46''97 1'11''02 -1'24''17 1'24''43Don Fantasma Super Pipo 4 2 -2 1 ½  6.90 2 3452.0 54.0 54.0  458E. AcostaA

12/04/25 MRÑ S1400 Pllos 3a g de 1 y 2- - - -1'24''24 1'25''88Banderazo Arthur Prize - - -4 3 xD 4  3.20 -56.0 54.0 54.0  446D. N. GonzálezA

15/03/25 MRÑ S1400 Pllos 3a g de 1 y 2- - - -1'24''08 1'25''11Banderazo Super Fever - - -2 6  1.70 -53.0 53.0 54.0  452E. AcostaA

 Cz02/02/25 MRÑ S1500 Pllos 3a g de 1 y 222''69 45''40 1'10''33 -1'30''50 1'31''95Samba E Samba Scope Ph 1 1 -4 8 ¾  28.30  ¾ 2 ¼153.0 53.8 54.0  444E. AcostaA

8-1-1-1
al. m.

Cuidador:Zamorano
- The Leopard (USA) y Sensorial (BRZ) por Pioneering (USA)

(12)

4 a.

STUD: Las Abuelas

Chaquetilla: Azul, circulo y gorra rosadas, LS y mangas amarillas.

Jhonatan Mora12

Criador: San Miguel Queguay - Procedencia: MAROÑAS

59-5-9-5103-10-16-8

Jockey: 57.0

::

$ 603,700

 2025  2025
MicroChip: 858000000084348 Amado A. Leites

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

406/07/25 MRÑ S1300 Cab 4a y+ g de 123''69 45''31 1'09''98 -1'16''50 1'17''27Hipotetico Viento En Contra 11 4 -4 4 ½  4.10 6 ½ 4758.0 58.0 57.0  494J. MoraA

 ½ Pz20/06/25 L.PD S1500 Hcap TCab 3a y+23''87 47''44 1'12''17 -1'31''24 1'31''52Steinbruch Machu Quibow Tree 3 3 -2 1 ¾  5.40  ½  ½ Pz261.0 53.0 53.0  488J. MoraA

31/05/25 MRÑ S1400 Cab 3a g de 1- - - -1'22''83 1'24''65Strongrafia Sette Bravo - - -6 10 ¼  21.80 -56.0 57.0 56.0  490J. MoraA

214/02/25 L.PD S1800 Hcap TCab 3a y+25''39 50''89 1'16''30 1'41''821'54''65 1'54''86Candy Inc Marino Afortunado 2 2 23 1 ¼  2.80  Hco 3 2354.0 61.0 51.8  472J. MoraA

06/01/25 MRÑ S1500 Pllos 3a g de 1 y 2- - - -1'30''75 1'32''60Don Cirne Samba E Samba - - -9 10 ¼  19.50 -56.0 56.0 56.0  472J. MoraA



Domingo 13 de Julio, 2025

12-1-1-1
z. m.

Cuidador:My Sweet Lord
- Dill Celebre (ARG) y Lili Belle por General Jumbo (GB)

(13)

5 a.

STUD: América Lin

Chaquetilla: Blanca, aros entrecruzados y gorra a cascos rojos.

Julio D. de Arrascaeta13

Criador: Nestor Adrian Obispo Deberti - Procedencia: -- No especificado

175-10-12-18263-21-30-30

Jockey: 55.0

::

$ 315,730

 2025  2025
MicroChip: 858000000079533 Miguel A. Barboza

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

9 ¾14/06/25 MRÑ F1500 Cab 4a y+ g de 123''74 47''35 1'12''88 -1'32''94 1'36''78Mr. Scandal Fernetzano 4 7 -8 22 ½  20.10 4 ¼ 3 ½454.0 58.0 58.0  428J. D. de ArrascaetaA

31/05/25 MRÑ S1300 Cab 4a y+ g de 1- - - -1'17''56 1'18''33Chingolo Miloco - - -6 4  32.80 -58.0 58.0 54.0  424S. BazA

17/05/25 MRÑ P1200 Cab 4a y+ g de 1- - - -1'10''06 1'13''24Save The King El Casino - - -7 18 ¼  26.70 -57.0 56.0 58.0  410J. D. de ArrascaetaA

18/04/25 MRÑ F1200 Cab 4a y+ g de 123''50 47''53 - -1'13''06 1'13''46Valle Nevado Daddy Haven 4 - -3 2 ¼  15.20 2 ¾ 3 ¼357.0 58.0 58.0  416J. D. de ArrascaetaA

16/02/25 MRÑ S1200 Cab 4a y+ g de 122''56 45''85 - -1'11''01 1'13''41Brandao Save The King 9 - -9 14  10.50 7 ½ 8858.0 57.0 58.0  400J. D. de ArrascaetaA

Jorge Salgado (Radio Fénix) -  Favorito: (12) Zamorano,  Enemigo: (11) Francis Alvarez (BRZ),   Sorpresa: (7) Bordoneando



Domingo 13 de Julio, 2025

APUESTAS: Ganador, Segundo, Tercero, Exacta, Trifecta (Pozo Garantizado $60.000), Pick 3, Ganador Sostenido

15:42PREMIO: SOBANDMASTER (2024)

CONDICIÓN: Para caballos de 4 años y más edad, perdedores en HNM o su equivalente. Peso: 57 kilos. Los 5 años y más edad, 

recibirán 3 kilos. Los nacidos en el pais, que obtengan premios, recibirán un incremento del 20%.

BOLSA:  $ 310,086; $ 178,896 al 1º; $ 62,614 al 2º; $ 38,761 al 3º; $ 17,890 al 4º; $ 11,926 al 5º; PHMNR $ 6,181 (por equino)
RECORD: 1'31''70 Fitzgerald - 56 - 29 Abr, 2,018

Cesped

6-0-0-0
z. m.

Cuidador:Nao Te Disse (BRZ)
- Emcee(NO), (USA) y Fantasie Gamp (USA) por Put It Back (USA)

(1)

4 a.

STUD: Caballerizas Rafael

Chaquetilla: Celeste, cuello, costuras y puños azul, mangas y gorra oro.

Juan M. Diaz1

Criador: Santa María de Araras - Procedencia: MAROÑAS

400-24-30-24185-20-21-22

Jockey: 57.0

::

$ 68,322

 2025  2025
MicroChip: 981020002164300 Christian J. Pérez

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

28/06/25 L.PD S1500 Cab 3a perd- - - -1'32''87 1'34''33Rowan Lucunero - - -6 8 ½  3.80 -54.0 56.0 56.0  452J. M. DiazA

2 ¼13/06/25 L.PD S1500 Cab 3a perd24''63 49''03 1'15''29 -1'35''28 1'35''49Racalmuto Black Puro 5 6 -2 2 Em  11.50 1 ½ 2756.0 56.0 56.0  446J. M. DiazA

318/05/25 L.PD P1300 Cab 3a perd23''53 48''25 1'13''95 -1'20''99 1'22''46Saturday Fever Oceanic Avenue 1 2 -4 8 ½  5.20 1  Pz256.0 56.0 56.0  439J. M. DiazA

13/04/25 MRÑ S1400 Cab 3a perd- - - -1'24''74 1'25''77Quadrangolare Castlesinthesky - - -4 6  55.10 -57.0 57.0 56.0  426J. C. MéndezA

2 ¾22/03/25 MRÑ S1500 Cab 3a perd22''84 46''55 1'12''47 -1'33''56 1'35''32Super Pipo Castlesinthesky 3 5 -6 10  20.90  ¼ 1357.0 57.0 56.0  428J. C. MéndezA

0-0-0-0
z. m.

Cuidador:Orpen Band
- Orpen (USA) y Jazz Band (BRZ) por Refuse To Bend (IRE)

(2)

4 a.

STUD: La Coluda

Chaquetilla: Celeste, bandas cruzadas blancas, mangas en mitades horizontales celeste y blanco, gorra celeste con estrella blanca.
DEBUTANTE EN MAROÑAS

Eric Acosta2

Criador: La Coluda - Procedencia: ARGENTINA

244-36-36-27297-32-36-31

Jockey: 57.0

::

$ 0

 2025  2025
MicroChip: 858000000083391 Luis A. Lima (CC)

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

5 ¼05/07/25 L.PD S1300 Cab 4a y+ perd24''31 48''99 1'14''60 -1'21''66 1'22''83Look Storm Oceanic Avenue 9 6 -6 6 ¾  7.60 4 ½ 4 ¾757.0 57.0 57.0  490S. FioritoA

30/05/25 L.PD S1400 Cab 3a perd- - - -1'26''16 1'27''83Quevedo Mi Angelito - - -7 9 ½  5.90 -56.0 56.0 56.0  484S. FioritoA

7-0-0-2
z. m.

Cuidador:Maximus Da Lagoa (BRZ)
- Can The Man (USA) y Just Event (BRZ) por Wild Event (USA)

(3)

4 a.

STUD: Nueva Pompeya

Chaquetilla: Marrón, bandas cruzadas, brazales y pompón blanco.

Ángel M. Ibáñez (-3)3

Criador: Paraiso Da Lagoa - Procedencia: MAROÑAS

30-2-0-2117-15-12-11

Jockey: 57.0

::

$ 123,462

 2025  2025
MicroChip: 981020002145484 Eduardo A. Suárez

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

2 ¾21/06/25 MRÑ S2100 Cab 3a y+ perd22''99 47''53 1'11''44 1'39''262'10''50 2'11''53Midas Halo Capo De Sinaloa 5 4 67 5 ¾  9.70 4 ½ 5 ¾ 5556.0 56.0 53.0  436Á. M. IbáñezC

407/06/25 MRÑ S1400 Cab 3a y+ perd23''13 46''17 1'11''78 -1'23''97 1'24''81Baryshnikov Match Eye 2 4 -4 5  7.70 1 1 ½256.0 56.0 56.0  444E. AcostaC

 ½ 16/05/25 MRÑ S1600 Cab 3a y+ perd24''06 47''57 1'13''15 -1'36''98 1'38''07Quintanar Del Rey Siempre Sampa 2 2 -3 6 ½  24.50 1 ½  ¾ 256.0 56.0 56.0  444E. AcostaC

1302/05/25 L.PD S1400 Cab 3a perd24''11 48''59 1'13''42 -1'25''47 1'30''90Prize Fever Constantino 6 8 -9 31 ¼  24.50 3 5756.0 56.0 56.0  445E. AcostaA

10/11/24 MRÑ S1200 Cab 3a perd22''54 45''91 - -1'10''70 1'13''77Loco Jorge True Friend 6 - -10 17 ½  8.40 5 ¼ 7 ½957.0 56.0 56.0  448C. LavorA

2-0-0-0
z. m.

Cuidador:Black Puro (ARG)
- Lucullan (USA) y Black Ice por Hielo (BRZ)

(4)

4 a.

STUD: El Perla

Chaquetilla: Rojo y negro a cuadros, mangas y gorra blanca.

Héctor F. Lazo4

Criador: Irene Guimaraes - Procedencia: MAROÑAS

74-1-10-10226-37-29-32

Jockey: 57.0

::

$ 0

 2025  2025
MicroChip: 032050000623416 José G. Menchaca

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

28/06/25 L.PD S1500 Cab 3a perd- - - -1'32''87 1'33''35Rowan Lucunero - - -3 2 ¾  4.20 -54.0 56.0 56.0  475H. F. LazoA

 ¾ 13/06/25 L.PD S1500 Cab 3a perd24''63 49''03 1'15''29 -1'35''28 1'35''49Racalmuto Nao Te Disse 4 3 -2 2 Em  7.20 1 1 ¾656.0 56.0 56.0  473H. F. LazoA

902/05/25 L.PD S1400 Cab 3a perd24''11 48''59 1'13''42 -1'25''47 1'29''26Prize Fever Constantino 5 4 -5 21 ¾  10.50 2 ½ 2 ½456.0 56.0 56.0  459W. MacielA

1 ¾19/04/25 L.PD H1400 Cab 3a perd24''83 49''34 1'14''64 -1'28''12 1'28''27Pepe Le Pew El Alado 2 3 -3  ¾  3.90  VM  VM156.0 56.0 56.0  462W. MacielA

 Pz29/03/25 L.PD S1500 Cab 3a perd23''70 48''40 1'13''31 -1'34''07 1'34''27Sempre Diva Inter Time 4 1 -4 1 ¼  34.10 4 1356.0 56.0 56.0  461E. AcostaA

1-0-0-0
t. m.

Cuidador:Valentino Haven
- Vineyard Haven (USA) y Na Fe por A Little Warm (USA)

(5)

4 a.

STUD: Hijos y Padres

Chaquetilla: Rojo, estrellas negras, mangas blancas con estrellas negras, gorra roja con estrellas negras

Jesús G. Prestes5

Criador: Don Camilo - Procedencia: -- No especificado

18-0-0-2216-22-25-27

Jockey: 57.0

::

$ 0

 2025  2025
MicroChip: 858000000084134 Luis A. Rivero

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

1105/07/25 L.PD S1300 Cab 4a y+ perd24''31 48''99 1'14''60 -1'21''66 1'23''76Look Storm Oceanic Avenue 11 13 -11 12  81.00 6 3 ¾557.0 57.0 57.0  416J. G. PrestesA

28/06/25 L.PD S1500 Cab 3a perd- - - -1'32''87 1'35''04Rowan Lucunero - - -10 12 ½  56.20 -54.0 56.0 56.0  422J. G. PrestesA

13/06/25 L.PD S1100 Cab 3a perd24''47 48''75 - -1'09''05 1'10''54Bogor Bien Bonito 8 - -12 8 ¼  49.80 4 ¾ 6 ¾1256.0 56.0 56.0  423J. G. PrestesA

03/06/25 FLD S600 Cab 3a y+ D- - - -33''37 35''06Querida Storm Quetigresa - - -7 9 ¾  15.30 -52.0 51.5 56.0  432W. MacielA

01/09/24 MRÑ P1300 Cab 3a perd- - - -1'19''60 1'22''49El Diente Rakuten - - -9 17  48.30 -56.0 56.0 56.0  396W. MacielA

5-0-1-2
al. m.

Cuidador:Andante Ave
- Sloane Avenue (USA) y Andadora por Public Purse (USA)

(6)

4 a.

STUD: San Antonio Vive

Chaquetilla: Negro, chevrones y brazales rojo y blanco, gorra a cascos

Federico F. Píriz6

Criador: El Palmar - Procedencia: MAROÑAS

145-17-25-19341-32-42-40

Jockey: 58.0

::

$ 263,531

 2025  2025
MicroChip: 858000000082735 Domingo Stengone

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

501/02/25 MRÑ S1500 Cab 3a perd22''99 46''75 1'12''75 -1'32''12 1'34''42Native Extreme True Friend 7 6 -6 13 ¼  8.10 3 ½ 3 ¾756.0 57.0 57.0  486J. C. CalcerradaA

113/10/24 MRÑ S1400 Cab 3a perd23''30 47''55 1'11''38 -1'22''97 1'23''72Supimpa TH Rodostamo 1 3 -3 4 ¾  6.60 1 ½  ¾ 156.0 56.0 57.0  472F. F. PírizC

 ½ 20/09/24 L.PD H1800 TCab 3a perd25''11 51''30 1'17''90 1'44''391'57''88 1'57''88El Bomba Prato City 3 2 11  Pz  3.80 2 ¼ 2 ¼  Hco256.0 56.0 56.0  475F. H. GuedesA

13/09/24 L.PD S1300 TCab 3a y+ perd- - - -1'20''29 1'20''29Holiday Avenue Partisano - - -2 Hco  3.70 -52.0 53.0 52.0  476N. AlarcónA

01/09/24 MRÑ P1700 Cab 3a perd- - - -1'45''19 1'45''28Moonshiner Caribeño Inc - - -2  ¼  35.00 -57.0 56.0 52.0  476N. AlarcónA



Domingo 13 de Julio, 2025

10-0-0-0
z. m.

Cuidador:Tom Collins
- Manipulator (USA) y Iole por Ioya Bigtime (USA)

(7)

4 a.

STUD: Don Leoncio

Chaquetilla: Naranja, V negra, gorra naranja.

César A. Ibáñez7

Criador: San Miguel Queguay - Procedencia: MAROÑAS

18-3-0-2157-12-18-12

Jockey: 57.0

::

$ 39,296

 2025  2025
MicroChip: 858000000084350 Aldo L. Hernández

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

21/06/25 MRÑ S1200 Cab 3a perd22''68 46''46 - -1'10''74 1'12''84Saturday Fever Muy Con 13 - -11 11 ½  58.30 12 111157.0 57.0 54.0  448B. CheleriA

31/05/25 MRÑ S1300 Cab 3a  perd- - - -1'17''55 1'18''84Vitete Pepe Le Pew - - -5 7  9.50 -52.0 57.0 54.0  444B. CheleriA

10/05/25 MRÑ S1200 Cab 3a perd23''30 46''89 - -1'11''17 1'12''44Comandante Rapha Galo Velho 12 - -5 7 ¼  148.70 8 ¾ 9 ¼1157.0 57.0 54.0  442B. CheleriA

03/11/24 MRÑ S1400 Cab 3a perd- - - -1'26''34 1'31''34Delincuente Z Don Cirne - - -10 29  235.20 -56.0 56.0 56.0  446E. AcostaA

15/09/24 MRÑ S1800 Cab 3a perd- - - -1'48''92 1'52''19Olympic Ohio Osmidas - - -9 19 ½  175.40 -56.0 56.0 56.0  442E. AcostaA

6-0-1-1
z. m.

Cuidador:El Cacharpa (ARG)
- Dubai Thunder (GB) y Destrenzada (ARG) por Alpha Plus (USA)

(8)

4 a.

STUD: Hs. Donna Maria

Chaquetilla: Blanco y rojo a rayas verticales, mangas y visera amarilla, gorra a cuadros blanco y rojo

Sebastian Fiorito8

Criador: Werner, Sandra Muriel - Procedencia: MAROÑAS

244-36-36-27232-30-28-22

Jockey: 57.0

::

$ 141,063

 2025  2025
MicroChip: 981098108601037 Luis A. Lima (CC)

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

4 ¼07/06/25 MRÑ S1400 Cab 3a y+ perd23''13 46''17 1'11''78 -1'23''97 1'24''83Baryshnikov Match Eye 4 5 -5 5  3.20 2 ½ 3656.0 56.0 56.0  462S. FioritoC

1 ¼16/05/25 MRÑ S1600 Cab 3a y+ perd23''88 47''25 1'11''86 -1'36''40 1'36''65Vale Quatro Inter Time 5 5 -3 1 ½  3.50 2 ¼ 2 ½557.0 56.0 56.0  454P. RodríguezC

706/04/25 MRÑ S2100 TCab 3a y+ perd24''24 48''03 1'11''81 1'37''782'09''71 2'11''48Indian Happy Kennedy Stripes 7 7 68 10 ½  16.80 7 11 5756.0 56.0 56.0  458P. RodríguezC

16/03/25 MRÑ S1500 Cab 3a y+ perd- - - -1'30''25 1'31''65El Inconfundible Match Eye - - -7 8 ¼  4.30 -56.0 56.0 56.0  460P. RodríguezC

1 ¾02/02/25 MRÑ S1400 Cab 3a y+ perd22''66 45''36 1'10''67 -1'23''46 1'24''28Small Eatly Kennedy Stripes 7 4 -8 4 ¾  4.90 5 ¾ 5 ¼456.0 56.0 56.0  456P. RodríguezC

10-0-1-1
z. m.

Cuidador:Troienne (ARG)
- Endorsement (USA) y Cashless (ARG) por Harlan's Holiday (USA)

(9)

4 a.

STUD: Fantasia

Chaquetilla: Amarillo, tiradores blanco y negro, cuello, puños, visera y pompón negro, mangas amarillas con estrella negra, gorra amarilla con círculos blanco y negro.

Edison R. Rosas9

Criador: Santa Elena - Procedencia: MAROÑAS

378-46-47-47303-39-37-33

Jockey: 58.0

::

$ 200,032

 2025  2025
MicroChip: 981098108702011 Maria X. Marrero

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

521/06/25 MRÑ S2100 Cab 3a y+ perd22''99 47''53 1'11''44 1'39''262'10''50 2'11''34Midas Halo Capo De Sinaloa 8 7 55 4 ¾  5.30 7 ¼ 8 ½ 3 ¾856.0 56.0 54.0  460S. BazC

31/05/25 MRÑ S2000 Cab 3a y+ perd- - - -2'05''21 2'05''66Silver Stone Midas Halo - - -2 2 ½  10.10 -56.0 56.0 53.0  456S. BazC

216/05/25 MRÑ S1600 Cab 3a y+ perd23''88 47''25 1'11''86 -1'36''40 1'37''43Vale Quatro Inter Time 7 6 -5 6  6.10 4 4757.0 56.0 53.0  456S. BazC

8 ¼04/05/25 MRÑ S1400 Cab 3a perd23''89 47''60 1'11''59 -1'24''12 1'26''67Naumann Sempre Diva 10 9 -12 14 ½  10.40 4 2457.0 57.0 57.0  456E. R. RosasA

13/04/25 MRÑ S1400 Cab 3a perd- - - -1'24''74 1'25''68Quadrangolare Castlesinthesky - - -3 5 ¾  10.50 -57.0 57.0 57.0  456E. R. RosasA

8-0-1-1
al. m.

Cuidador:Magic Some
- Some In Tieme (BRZ) y Magic Miss (ARG) por High Yield (USA)

(10)

4 a.

STUD: Four Friends

Chaquetilla: Azul, IV, brazales y pompón blanco.

Javier E. Pérez10

Criador: Los Apamates - Procedencia: MAROÑAS

52-3-4-11298-31-43-38

Jockey: 57.0

::

$ 164,522

 2025  2025
MicroChip: 858000000084130 Carlos I. Diaz

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

29/06/25 MRÑ S1600 Cab 3a perd- - - -1'39''05 1'39''06Olivieri Calidad Zun - - -3 VM  23.70 -57.0 57.0 56.0  522J. E. PérezA

17/05/25 MRÑ H2000 Cab 3a y+ perd- - - -2'08''71 2'12''34Nice Brujo The Mediterranean - - -7 21 ¼  14.70 -57.0 57.0 56.0  516L. A. CáceresA

3 ½26/04/25 L.PD P2000 TCab 3a y+ perd24''66 50''12 1'15''74 1'43''432'10''61 2'11''63Alencastro Silver Stone 8 7 64 6  9.60 5 5 ¼ 6 ¾856.0 56.0 53.0  525O. E. RodríguezA

 ½ 06/04/25 MRÑ S2100 TCab 3a y+ perd24''24 48''03 1'11''81 1'37''782'09''71 2'11''03Indian Happy Kennedy Stripes 2 2 26 7 ¾  32.60 1 ½ 1  ½ 256.0 56.0 53.0  520O. E. RodríguezC

423/03/25 MRÑ P2000 Cab 3a y+ perd25''80 50''02 1'14''48 1'40''592'07''02 2'08''74Nerazzurri Tap It Spring 6 5 76 10  18.20 5 ¼ 3 4456.0 56.0 53.0  520O. E. RodríguezA

2-0-0-0
al. m.

Cuidador:Magico Legs (ARG)
- Daddy Long Legs (USA) y Magic Number (ARG) por Indygo Shiner (USA)

(11)

4 a.

STUD: La Reina

Chaquetilla: Rosado, fucsia y violeta horizontal, mangas blancas, gorra amarilla.

Carlos S. Méndez11

Criador: Don Teodoro - Procedencia: MAROÑAS

134-19-10-14149-20-8-15

Jockey: 57.0

::

$ 0

 2025  2025
MicroChip: 981098108601565 Jose P. Garcia

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

5 ½04/05/25 MRÑ S1400 Cab 3a perd23''89 47''60 1'11''59 -1'24''12 1'25''53Naumann Sempre Diva 14 4 -6 8  60.50 5 ¼ 4 ½1057.0 57.0 56.0  472C. S. MéndezA

1316/02/25 MRÑ S1400 Cab 3a perd23''36 46''51 1'11''50 -1'24''36 1'27''30Il Bambino Galo Velho 11 11 -11 17 ¼  12.20 9 111156.0 56.0 56.0  468C. S. MéndezA

4-0-1-0
z. m.

Cuidador:Take Off
- Equal Stripes (ARG) y Toda una Señorita (ARG) por Catcher In The Rye (IRE)

(12)

4 a.

STUD: Hs. Fonzaso

Chaquetilla: Azul marino, bandas y estrellas oro, mangas y gorra azul marino.

Yair E. Pereira12

Criador: La Concordia - Procedencia: MAROÑAS

389-44-50-49227-19-26-32

Jockey: 57.0

::

$ 110,141

 2025  2025
MicroChip: 858000000084473 Facundo F. Santesteban

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

 ¾ 07/06/25 MRÑ S1400 Cab 3a y+ perd23''60 46''64 1'12''00 -1'23''84 1'24''21Flecha Vermelha Good Side 3 2 -2 2 ¼  6.80  Pz  ¼ 156.0 57.0 56.0  486Y. E. PereiraC

 ¾ 16/05/25 MRÑ S1600 Cab 3a y+ perd23''88 47''25 1'11''86 -1'36''40 1'38''22Vale Quatro Inter Time 3 4 -6 10 ½  15.60  ½ Pz  VM157.0 56.0 56.0  484Y. E. PereiraC

8 ¾04/05/25 MRÑ S1400 Cab 3a perd23''89 47''60 1'11''59 -1'24''12 1'26''86Naumann Sempre Diva 3 10 -14 15 ½  42.40 1 ½ 2 ¾657.0 57.0 56.0  490Y. E. PereiraA

804/04/25 L.PD S1300 Cab 3a perd24''04 48''11 1'12''76 -1'19''46 1'21''90Galo Velho Constantino 2 6 -6 14 ¼  9.40  Cz 1356.0 56.0 56.0  485Y. E. PereiraA

1028/09/24 MRÑ S1400 Cab 3a perd23''60 46''61 1'10''71 -1'23''86 1'26''06Lord Lancaster A Lo Mestre 6 5 -5 13  5.00 5 10656.0 57.0 56.0  486J. L. Da SilvaA

14-0-1-1
z. m.

Cuidador:Racalmuto
- City Banker (ARG) y Raki Law por Southern Lawyer (ARG)

(13)

4 a.

STUD: Dionisio Vasconcellos

Chaquetilla: Amarillo y negro en mitades verticales, letras negras y amarillo, mangas amarillas con estrellas negras, puños negros, gorra negra con estrellas amarillas.

Julio D. de Arrascaeta13

Criador: Don Alfredo - Procedencia: MAROÑAS

57-7-4-6263-21-30-30

Jockey: 58.0

::

$ 237,880

 2025  2025
MicroChip: 858000000083957 Cesar Lefebre

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

2 ¾13/06/25 L.PD S1500 Cab 3a perd24''63 49''03 1'15''29 -1'35''28 1'35''28Nao Te Disse Black Puro 10 7 -1 1 ¼  9.60 4 ½ 2 ½856.0 56.0 56.0  466C. A. VigilA

706/06/25 L.PD S1300 Cab 3a perd23''79 48''43 1'13''74 -1'20''59 1'21''93Tu Soñador Rakuten 10 4 -3 7 ¾  5.50 9 81056.0 53.0 56.0  473C. A. VigilA

818/05/25 L.PD P1300 Cab 3a perd23''53 48''25 1'13''95 -1'20''99 1'22''41Saturday Fever Oceanic Avenue 13 7 -3 8 ¼  5.50 12 12 ¼1156.0 56.0 56.0  464C. A. VigilA

10/05/25 MRÑ S1200 Cab 3a perd23''30 46''89 - -1'11''17 1'12''88Comandante Rapha Galo Velho 13 - -7 9 ¾  31.60 10 8 ½1057.0 57.0 52.0  472Á. M. IbáñezA

26/04/25 L.PD P1200 Cab 3a perd- - - -1'14''22 1'14''55Benteke Play Templario - - -3 2  11.70 -52.0 56.0 56.0  472D. GaierA



Domingo 13 de Julio, 2025

7-0-0-0
z. m.

Cuidador:Don Servando
- Invasor (ARG) y Skydeck por Giant Gentleman (USA)

(14)

4 a.

STUD: Hs. Camundá

Chaquetilla: Verde, mitad blanco y verde a cuadros, mangas verdes, gorra a cuadros blanco y verde.

Deividi Gaier14

Criador: Camundá - Procedencia: MAROÑAS

86-7-9-8393-69-56-35

Jockey: 58.0

::

$ 50,052

 2025  2025
MicroChip: 858000000067969 Luis A. Singnoretti

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

2 ¼21/06/25 MRÑ S2100 Cab 3a y+ perd22''99 47''53 1'11''44 1'39''262'10''50 2'11''98Midas Halo Capo De Sinaloa 6 3 38 8 ½  7.60 5 5 ½ 2 ¾456.0 56.0 57.0  530D. GaierC

31/05/25 MRÑ S2000 Cab 3a y+ perd- - - -2'05''21 2'06''00Silver Stone Troienne - - -6 4 ½  9.50 -56.0 53.0 57.0  524D. GaierC

5 ½16/05/25 MRÑ S1600 Cab 3a y+ perd24''06 47''57 1'13''15 -1'36''98 1'38''36Quintanar Del Rey Siempre Sampa 6 7 -4 8 ¼  12.50 5 4856.0 56.0 57.0  522D. GaierC

9 ¾27/04/25 MRÑ S1500 Cab 3a perd22''88 45''96 1'10''75 -1'30''55 1'32''29Caribeño Inc Contigonoes 10 12 -7 10 ¼  22.80 6 81157.0 56.0 57.0  520J. E. PérezA

13/04/25 MRÑ S1400 Cab 3a perd- - - -1'24''74 1'26''56Quadrangolare Castlesinthesky - - -8 10 ¼  20.70 -57.0 57.0 57.0  522J. E. PérezA

14-0-0-0
t. m.

Cuidador:Tap It Fire
- Tap It Rich (USA) y Tampa Bay (ARG) por Parade Marshal (USA)

(15)

4 a.

STUD: San Pablo Melo

Chaquetilla: Rosado, lunares negros, gorra rosada, pompón negro.

Pedro A. Muñiz15

Criador: Virgen del Luján - Procedencia: MAROÑAS

95-5-8-1070-7-8-8

Jockey: 57.0

::

$ 142,823

 2025  2025
MicroChip: 858000000082811 José M. Morales

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

221/06/25 MRÑ S2100 Cab 3a y+ perd22''99 47''53 1'11''44 1'39''262'10''50 2'11''01Midas Halo Capo De Sinaloa 3 2 24 2 ¾  36.90 3 4 1356.0 56.0 57.0  470C. A. VigilC

416/05/25 MRÑ S1600 Cab 3a y+ perd23''88 47''25 1'11''86 -1'36''40 1'38''46Vale Quatro Inter Time 10 9 -7 12  22.90 9 4 ½857.0 56.0 56.0  476P. A. MuñizC

1204/05/25 MRÑ S1400 Cab 3a perd23''89 47''60 1'11''59 -1'24''12 1'26''48Naumann Sempre Diva 11 14 -10 13 ½  63.60 4 ¼ 5 ½1257.0 57.0 56.0  474C. A. VigilA

16/03/25 MRÑ S1500 Cab 3a y+ perd- - - -1'30''25 1'32''05El Inconfundible Match Eye - - -8 10 ½  23.90 -56.0 56.0 56.0  466P. A. MuñizC

08/03/25 MRÑ F1500 Cab 3a y+ perd- - - -1'32''14 1'38''11Arthur Prize Calidad Zun - - -6 35 ¼  4.90 -57.0 57.0 56.0  464P. A. MuñizC

11-0-1-0
z. m.

Cuidador:Inter Time
- Some In Tieme (BRZ) y Interglory por Honour and Glory (USA)

(16)

4 a.

STUD: La Fusion

Chaquetilla: Rojo, violeta, azul y blanco en cuarteles, una manga roja y otra violeta, gorra a cascos.

Carlos A. Vigil16

Criador: Los Apamates - Procedencia: MAROÑAS

101-7-11-12127-11-10-15

Jockey: 57.0

::

$ 264,508

 2025  2025
MicroChip: 858000000084407 Williams Mattos

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

29/06/25 MRÑ S1600 Cab 3a perd- - - -1'39''05 1'39''71Olivieri Calidad Zun - - -4 4  10.10 -57.0 57.0 56.0  456C. A. VigilA

3 ½15/06/25 MRÑ P1400 Cab 3a perd22''99 46''90 1'13''47 -1'26''72 1'28''01Matrero de Melo Pibe De Oro 10 5 -4 7 ¼  6.20 7 91056.0 56.0 56.0  456C. A. VigilA

30/05/25 L.PD S1400 Cab 3a perd- - - -1'26''16 1'27''39Quevedo Mi Angelito - - -4 6 ¾  1.90 -56.0 56.0 56.0  451C. A. VigilA

 ½ 16/05/25 MRÑ S1600 Cab 3a y+ perd23''88 47''25 1'11''86 -1'36''40 1'36''44Vale Quatro El Cacharpa 8 3 -2  ½ Pz  9.40 6 4 ¾957.0 56.0 56.0  450C. A. VigilC

4 ½19/04/25 L.PD H1400 Cab 3a perd24''83 49''34 1'14''64 -1'28''12 1'28''97Pepe Le Pew El Alado 7 5 -5 5  4.70 6 5656.0 56.0 56.0  443C. A. VigilA

2-0-0-0
z. m.

Cuidador:Una Copa Mas (s)
- A Little Warm (USA) y Olivia Pope por Subordination (USA)4 a.

STUD: Harvard

Chaquetilla: Verde, mangas y gorra roja.

Fabio H. Guedes17

Criador: Bettina - Procedencia: MAROÑAS

38-4-1-1240-21-14-32

Jockey: 58.0

::

$ 0

 2025  2025
MicroChip: 858000000084286 Oscar Arrascaeta

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

715/06/25 MRÑ P1400 Cab 3a perd22''99 46''90 1'13''47 -1'26''72 1'29''90Matrero de Melo Pibe De Oro 5 9 -10 18 ¼  40.20 4 ¾ 5 ¾656.0 56.0 57.0  430F. H. GuedesA

25/05/25 MRÑ S1100 Cab 3a perd22''83 45''96 - -1'04''22 1'07''99Kannemann Bien Claro 5 - -8 22  27.00 7 12857.0 57.0 56.0  426S. GonzalezA

02/05/25 L.PD S1100 Cab 3a perd23''75 48''55 - -1'07''87 1'07''87Jogador Bien Bonito 10 - -1 1 ¼  5.00 5 ½ 6856.0 56.0 56.0  428F. H. GuedesA

26/04/25 L.PD P1200 Cab 3a perd- - - -1'14''22 1'16''87Benteke Play Templario - - -11 15 ¼  6.90 -52.0 56.0 55.0  435S. GonzalezA

11/04/25 L.PD H1200 Cab 3a perd- - - -1'12''32 1'13''35Comandante Rapha Camp Nou - - -3 5 ¾  37.60 -56.0 56.0 55.0  427S. GonzalezA

Jorge Salgado (Radio Fénix) -  Favorito: (9) Troienne (ARG),  Enemigo: (6) Andante Ave,   Sorpresa: (3) Maximus Da Lagoa (BRZ)



Domingo 13 de Julio, 2025

APUESTAS: Ganador, Segundo, Exacta, Trifecta (Pozo Garantizado $60.000), Pick 3

16:15PREMIO: DON PATA (2020)

CONDICIÓN: Para potrillos de 3 años, perdedores en HNM o su equivalente. Peso: 56 kilos. (Carrera reservada para potrillos 

nacidos en el país, sin incremento para aquellas que obtengan puestos rentados).

BOLSA:  $ 407,865; $ 244,719 al 1º; $ 85,652 al 2º; $ 53,022 al 3º; $ 24,472 al 4º; PHMNR $ 6,181 (por equino)
RECORD: 1'27''02 Brujo de Olleros - 56 - 11 Dic, 2,011

Arena

5-0-1-1
al. m.

Cuidador:El Padrino
- The Leopard (USA) y Twiga (ARG) por Southern Halo (USA)

(1)

3 a.

STUD: Mi Ilusión

Chaquetilla: Blanca, disco azul, S blanca, brazales y gorra azules.

Yair E. Pereira1

Criador: Santa Maria de Juncal - Procedencia: MAROÑAS

389-44-50-49227-19-26-32

Jockey: 56.0

::

$ 257,204

 2025  2025
MicroChip: 858000000086080 Facundo F. Santesteban

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

3 ¼21/06/25 MRÑ S1400 Pllos 2a perd23''66 46''63 1'11''39 -1'23''74 1'23''99Don Pelicano Biscuit 3 3 -3 1 ¼  4.70 1  ½ 355.0 56.0 55.0  476Y. E. PereiraA

25/05/25 MRÑ S1200 Pllos 2a perd22''93 47''00 - -1'12''28 1'12''32Demian Che Pitino 7 - -2  ½ Pz  5.40 4 3 ¾655.0 55.0 55.0  472Y. E. PereiraA

810/05/25 MRÑ S1300 Pllos 2a perd22''73 46''26 1'10''97 -1'17''96 1'18''92Catar Avenue Misterioso Ave 7 6 -5 5 ¼  13.30 6 5 ½655.0 55.0 55.0  468Y. E. PereiraA

20/04/25 MRÑ S1200 Pllos 2a perd22''91 46''84 - -1'11''83 1'12''81Zelenski Catar Avenue 11 - -4 5 ¾  13.50 6 ¾ 71056.0 55.0 55.0  468Y. E. PereiraA

23/03/25 MRÑ P1200 Pllos 2a perd23''30 47''38 - -1'13''07 1'14''93Najiri Il Divo 8 - -5 10 ½  15.60 4 ¼ 6856.0 55.0 55.0  466Y. E. PereiraA

3-0-0-0
z. m.

Cuidador:American Mine
- Discreetly Mine (USA) y Flor de Trevo (BRZ) por First American (USA)

(2)

3 a.

STUD: El Toto

Chaquetilla: Azul, T blanca, mangas en mitades horizontales blanco y azul, gorra blanca

Martín R. Dávila2

Criador: Los Nenes - Procedencia: MAROÑAS

122-9-8-12121-9-15-13

Jockey: 56.0

::

$ 0

 2025  2025
MicroChip: 858000000083894 Ramón V. Peralta

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

903/05/25 MRÑ S1500 Pllos 2a perd23''28 47''87 1'12''07 -1'32''16 1'35''34Trotsky Revolution Unicornio Fever 3 6 -7 18  13.60 1 4655.0 55.0 55.0  478F. F. PírizA

30/03/25 MRÑ S1300 Pllos 2a perd- - - -1'17''24 1'20''52Tadelante Ormello - - -10 19  21.00 -55.0 55.0 55.0  492F. F. PírizA

16/02/25 MRÑ S1200 Pllos 2a perd23''03 46''61 - -1'10''90 1'14''83Storm Summer Day And Night 5 - -7 23  6.80 2 ¾ 6 ¼755.0 55.0 55.0  492F. F. PírizA

2-0-1-1
z. m.

Cuidador:Campeon Avenue
- Sloane Avenue (USA) y Be My Bride (USA) por Successful Appeal (USA)

(3)

3 a.

STUD: Uruimporta

Chaquetilla: Blanco, cuello y letras rojo y azul, estrella azul, mangas en mitades horizontales rojo y azul con estrellas blancas, liston rojo, gorra blanca con estrella azul y letr

Federico F. Píriz3

Criador: El Santo - Procedencia: MAROÑAS

75-5-9-7341-32-42-40

Jockey: 56.0

::

$ 238,931

 2025  2025
MicroChip: 858000000086613 Martín Martínez

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

29/06/25 MRÑ H1500 Pllos 2a perd- - - -1'30''13 1'31''70Donde Firmo Amaranto - - -3 9  3.90 -55.0 55.0 55.0  522F. F. PírizA

 Hco08/06/25 MRÑ S1500 Pllos 2a perd23''11 46''14 1'11''91 -1'31''21 1'31''45Huracan Quantico Star 6 2 -2 1 ½  4.90 4 1455.0 55.0 55.0  532F. F. PírizA

2-0-0-0
al. m.

Cuidador:Merengue
- Algorithms (USA) y Meringa por Asidero (ARG)

(4)

3 a.

STUD: Los Trico

Chaquetilla: Rojo, cuello, franja, puños y gorra azul, mangas blancas.

Eric Acosta4

Criador: Rapetti - Procedencia: MAROÑAS

389-44-50-49297-32-36-31

Jockey: 56.0

::

$ 51,884

 2025  2025
MicroChip: 858000000085789 Facundo F. Santesteban

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

821/06/25 MRÑ S1400 Pllos 2a perd23''66 46''63 1'11''39 -1'23''74 1'25''08Don Pelicano Biscuit 6 6 -5 7 ¾  25.20 3 ½ 1 ¼555.0 56.0 55.0  460E. AcostaA

12/04/25 MRÑ S1400 Pllos 2a perd- - - -1'25''57 1'27''92El Don Trotsky Revolution - - -4 13 ½  6.10 -55.0 55.0 55.0  454F. H. GuedesA

0-0-0-0
z. m.

Cuidador:Power Cat
- The Leopard (USA) y Isadora Catapora (BRZ) por Know Heights (IRE)

(5)

3 a.

STUD: Compac

Chaquetilla: Rojo, canesú azul con estrella blanca, franja y puños azul, mangas blancas, lista roja, gorra blanca, pompón rojo
DEBUTANTE

Javier E. Pérez5

Criador: Santa Maria de Juncal - Procedencia: MAROÑAS

140-21-30-18298-31-43-38

Jockey: 56.0

::

$ 0

 2025  2025
MicroChip: 858000000086079 Roberto Solanes

5-0-1-0
z. m.

Cuidador:Truly Approved
- T. H. Approval (USA) y Nortenha por Brilliant Speed (USA)

(6)

3 a.

STUD: Hs. Phillipson

Chaquetilla: Amarilla, banda roja, mangas a rayas horizontales blanco y negro, gorra amarilla.

Luis A. Cáceres6

Criador: Phillipson - Procedencia: MAROÑAS

221-37-20-34295-55-28-36

Jockey: 56.0

::

$ 280,246

 2025  2025
MicroChip: 858000000086104 Raimundo Soares

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

29/06/25 MRÑ H1500 Pllos 2a perd- - - -1'31''94 1'32''10El Fari Lord Panchito - - -2 1  18.50 -55.0 56.0 55.0  476L. A. CáceresA

6 ½15/06/25 MRÑ P1600 Pllos 2a perd23''29 47''20 1'12''45 -1'40''93 1'42''59Total Mim Ingrid Zun 7 7 -4 9 ½  7.30 4 ¾ 6 ¼855.0 56.0 55.0  478L. A. CáceresA

3 ¼24/05/25 MRÑ S1500 Pllos 2a perd23''59 47''82 1'11''83 -1'30''08 1'31''04Niño Diablo Cuento Marista 4 4 -4 5 ½  3.00 3 ½ 2 ½455.0 55.0 55.0  474L. A. CáceresC

603/05/25 MRÑ S1500 Pllos 2a perd23''28 47''87 1'12''07 -1'32''16 1'32''97Trotsky Revolution Unicornio Fever 4 5 -4 4 ¼  25.10 2 3 ¾555.0 55.0 55.0  472L. A. CáceresA

23/03/25 MRÑ P1200 Pllos 2a perd23''30 47''38 - -1'13''07 1'16''17Najiri Il Divo 10 - -10 17 ½  17.30 8 9 ½1056.0 55.0 55.0  476L. A. CáceresA

1-0-0-0
t. m.

Cuidador:Tuci Tuci
- Midshipman (USA) y Otimista Ph por T. H. Approval (USA)

(7)

3 a.

STUD: Hs. Phillipson

Chaquetilla: Amarilla, banda roja, mangas a rayas horizontales blanco y negro, gorra amarilla.

Héctor F. Lazo7

Criador: Phillipson - Procedencia: MAROÑAS

431-88-71-47226-37-29-32

Jockey: 56.0

::

$ 21,374

 2025  2025
MicroChip: 858000000086112 Jorge J. Rey

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

7 ¼22/06/25 MRÑ S1400 Pllos 2a perd23''36 46''79 1'10''75 -1'23''31 1'25''92Ave Royale Commander 6 6 -5 15 ½  3.20 3 3 ¾755.0 56.0 55.0  452V. LealA



Domingo 13 de Julio, 2025

1-0-0-0
z. m.

Cuidador:Majorero
- Bobby Q (BRZ) y Bonamore por Expressive Halo (ARG)

(8)

3 a.

STUD: Mustafá

Chaquetilla: Naranja, raya vertical, cuello y gorra negra, tiradores blancos, mangas naranja

Vagner Leal8

Criador: Virgen de Fatima - Procedencia: MAROÑAS

431-88-71-47246-49-41-17

Jockey: 56.0

::

$ 0

 2025  2025
MicroChip: 858000000086058 Jorge J. Rey

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

1022/06/25 MRÑ S1400 Pllos 2a perd23''36 46''79 1'10''75 -1'23''31 1'27''26Ave Royale Commander 8 10 -10 23 ½  56.00 5 61055.0 56.0 55.0  440E. AcostaA

1223/05/25 L.PD S1300 Pllos 2a perd23''89 48''19 1'13''01 -1'20''27 1'22''30Unicornio Fever El Maxi 10 10 -8 11 ½  9.00 10 ½ 121055.0 55.0 55.0  430E. AcostaA

5-0-2-1
z. m.

Cuidador:True Sailor M (s)
- Midshipman (USA) y Nazanan Sweet por Brilliant Speed (USA)3 a.

STUD: Hs. Phillipson

Chaquetilla: Amarilla, banda roja, mangas a rayas horizontales blanco y negro, gorra amarilla.

Evair Pereira9

Criador: Phillipson - Procedencia: MAROÑAS

221-37-20-3413-2-1-2

Jockey: 56.0

::

$ 358,158

 2025  2025
MicroChip: 858000000086163 Raimundo Soares

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

29/06/25 MRÑ H1500 Pllos 2a perd- - - -1'30''13 1'33''41Donde Firmo Amaranto - - -7 19 ¼  6.90 -55.0 55.0 55.0  476L. A. CáceresA

15/06/25 MRÑ F1600 Pllos 2a perd23''54 47''33 - -1'40''94 1'40''95Beauty Orb Cuento Marista 1 - -2  ½ Cz  3.40  ½ 2156.0 55.0 55.0  476L. A. CáceresA

01/06/25 MRÑ S1400 Pllos 2a perd- - - -1'23''87 1'25''43Capocannoniere Total Mim - - -6 9 ¼  2.90 -55.0 55.0 55.0  474L. A. CáceresA

110/05/25 MRÑ S1300 Pllos 2a perd23''22 46''66 1'11''40 -1'17''89 1'18''29Herr Kitten Ultimate Best 1 2 -2 2 ¼  6.10  Hco  Pz156.0 55.0 55.0  468L. A. CáceresA

12/04/25 MRÑ S1400 Pllos 2a perd- - - -1'25''57 1'27''39El Don Trotsky Revolution - - -3 10 ½  3.90 -55.0 55.0 55.0  468L. A. CáceresA

Jorge Salgado (Radio Fénix) -  Favorito: (3) Campeon Avenue,  Enemigo: (6) Truly Approved,   Sorpresa: (7) Tuci Tuci



Domingo 13 de Julio, 2025

APUESTAS: Ganador, Segundo, Tercero, Exacta, Trifecta (Pozo Garantizado $65.000), Ganador Sostenido

16:45CLÁSICO FRANCISCO ETCHEVERRY VIDAL (L)

CONDICIÓN: Para todo caballo peso por edad. Sin descargo para los aprendices.

BOLSA:  $ 561,600; $ 324,000 al 1º; $ 113,400 al 2º; $ 70,200 al 3º; $ 32,400 al 4º; $ 21,600 al 5º; PHMNR $ 6,181 (por equino)
RECORD: 1'08''26 Le Cirque - 55 - 17 Nov, 2,019

Cesped

18-10-3-0
z. m.

Cuidador:Tupungato (BRZ)
- Forestry (USA) y Tina Diaba (BRZ) por Christine's Outlaw (USA)

(1)

6 a.

STUD: Tata Juan

Chaquetilla: Negro, blanco y azul a rayas horizontales, mangas blancas, brazales negro y azul, gorra a circulos azul, blanco y negro.

Pablo Rodríguez1

Criador: Dilema - Procedencia: LAS PIEDRAS

244-36-36-27267-53-50-35

Jockey: 60.0

::

$ 4,383,635

 2025  2025
MicroChip: 985111001952737Rating: 105 Luis A. Lima (CC)

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

 ½ 18/05/25 L.PD P1500 Clas TCab 3a y+24''07 47''76 1'12''55 -1'32''71 1'32''71Autografo Mister 5 2 -1 1 ¾  2.70 5 2457.5 60.0 60.0  474P. RodríguezA

1106/01/25 MRÑ S1600 Clas TCab PpE G 322''05 44''43 1'09''86 -1'35''61 1'41''29Si Señor El Principio 11 15 -15 33  4.10 7 101255.0 60.0 60.0  466P. RodríguezA

 ¾ 08/12/24 MRÑ S1600 TCab 3a y+ L24''26 46''85 1'10''94 -1'35''53 1'35''53Apache Cat Ultra Black 4 1 -1 1 ¼  2.60 2 1 ¼360.0 54.5 60.0  470P. RodríguezA

 ¼ 29/09/24 MRÑ S1600 TCab 3a y+ L22''76 45''46 1'10''20 -1'34''89 1'35''08El Principio Apache Cat 5 2 -2 1  6.40 2 ¼ 2 ½359.5 60.0 60.0  472P. RodríguezA

24/08/24 MRÑ S1600 TCab 3a y+ L- - - -1'36''41 1'36''67Ta-Valente Sobandmaster - - -2 1 ½  7.60 -59.0 59.0 60.0  474P. RodríguezC

14-4-2-2
z. m.

Cuidador:Sobandmaster (BRZ)
- Can The Man (USA) y Nonna por Public Purse (USA)

(2)

5 a.

STUD: Hs. San Pedro

Chaquetilla: Negro, blanco y oro a rombos, mangas negras con listas y puños oro y blanco, gorra a cascos

Carlos M. Suárez2

Criador: Do Morro - Procedencia: MAROÑAS

389-44-50-493-1-0-1

Jockey: 60.0

::

$ 1,473,240

 2025  2025
MicroChip: 981020002164089Rating: 104 Facundo F. Santesteban

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

21/06/25 MRÑ S1200 TCab 4a y+ g de 3 y 422''93 46''41 - -1'09''57 1'10''79Mariscal MP Mi Trago Fuerte 6 - -5 6 ½  9.00 4 ¾ 5 ¼555.7 57.0 60.0  492C. M. SuárezA

1 ¼26/10/24 MRÑ S1500 Clas TCab 3a y+24''49 48''94 1'12''42 -1'29''51 1'30''39Ta-Valente Justice Cat 2 3 -4 4 ¾  3.50 3 2 ½460.0 60.0 60.0  492H. F. LazoC

24/08/24 MRÑ S1600 TCab 3a y+ L- - - -1'36''41 1'36''70Ta-Valente Tupungato - - -3 1 ½  4.50 -59.0 60.0 59.0  498H. F. LazoC

14/07/24 MRÑ S1200 TCab 3a y+ L22''64 45''74 - -1'10''16 1'10''16Fast Jet Watchkentucky 7 - -1  ¾  7.40 3 ¾ 4 ¾753.5 58.0 59.5  492H. F. LazoC

3 ¾12/05/24 MRÑ F1400 Cab 3a y+ g de 1 y 222''64 46''07 1'12''05 -1'26''55 1'26''55Stay The Course Standout 8 3 -1  ¾  4.80 7 8 ¼657.0 54.2 56.0  480H. F. LazoA

23-2-2-4
t. m.

Cuidador:Roger
- Majesticperfection (USA) y Rigolina por Ritz (ARG)

(3)

5 a.

STUD: Abuelo Jorge

Chaquetilla: Rojo, cuello, estrella, franja, mangas y gorra blanca, brazales verde manzana

No Correrá3

Criador: Palermo - Procedencia: MAROÑAS

58-7-3-20-0-0-0

Jockey: 60.0

::

$ 922,153

 2025  2025
MicroChip: 858000000081864Rating: 85 Darío U. Osores

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

22/06/25 MRÑ H1200 TCab 4a y+ g de 223''24 45''64 - -1'09''16 1'09''75Save The King Squilaci Z 3 - -2 3 ½  17.00 2 3257.0 57.0 58.0  448W. MacielA

22/05/25 COL S1500 Hcap TCab 3a y+- - - -1'34''97 1'34''97Pequim Over Again - - -1  ½  5.60 -61.0 50.0 56.0  0W. MacielA

5 ¼10/05/25 MRÑ S1400 TCab 4a y+ g de 223''12 46''73 1'11''38 -1'24''50 1'27''38El Thor El Tuber Storm 3 5 -10 16 ¼  6.80 2  ¾ 258.0 53.0 57.0  440D. GaierA

2 ½25/04/25 MRÑ S1400 Cab 4a y+ g de 124''14 47''60 1'12''74 -1'25''81 1'25''81Obra Maestra Tiempo de Cabildo 1 1 -1 4 ½  6.20  VM  ¾ 153.0 58.0 57.0  446F. F. PírizA

 ¾ 06/04/25 MRÑ S1300 Cab 4a y+ g de 122''70 46''07 1'11''94 -1'19''01 1'19''45El Thor Cucufa 1 2 -3 2 ½  8.00 1  VM158.0 58.0 57.0  440F. F. PírizA

26-4-4-6
z. m.

Cuidador:El Merengue
- Discreetly Mine (USA) y Regal Iris (BRZ) por Vettori (IRE)

(4)

5 a.

STUD: Los Cholitos

Chaquetilla: Azul , franjas rojo y blanco, gorra roja.

Julio C. Méndez4

Criador: Los Nenes - Procedencia: MAROÑAS

145-17-25-19166-22-20-20

Jockey: 60.0

::

$ 2,104,526

 2025  2025
MicroChip: 858000000079697Rating: 104 Domingo Stengone

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

29/06/25 MRÑ H1000 TCab 2a y+ L22''87 46''26 - -58''47 58''54Pelagio L'Intrigatore 5 - -2  ¼  10.30 2  ½ 360.0 59.5 60.0  494F. F. PírizA

15/06/25 MRÑ P1000 Hcap Esp TCab 3a y+22''80 46''58 - -58''51 58''88Loco Jorge Labor Day 3 - -3 2 ¼  10.10 1 ¼  ¼ 355.0 60.0 54.0  490F. F. PírizA

01/06/25 MRÑ S1200 Clas TCab 3a y+- - - -1'09''51 1'11''37Rabravo Demon Pelagio - - -10 10 ¾  24.50 -60.0 60.0 60.0  492F. F. PírizA

18/05/25 L.PD P1200 Clas TCab 3a y+23''26 47''44 - -1'12''55 1'12''87L'Intrigatore Empiric Candy 8 - -2 2  36.00 4 2 ¼359.0 59.0 60.0  488F. F. PírizA

28/03/25 MRÑ S1000 TCab 4a y+ g de 2 y+- - - -59''12 1'00''38Amigo Jerry Heredero Show - - -8 7 ½  5.80 -56.0 55.0 59.0  492F. F. PírizA

8-3-2-2
al. m.

Cuidador:Empiric Candy (ARG)
- Señor Candy (USA) y La Laiza (ARG) por Put It Back (USA)

(5)

4 a.

STUD: La Reina

Chaquetilla: Rosado, fucsia y violeta horizontal, mangas blancas, gorra amarilla.

Carlos S. Méndez5

Criador: La Esperanza (ARG) - Procedencia: MAROÑAS

134-19-10-14149-20-8-15

Jockey: 59.5

::

$ 896,909

 2025  2025
MicroChip: 981098108605486Rating: 100 Jose P. Garcia

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

27/06/25 MRÑ S1000 Pllos 3a g de 1 y 222''52 46''02 - -57''65 57''65Comandante Rapha Lindo Blues 2 - -1  ¼  3.30 2 ¼  Hco154.0 53.0 57.0  514C. S. MéndezA

14/06/25 MRÑ F1100 Pllos 3a g de 1 y 223''21 46''70 - -1'05''98 1'06''46Rumbero JF Marriage 3 - -3 2 ¾  3.20 2 1457.0 56.0 57.0  516C. S. MéndezA

18/05/25 L.PD P1200 Clas TCab 3a y+23''26 47''44 - -1'12''55 1'13''63L'Intrigatore El Merengue 6 - -3 6 ½  26.60 2 3 ¾659.0 60.0 59.0  514C. S. MéndezA

25/04/25 MRÑ S1100 Pllos 3a g de 1 y 223''32 46''24 - -1'04''46 1'04''94Loco Jorge Marriage 4 - -3  ½  4.00  ¾  Cz257.0 56.0 57.0  510C. S. MéndezA

28/03/25 MRÑ S1100 Pllos 3a g de 1 y 2- - - -1'04''62 1'04''62Sette Bravo Loco Jorge - - -1  Pz  12.40 -54.0 57.0 54.0  504C. S. MéndezA
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11-3-1-1
z. m.

Cuidador:Happy Moments (ARG)
- Fortify (USA) y Happy Eyes (ARG) por Roman Ruler (USA)

(6)

4 a.

STUD: H & R

Chaquetilla: Rojo, bandas cruzadas, brazales y gorra blanca

Carlos Lavor6

Criador: Vacación - Procedencia: MAROÑAS

107-21-16-10123-19-21-21

Jockey: 59.5

::

$ 975,795

 2025  2025
MicroChip: 032050000624202Rating: 98 Ricardo Colombo

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

17/05/25 MRÑ P1400 Hcap Esp TCab 3a y+- - - -1'24''47 1'27''02Banderazo Orion Stars - - -8 14 ¾  3.10 -55.0 54.5 60.0  474C. LavorA

06/04/25 MRÑ S1200 TCab PpE L22''78 46''63 - -1'10''41 1'10''70Justice Cat Timbalero 5 - -3 1 ¾  7.20 2 ¼ 3760.0 58.5 58.5  474C. LavorC

16/03/25 MRÑ S1200 Hcap Esp TCab 3a y+- - - -1'10''71 1'11''26El Caro Terrible Chucho - - -6 2 ¾  3.50 -55.0 60.0 57.0  478C. LavorA

15/02/25 MRÑ S1200 Pllos 3a g de 1 y 222''85 46''67 - -1'09''87 1'09''87Azulgrana Barissi 3 - -1 6 ¼  2.60 1 ½  ½ 154.4 54.0 56.0  470C. LavorA

06/01/25 MRÑ S1000 Pllos 3a g de 1 y 2- - - -58''43 59''72Jeronimo El Piru - - -5 7 ½  2.70 -57.0 54.0 56.0  470M. De SouzaA

20-3-1-6
z. m.

Cuidador:Leopardyno
- The Leopard (USA) y Sub Dyna por Subordination (USA)

(7)

4 a.

STUD: La Bohemia

Chaquetilla: Naranja, raya vertical blanca, gorra a cascos.

Carlos A. Romero7

Criador: Cacharpa's - Procedencia: MAROÑAS

82-6-9-8139-6-9-16

Jockey: 59.5

::

$ 1,455,795

 2025  2025
MicroChip: 858000000083990Rating: 90 Angel E. Barbosa

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

 VM20/06/25 L.PD S1500 Hcap TCab 3a y+23''87 47''44 1'12''17 -1'31''24 1'32''16Steinbruch Machu Zamorano 4 1 -6 5  5.30 1  ¾ 361.0 53.0 59.5  476C. A. RomeroA

01/06/25 MRÑ S1600 Clas TCab 3a y+- - - -1'35''46 1'36''85Sandigold Siempre Feliz - - -6 8 ¼  27.30 -58.0 58.0 58.0  476C. A. RomeroC

 ½ 18/05/25 L.PD P1500 Clas TCab 3a y+24''07 47''76 1'12''55 -1'32''71 1'33''80Tupungato Autografo 2 1 -5 6 ¼  8.90 1  ¾ 260.0 57.5 57.5  481C. A. RomeroA

 ¾ 27/04/25 MRÑ S1400 Hcap Esp TCab 3a y+23''98 48''39 1'12''44 -1'24''70 1'24''70Noche Oscura Tropik Touch 1 1 -1  ½  6.40 1 2159.0 52.0 52.0  482C. A. RomeroA

05/04/25 MRÑ S1200 Cab 3a g de 122''55 45''96 - -1'11''85 1'11''85Holiday New Universo 1 - -1 1 ¼  6.20  Hco  ½ 157.0 55.0 57.0  472C. A. RomeroA

17-5-2-2
al. m.

Cuidador:Capo Boss
- Holy Boss (USA) y Capa Liz (ARG) por Lizard Island (USA)

(8)

4 a.

STUD: Los Salteños

Chaquetilla: Negro, V. blanca, mangas a rayas horizontales blanco y rojo, gorra negra.

Jose L. Da Silva8

Criador: Don Carlos - Procedencia: MAROÑAS

88-18-7-9250-51-48-34

Jockey: 59.5

::

$ 2,722,469

 2025  2025
MicroChip: 858000000083121Rating: 105 Sergio G. Dorneles

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

15/06/25 MRÑ P1000 Hcap Esp TCab 3a y+22''80 46''58 - -58''51 59''22Loco Jorge Labor Day 5 - -6 4 ¼  2.00 2 ½ 3 ¾655.0 60.0 59.5  490V. LealA

01/06/25 MRÑ S1200 Clas TCab 3a y+- - - -1'09''51 1'09''82Rabravo Demon Pelagio - - -3 1 ½  4.10 -60.0 60.0 59.5  492J. L. Da SilvaA

16/03/25 MRÑ S1200 Hcap Esp TCab 3a y+- - - -1'10''71 1'10''94El Caro Terrible Chucho - - -4 1  3.30 -55.0 60.0 59.5  492J. L. Da SilvaA

16/02/25 MRÑ S1100 Clas TCab PpE L22''74 45''47 - -1'03''51 1'03''51Leopard Metido A Bacana 1 - -1 1 ½  10.70  Hco  ¾ 160.0 60.0 57.5  486J. L. Da SilvaA

08/12/24 MRÑ S1000 TCab 3a y+ L22''49 45''88 - -57''62 1'00''24Metido A Bacana Leopard 7 - -12 15 ¼  10.00 5 111160.0 60.0 56.0  486S. GonzalezA

21-8-1-0
z. h.

Cuidador:Triple A
- Essayons (USA) y Asidera por Asidero (ARG)

(9)

5 a.

STUD: El Abrojal

Chaquetilla: Amarillo y azul eléctrico en mitades horizontales, cuello, franja y puños azul eléctrico, letras negras, mangas en mitades horizontales y gorra a cascos amarillo y azul e

Maicol De Souza9

Criador: El Relincho - Procedencia: MAROÑAS

52-8-6-7295-28-35-36

Jockey: 58.0

::

$ 2,477,486

 2025  2025
MicroChip: 858000000081585Rating: 100 Liber A. Mesa

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

22/06/25 MRÑ S1200 Yeg 3a y+ L22''68 45''45 - -1'10''04 1'10''31Peligrosa Gata De Verano 1 - -5 1 ¼  8.20  ½  ¼ 159.5 60.0 60.0  466M. De SouzaA

725/05/25 MRÑ S1400 Clas Yeg PpE23''66 46''28 1'10''36 -1'23''45 1'25''23Best Bright Coni Rye 6 6 -6 10 ¼  6.00 3 ½ 4 ¼557.5 57.5 60.0  462M. De SouzaA

 ½ 10/05/25 MRÑ H1400 Yeg 3a y+ L22''74 46''23 1'11''15 -1'23''62 1'23''62Watchkentucky Eureka Springs 11 1 -1 5  7.00 5 4 ¼860.0 57.5 60.0  466M. De SouzaC

13/04/25 MRÑ S1400 Clas Yeg PpE L- - - -1'23''38 1'25''69Best Bright Linda Dama - - -10 12 ¾  8.50 -57.0 60.0 60.0  464L. UrruzmendiA

09/03/25 MRÑ S2000 Hcap Esp Yeg 3a y+- - - -2'06''04 2'07''10Negra Modelo French Fever - - -5 6  3.30 -59.0 51.0 62.0  452M. De SouzaA

35-10-5-3
al. m.

Cuidador:Justice Cat
- The Leopard (USA) y Justflylow (BRZ) por Royal Academy (USA)

(10)

8 a.

STUD: Tata Martín

Chaquetilla: Verde y gris en mitades horizontales, T, M, bocamangas y brazales gris, gorra verde con lista gris.

Federico F. Píriz10

Criador: Santa Maria de Juncal - Procedencia: ROCHA

16-1-0-1341-32-42-40

Jockey: 60.0

::

$ 5,617,428

 2025  2025
MicroChip: 858000000063540Rating: 102 Martín D. Puñales

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

01/06/25 MRÑ S1600 Clas TCab 3a y+- - - -1'35''46 1'38''26Sandigold Siempre Feliz - - -11 16 ½  6.80 -58.0 58.0 60.0  538F. F. PírizC

06/04/25 MRÑ S1200 TCab PpE L22''78 46''63 - -1'10''41 1'10''41Timbalero Happy Moments 6 - -1 1 ¼  20.30 4 2 ¼458.5 58.5 60.0  526F. F. PírizC

709/02/25 MRÑ S1500 Clas TCab PpE22''66 46''75 1'10''55 -1'29''45 1'33''35Si Señor El Principio 3 4 -4 22 ¾  8.20 1 3456.0 60.0 60.0  516F. F. PírizA

26/01/25 MRÑ S1600 Hcap Esp TCab- - - -1'34''41 1'35''00Don Tranquillo Wild Thing - - -6 3 ¼  10.50 -54.0 53.0 64.0  514F. F. PírizC

806/01/25 MRÑ S1600 Clas TCab PpE G 322''05 44''43 1'09''86 -1'35''61 1'38''99Si Señor El Principio 9 13 -11 19 ¼  57.20 6 ½ 9955.0 60.0 60.0  514F. F. PírizA

11-2-2-1
z. m.

Cuidador:Universo
- Sloane Avenue (USA) y Universitaria por Mogador (USA)

(11)

4 a.

STUD: Locura y Pasión

Chaquetilla: Amarillo, cuello, bandas cruzadas y franja negra con estrellas amarillas, mangas en mitades verticales negro y amarillo, gorra negra con estrellas amarillas.

Fabio H. Guedes11

Criador: Juan Sarti - Procedencia: MAROÑAS

20-2-1-1240-21-14-32

Jockey: 59.5

::

$ 802,967

 2025  2025
MicroChip: 858000000082733Rating: 90 Victor T. Tabarez

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

22/06/25 MRÑ S1200 Cab 3a g de 122''38 45''82 - -1'09''71 1'09''71Kannemann Dolarisimo 3 - -1  Cz  20.10 3 1157.0 57.0 56.0  462F. H. GuedesA

14/06/25 MRÑ F1100 Pllos 3a g de 1 y 223''21 46''70 - -1'05''98 1'06''79Rumbero JF Marriage 5 - -4 4 ¾  19.60 2 ½ 3 ¼557.0 56.0 52.0  466S. GonzalezA

01/06/25 MRÑ S1200 Clas TCab 3a y+- - - -1'09''51 1'12''09Rabravo Demon Pelagio - - -14 13 ½  145.10 -60.0 60.0 59.5  466S. GonzalezA

17/05/25 MRÑ P1200 Cab 3a g de 1- - - -1'10''43 1'12''44Negociador Reflejado - - -8 11 ¾  10.90 -57.0 56.0 55.0  462S. GonzalezA

03/05/25 MRÑ S1200 Cab 3a g de 123''06 46''88 - -1'11''54 1'12''95Rumbero JF Viento En Contra 7 - -7 8  10.40 6 ½ 6 ½857.0 57.0 55.0  462S. GonzalezA

20-5-3-3
al. m.

Cuidador:Man Of Word (ARG)
- Safety Check (IRE) y Manly Beach (ARG) por Treasure Beach (GB)

(12)

5 a.

STUD: Vida Nueva

Chaquetilla: Roja, V, franja y puños azules.

Javier E. Pérez12

Criador: El Turf - Procedencia: MAROÑAS

140-21-30-18298-31-43-38

Jockey: 60.0

::

$ 1,684,233

 2025  2025
MicroChip: 032050000286525Rating: 95 Roberto Solanes

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

27/06/25 MRÑ S1200 TCab 4a y+ g de 2 y+- - - -1'09''55 1'09''55El Caro Morgan Avenue - - -1 1  3.80 -59.0 53.0 59.0  514J. E. PérezA

 ½ 07/06/25 MRÑ S1500 TCab 4a y+ g de 3 y 424''15 47''09 1'11''44 -1'30''16 1'30''89Follow The Leader El Principio 7 2 -3 4 ½  5.60 3 1 ½454.0 57.0 57.0  518W. MacielA

13/04/25 MRÑ S1500 TCab 4a y+ g de 3 y 4- - - -1'28''72 1'31''07Progreso Palavras Ao Vento - - -6 13 ½  15.10 -54.0 57.0 57.0  504L. A. CáceresA

16/03/25 MRÑ S1400 TCab 4a y+ g de 3 y 4- - - -1'24''49 1'24''49Follow The Leader Lider Nato - - -1  ¼  6.30 -54.0 55.5 54.0  498W. MacielA

02/02/25 MRÑ S1200 TCab 4a y+ g de 2 y+22''28 46''56 - -1'10''74 1'11''17Preto E Bom Milk Shake 4 - -3 2 ¼  13.90 2 1460.0 56.0 56.0  500J. E. PérezA



Domingo 13 de Julio, 2025

Jorge Salgado (Radio Fénix) -  Favorito: (10) Justice Cat,  Enemigo: (1) Tupungato (BRZ),   Sorpresa: (6) Happy Moments (ARG)



Domingo 13 de Julio, 2025

APUESTAS: Ganador, Segundo, Exacta, Trifecta (Pozo Garantizado $70.000)

17:15PREMIO: QERSH (2021)

CONDICIÓN: Para yeguas de 4 años y más edad, ganadoras de una carrera en HNM o su equivalente. Peso: 57 kilos. Las 5 años y 

más edad, recibirán 3 kilos. Las yeguas nacidas en el pais, que obtengan premios, recibirán un incremento del 20%.

BOLSA:  $ 306,761; $ 184,057 al 1º; $ 64,420 al 2º; $ 39,879 al 3º; $ 18,406 al 4º; PHMNR $ 6,181 (por equino)
RECORD: 1'21''09 Si Señor - 56 - 29 Set, 2,024

Arena

18-1-3-2
t. h.

Cuidador:Grecia
- Vineyard Haven (USA) y Great Salt Lake (USA) por Salt Lake (USA)

(1)

4 a.

STUD: Dos Tazas

Chaquetilla: Amarillo, SDT, cuello, puños y gorra roja.

Mario H. González1

Criador: El Porvenir - Procedencia: MAROÑAS

102-10-11-9142-8-9-12

Jockey: 58.0

::

$ 863,548

 2025  2025
MicroChip: 858000000084044 Pablo M. Alvarez

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

1021/06/25 MRÑ S1600 Hcap Esp Yeg 3a y+23''49 46''90 1'11''23 -1'36''16 1'39''41Sandrin Royal La Belle Julia 7 7 -7 18 ¾  12.60 10 10757.0 57.0 52.0  430F. H. GuedesA

514/06/25 MRÑ F1400 Yeg 3a y+ g de 1 y 224''08 48''13 1'13''36 -1'26''09 1'27''43Lemon Chocolat Sandrin Feliz 7 2 -2 8  5.90 7 5 ½755.0 56.0 55.0  432M. A. GonzálezA

31/05/25 MRÑ S1400 Yeg 3a g de 1- - - -1'24''58 1'25''87Kate Chris Ascot Queen - - -9 7 ¼  13.90 -56.0 56.0 57.0  426M. H. GonzálezA

6 ½25/05/25 MRÑ S1600 Yeg 3a y+ g de 1 y 224''19 47''38 1'13''18 -1'37''46 1'38''82Felicia Lemon Chocolat 8 8 -7 7 ¾  6.80 7 ¾ 10 ½951.3 53.0 55.0  432M. H. GonzálezC

410/05/25 MRÑ H1400 Yeg 3a y+ L22''74 46''23 1'11''15 -1'23''62 1'24''90Triple A Watchkentucky 12 8 -5 7 ½  146.30 7 71260.0 60.0 57.5  430M. H. GonzálezC

16-1-0-0
z. h.

Cuidador:Fantasia Fever
- Texas Fever (USA) y Telefonica (ARG) por Southern Halo (USA)

(2)

5 a.

STUD: Antonella

Chaquetilla: Blanca, chevrón y brazal verde, gorra blanca.

Ángel M. Ibáñez (-3)2

Criador: El Santo - Procedencia: MAROÑAS

50-3-5-3117-15-12-11

Jockey: 54.0

::

$ 257,657

 2025  2025
MicroChip: 858000000081919 Luis A. Belela

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

29/06/25 MRÑ S1300 Yeg 4a y+ g de 1- - - -1'18''37 1'19''89Camila R Forte Sureña - - -9 8 ¼  29.90 -57.0 57.0 53.0  492L. N. OrtizA

14/06/25 MRÑ F1200 Yeg 4a y+ perd23''21 47''68 - -1'14''20 1'14''20Surprise Ness Bruja Boy 4 - -1 4  5.60 3 ¼ 2 ¼355.0 53.0 54.0  486Á. M. IbáñezA

10/05/25 MRÑ S1200 Yeg 4a y+ perd23''11 46''97 - -1'11''64 1'12''75Serena Fever Bruja Boy 10 - -6 6 ¾  19.30 8 ¼ 9 ¼1158.0 55.0 53.0  474Á. M. IbáñezA

21/02/25 MRÑ S1200 Yeg 4a y+ perd22''76 46''70 - -1'12''32 1'14''45Bailarina Delnorte Asiatik 7 - -8 12  6.50 7 ¼ 6 ½754.0 55.0 57.0  480J. C. MéndezA

01/02/25 MRÑ S1300 Yeg 4a y+ perd23''65 46''56 - -1'19''93 1'20''91Poppy Cherly 6 - -5 5 ¾  18.20 4 4 ¾758.0 58.0 57.0  480J. C. MéndezA

9-1-1-2
t. h.

Cuidador:Glera
- Sonic Mule (USA) y Linda Regina (FR) por Linamix (FR)

(3)

4 a.

STUD: Los Principios

Chaquetilla: Celeste, V. y mangas blancas, gorra celeste

Julio D. de Arrascaeta3

Criador: Sin Nombre - Procedencia: MAROÑAS

59-2-5-7263-21-30-30

Jockey: 57.0

::

$ 662,460

 2025  2025
MicroChip: 858000000084406 Santiago R. Acosta (CC)

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

914/06/25 MRÑ F1400 Yeg 3a y+ g de 1 y 224''08 48''13 1'13''36 -1'26''09 1'31''56Lemon Chocolat Grecia 5 6 -7 32  4.40 2 2455.0 55.0 55.0  446J. D. de ArrascaetaA

4 ¼25/05/25 MRÑ S1600 Yeg 3a y+ g de 1 y 224''32 47''97 1'14''15 -1'37''40 1'37''72In Diana Wanda Mia 3 5 -5 1 ¾  53.20 3 ½ 2 ½356.0 50.9 53.0  456J. D. de ArrascaetaC

711/01/25 L.PD S1500 Clas Pcas24''39 49''39 1'14''42 -1'34''12 1'35''94Fabi Chita Brillantina 5 6 -6 10 ½  12.20 4 ¼ 5656.0 56.0 56.0  460J. L. Da SilvaA

 ½ 06/12/24 L.PD P1500 Clas Pcas24''50 48''11 1'13''46 -1'32''77 1'33''84Brillantina Golden Candy 1 2 -4 6 ¼  5.90  ¾  Cz156.0 56.0 56.0  452J. L. Da SilvaA

2 ¼02/11/24 L.PD S1400 Clas Pcas24''63 49''32 1'14''58 -1'27''55 1'28''40Brillantina New Magic 1 2 -2 5  7.10  Cz  Cz256.0 56.0 56.0  455J. L. Da SilvaA

13-1-1-2
z. h.

Cuidador:Lapadula
- Trinniberg (USA) y Une Musique (BRZ) por Wild Event (USA)

(4)

4 a.

STUD: 16 de Julio

Chaquetilla: Turquesa, estrellas, cuello, mangas y gorra negra

Nicolás Alarcón (-3)4

Criador: San Miguel Queguay - Procedencia: MAROÑAS

59-1-5-573-5-6-9

Jockey: 57.0

::

$ 664,597

 2025  2025
MicroChip: 858000000084329 Pablo D. Golarte

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

625/05/25 MRÑ S1600 Yeg 3a y+ g de 1 y 224''19 47''38 1'13''18 -1'37''46 1'39''39Felicia Lemon Chocolat 3 7 -9 11 ¼  31.80 2 6 ½451.3 53.0 53.0  472D. N. GonzálezC

06/04/25 MRÑ S1200 Yeg 3a g de 122''65 46''37 - -1'13''13 1'15''65Eureka Springs Gata De Oro 6 - -9 13 ¾  34.20 4 ½ 6556.0 56.0 56.0  480E. AcostaA

02/03/25 MRÑ S1300 Pcas 3a g de 1 y 2- - - -1'17''72 1'20''30Sal Diossa Ascot Queen - - -7 14 ½  29.70 -53.0 53.0 53.0  470E. AcostaA

09/02/25 MRÑ S1300 Pcas 3a g de 1 y 222''38 46''03 - -1'17''19 1'18''40Sophisticated CA Ascot Queen 7 - -5 7 ¼  24.70 5 4 ½754.4 53.0 53.0  468E. AcostaA

04/01/25 MRÑ S1000 Pcas 3a g de 1 y 2- - - -59''97 1'01''22Sereia Sun Desactivada Zun - - -8 6 ¾  31.00 -57.0 54.8 53.0  468E. AcostaA

8-1-1-0
z. h.

Cuidador:Leoparda E
- The Leopard (USA) y Editable (ARG) por Editor's Note (USA)

(5)

4 a.

STUD: Las Abuelas

Chaquetilla: Azul, circulo y gorra rosadas, LS y mangas amarillas.

Jhonatan Mora5

Criador: Don Bebe - Procedencia: MAROÑAS

59-5-9-5103-10-16-8

Jockey: 57.0

::

$ 392,441

 2025  2025
MicroChip: 858000000083928 Amado A. Leites

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

16/03/25 MRÑ S1400 Pcas 3a g de 1 y 2- - - -1'25''13 1'30''18Fabi Chita Miami Fever - - -10 29 ½  48.50 -56.0 53.0 53.0  432J. MoraA

09/02/25 MRÑ S1300 Pcas 3a g de 1 y 222''38 46''03 - -1'17''19 1'20''74Sophisticated CA Ascot Queen 5 - -9 21  20.30 1 ¼ 5854.4 53.0 53.0  426J. MoraA

29/12/24 MRÑ S1400 Yeg 3a perd- - - -1'26''74 1'26''74Grecia Beautiful Fever - - -1 2 ½  19.80 -57.0 57.0 56.0  424J. MoraA

1 ¾07/12/24 MRÑ S1400 Yeg 3a perd23''15 47''05 1'13''01 -1'25''89 1'26''37Sophisticated CA Grecia 1 3 -2 2 ¾  72.90 3 3156.0 57.0 56.0  426J. MoraA

17/11/24 MRÑ F1100 Yeg 3a perd23''02 47''04 - -1'07''50 1'09''89Eureka Springs Dona Milda 8 - -8 14 ¼  12.10 7 8956.0 56.0 56.0  424J. MoraA



Domingo 13 de Julio, 2025

8-1-0-0
al. h.

Cuidador:Simple Miracle
- Will Take Charge (USA) y Kobe Beef Good (BRZ) por T. H. Approval (USA)

(6)

4 a.

STUD: Hs. Phillipson

Chaquetilla: Amarilla, banda roja, mangas a rayas horizontales blanco y negro, gorra amarilla.

Luis A. Cáceres6

Criador: Phillipson - Procedencia: MAROÑAS

221-37-20-34295-55-28-36

Jockey: 57.0

::

$ 364,352

 2025  2025
MicroChip: 858000000083093 Raimundo Soares

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

22/06/25 MRÑ S1200 Yeg 3a g de 122''56 45''93 - -1'09''90 1'10''68Tap It Faith Respingona 11 - -4 4 ½  8.40 7 5757.0 57.0 56.0  446L. A. CáceresA

16/05/25 MRÑ S1200 Yeg 3a g de 1- - - -1'11''04 1'12''56Nochedecopas Sanely In Charge - - -6 8 ½  3.60 -53.0 57.0 56.0  440L. A. CáceresA

06/04/25 MRÑ S1200 Yeg 3a g de 122''65 46''37 - -1'13''13 1'14''07Eureka Springs Gata De Oro 5 - -5 4 ¾  4.20 4 ¼ 5456.0 56.0 56.0  458L. A. CáceresA

30/03/25 MRÑ S1100 Pcas 3a g de 1 y 2- - - -1'05''19 1'05''39Verbania Texas Kowboy - - -4 1  13.20 -54.0 54.0 54.3  456L. A. CáceresA

02/03/25 MRÑ S1300 Pcas 3a g de 1 y 2- - - -1'17''72 1'19''14Sal Diossa Ascot Queen - - -5 7 ¾  20.20 -53.0 53.0 52.0  456B. CheleriA

9-1-0-1
t. h.

Cuidador:Simply The Best
- T. H. Albert y Pretty Bella por Pretty Normand (BRZ)

(7)

4 a.

STUD: Hs. Phillipson

Chaquetilla: Amarilla, banda roja, mangas a rayas horizontales blanco y negro, gorra amarilla.

Héctor F. Lazo7

Criador: Phillipson - Procedencia: MAROÑAS

431-88-71-47226-37-29-32

Jockey: 57.0

::

$ 499,380

 2025  2025
MicroChip: 858000000083057 Jorge J. Rey

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

31/05/25 MRÑ S1400 Yeg 3a g de 1- - - -1'24''58 1'25''08Kate Chris Ascot Queen - - -4 2 ¾  7.10 -56.0 56.0 56.0  502H. F. LazoA

4 ¼27/04/25 MRÑ S1400 Pcas 3a g de 1 y 224''18 48''45 1'12''63 -1'24''78 1'25''85Southern Glory Ascot Queen 11 7 -6 6 ¼  15.50 8 61157.0 53.7 54.0  504P. RodríguezA

 ½ 23/03/25 MRÑ P1500 Yeg 3a perd23''26 47''09 1'12''65 -1'32''94 1'32''94Ghost Rider Victoria Play 9 1 -1 7  2.80 7 4 ¼656.0 56.0 56.0  504H. F. LazoA

916/02/25 MRÑ S2000 Yeg 3a y+24''33 48''71 1'12''81 1'38''042'03''73 2'04''81Olympic Montana Lady Maginot 6 7 54 6 ¼  2.20 7 5 ¼ 9 ¼654.0 56.0 56.0  504H. F. LazoC

19/01/25 MRÑ S2000 Pcas 3a g de 1 y 2- - - -2'05''30 2'06''21Stein Dynasty Olympic Montana - - -5 5 ½  1.90 -56.0 53.8 56.0  500H. F. LazoC

7-1-1-0
al. h.

Cuidador:Jazmin Blanco
- Vineyard Haven (USA) y Doña J por Don Gabino

(8)

6 a.

STUD: Hs. La Chicharra

Chaquetilla: Roja, estrella, brazales y gorra negros, pompón rojo.

Jesús G. Prestes8

Criador: La Chicharra - Procedencia: -- No especificado

130-23-25-19216-22-25-27

Jockey: 55.0

::

$ 286,933

 2025  2025
MicroChip: 858000000068421 Héctor D. Baccino

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

29/06/25 MRÑ S1300 Yeg 4a y+ g de 1- - - -1'18''37 1'19''20Camila R Forte Sureña - - -4 4 ½  8.20 -57.0 57.0 55.0  440J. G. PrestesA

08/06/25 MRÑ S1200 Yeg 4a y+ g de 122''86 - - -1'12''74 1'12''80City Dream Vip Ave 5 - -2  ¼  22.00 2 ¾ -58.0 55.0 55.0  444J. G. PrestesA

25/05/25 MRÑ S1200 Yeg 4a y+ perd22''79 46''49 - -1'12''66 1'12''66Genovesa Bruja Boy 3 - -1 Hco  7.20 4 2 ½355.0 53.0 55.0  440J. G. PrestesA

10/05/25 MRÑ S1200 Yeg 4a y+ perd23''11 46''97 - -1'11''64 1'12''56Serena Fever Bruja Boy 4 - -5 5 ¾  9.50 2 4558.0 55.0 55.0  436J. G. PrestesA

427/04/25 MRÑ S1300 Yeg 4a y+ perd23''09 46''63 1'11''41 -1'18''20 1'18''94Trinastia Little Reina 3 2 -4 4  16.60 1 ½ 3756.0 57.0 55.0  438J. G. PrestesA

8-1-1-2
z. h.

Cuidador:Sweets By Vivs (s)
- T. H. Approval (USA) y Jamaica Carioca (ARG) por Exchange Rate (USA)4 a.

STUD: Hs. Phillipson

Chaquetilla: Amarilla, banda roja, mangas a rayas horizontales blanco y negro, gorra amarilla.

Evair Pereira9

Criador: Phillipson - Procedencia: MAROÑAS

221-37-20-3413-2-1-2

Jockey: 57.0

::

$ 569,525

 2025  2025
MicroChip: 858000000083075 Raimundo Soares

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

22/06/25 MRÑ S1200 Yeg 3a g de 122''56 45''93 - -1'09''90 1'10''91Tap It Faith Respingona 14 - -8 6  12.30 8 111457.0 57.0 56.0  490E. PereiraA

20/04/25 MRÑ S1200 Yeg 3a g de 122''47 46''53 - -1'11''05 1'13''11Gata De Oro Silver Note 10 - -8 11 ½  9.20 7 91156.0 57.0 52.0  502L. N. OrtizA

30/03/25 MRÑ S1100 Pcas 3a g de 1 y 2- - - -1'05''19 1'06''34Verbania Texas Kowboy - - -7 6 ¼  9.40 -54.0 54.0 49.0  500L. N. OrtizA

09/11/24 MRÑ S1200 Yeg 3a y+ g de 1 y 223''01 46''26 - -1'11''87 1'12''33Sabra F Gata De Oro 7 - -5 2 ¾  3.70 7 7755.0 54.0 54.0  478C. LavorA

28/09/24 MRÑ S1200 Yeg 3a y+ g de 1 y 222''67 46''64 - -1'11''43 1'11''62Golden Candy Crystal Cat 7 - -2 1 ¼  9.00 7 10857.0 54.0 55.0  474C. LavorA

Jorge Salgado (Radio Fénix) -  Favorito: (7) Simply The Best,  Enemigo: (8) Jazmin Blanco,   Sorpresa: (6) Simple Miracle



Domingo 13 de Julio, 2025

APUESTAS: Ganador, Segundo, Exacta, Trifecta, Pick 3Carry Over (Pozo Acumulado $40.332)

17:45HANDICAP ESPECIAL PASTOR VICTORICA

CONDICIÓN: Handicap para todo caballo. Sin descargo para los aprendices.

BOLSA:  $ 570,000; $ 342,000 al 1º; $ 119,700 al 2º; $ 74,100 al 3º; $ 34,200 al 4º; PHMNR $ 6,181 (por equino)
RECORD: 1'33''27 Brujo de Olleros - 55 - 6 Ene, 2,012

Arena

21-4-4-3
al. m.

Cuidador:Follow The Leader (BRZ)
- Forestry (USA) y Zipora Redattore (BRZ) por Redattore (BRZ)

(1)

5 a.

STUD: I Fratelli

Chaquetilla: Granate, banda oro, brazal y gorra verde.

Eric Acosta1

Criador: Old Friends Ltda (BRZ) - Procedencia: MAROÑAS

431-88-71-47297-32-36-31

Jockey: 57.0

::

$ 1,493,925

 2025  2025
MicroChip: 981020002168289 Jorge J. Rey

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

 ½ 07/06/25 MRÑ S1500 TCab 4a y+ g de 3 y 424''15 47''09 1'11''44 -1'30''16 1'30''16El Principio Man Of Word 2 1 -1 2 ½  2.70  ½  Pz157.0 57.0 54.0  508E. AcostaA

3 ¾09/05/25 MRÑ S1400 TCab 4a y+ g de 3 y 423''42 46''49 1'10''70 -1'23''20 1'24''29Progreso Fly Kid 7 3 -4 6 ¼  7.20 4 ¼ 3 ¾757.0 54.0 50.0  520Á. M. IbáñezA

1 ¾27/04/25 MRÑ S1400 Hcap Esp TCab 3a y+23''98 48''39 1'12''44 -1'24''70 1'24''99Leopardyno Noche Oscura 5 3 -5 3 xD 5  3.50 3 ¾ 4452.0 59.0 57.0  528E. AcostaA

 ¼ 06/04/25 MRÑ S1400 TCab 4a y+ g de 2 y+22''40 45''50 1'10''94 -1'24''08 1'24''74Quilero Mr.Can 4 2 -3 3 ¾  3.50 4 ¼ 2 ¾456.0 62.0 56.0  520E. AcostaA

16/03/25 MRÑ S1400 TCab 4a y+ g de 3 y 4- - - -1'24''49 1'24''57Man Of Word Lider Nato - - -2  ¼  8.80 -54.0 55.5 54.0  512E. AcostaA

4-1-0-1
al. m.

Cuidador:Dubai Zun
- Sonic Mule (USA) y Bisca Rye (ARG) por Catcher In The Rye (IRE)

(2)

4 a.

STUD: Ximena P.

Chaquetilla: Turquesa y rojo en mitades horizontales, mangas turquesa, brazales rojos, gorra amarilla, pompón turquesa.

Julio C. Méndez2

Criador: El Santo - Procedencia: MAROÑAS

106-16-19-20166-22-20-20

Jockey: 56.0

::

$ 381,979

 2025  2025
MicroChip: 858000000084139 Darci Minetto

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

01/06/25 MRÑ S2000 Clas TCab 3a y+- - - -2'03''31 2'04''82Quixote Running Gun - - -11 8 ½  20.90 -60.0 57.5 57.5  470J. C. MéndezA

14/03/25 L.PD S2500 Clas TCab 3a- - - -2'43''40 2'46''40Ranero Vip New Future - - -4 17 ½  5.90 -57.0 57.0 57.0  462J. C. MéndezA

107/02/25 L.PD S2000 Clas TPrd.25''90 52''07 1'16''15 1'41''582'06''36 2'06''55Running Gun New Future 4 3 23 1  3.00 2 1 ½  ½ 356.0 56.0 56.0  461J. C. MéndezA

 ½ 11/01/25 L.PD S1500 Clas Pllos24''79 49''16 1'14''27 -1'32''79 1'32''79Running Gun Don Tranquillo 5 2 -1  ¾  13.90 3 ½ 2 ½556.0 56.0 56.0  456J. C. MéndezA

617/11/24 MRÑ F1500 Cab 3a y+ L22''47 45''11 1'10''15 -1'30''70 1'31''95Si Señor Nuestro Sueño 3 3 -3 7  10.70 1 1 ¼356.0 56.0 56.0  468F. C. OliveraA

29-4-4-5
z. m.

Cuidador:El Principio
- Estruendo y Maroma por Brooklyn Boy (USA)

(3)

5 a.

STUD: San Cipriano

Chaquetilla: Blanco, V y cuello rojo, mangas blancas a rayas horizontales verde, gorra a cascos

Santiago Baz3

Criador: Don Octavio - Procedencia: MAROÑAS

82-6-9-8214-11-25-22

Jockey: 57.0

::

$ 2,430,020

 2025  2025
MicroChip: 858000000067997 Angel E. Barbosa

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

1 ¼06/07/25 MRÑ S1600 TCab 4a y+ g de 2 y+23''58 46''99 1'11''06 -1'36''36 1'36''46Fly Kid Don Cirne 3 2 -2  ½  6.80 2 ¼  Cz252.0 56.0 55.0  494S. BazA

1022/06/25 MRÑ S1600 TCab 4a y+ g de 2 y+23''86 45''94 1'12''32 -1'36''32 1'37''82Figaro Criscraft 8 9 -10 8 ¾  15.90 6 ¼ 101053.0 56.0 60.0  490S. BazC

3 ¼07/06/25 MRÑ S1500 TCab 4a y+ g de 3 y 424''15 47''09 1'11''44 -1'30''16 1'30''59Follow The Leader Man Of Word 4 3 -2 2 ½  5.40 1 ½ 2 ¾554.0 57.0 57.0  490S. BazA

525/05/25 MRÑ S2200 Clas TCab PpE24''99 51''10 1'15''00 1'40''052'16''71 2'18''79Olympic Olympic Dua Lipa 8 8 109 12 ½  25.00 5 ¼ 6 7856.0 54.0 60.0  492C. A. RomeroC

13/04/25 MRÑ S1500 TCab 4a y+ g de 3 y 4- - - -1'28''72 1'30''25Progreso Palavras Ao Vento - - -5 8 ¾  6.10 -54.0 57.0 57.0  484S. BazA

9-5-2-1
z. m.

Cuidador:Lucky Trick (BRZ)
- Hat Trick (JPN) y Stormin'Julia (USA) por Master Command (USA)

(4)

6 a.

STUD: Amigos Del Panza

Chaquetilla: Azul, letra y gorra blanca, mangas a rayas horizontales azul y blanco, pompón azul.

Javier E. Pérez4

Criador: Santa Rita da Serra - Procedencia: MAROÑAS

140-21-30-18298-31-43-38

Jockey: 60.5

::

$ 1,191,959

 2025  2025
MicroChip: 985111001952808 Roberto Solanes

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

16/05/25 MRÑ S1400 Hcap TCab 5a y+ g de 1- - - -1'24''21 1'24''21Alcompadre Malakai - - -1  Pz  3.80 -54.0 67.0 57.5  540J. E. PérezA

221/02/25 MRÑ S1400 Cab 5a y+ g de 324''34 47''42 1'12''02 -1'25''24 1'25''24El Profesor Banker Queen 2 1 -1  ¼  2.20 1 1 ¾156.0 57.0 56.0  532J. E. PérezA

22/12/24 MRÑ S1500 Cab 5a y+ g de 2- - - -1'32''24 1'32''24Halo Fever Atacante - - -1 6 ½  3.00 -57.0 58.0 57.0  532J. E. PérezA

03/11/24 MRÑ S1500 Cab 5a y+ g de 2- - - -1'32''53 1'34''38El Ecuato Halo Fever - - -5 10 ¾  1.90 -58.0 57.0 57.0  526E. A. TejeraA

2 ¾28/09/24 MRÑ S1400 Cab 5a y+ g de 123''66 47''25 1'11''88 -1'24''03 1'24''03La Dolce Vita Lady Haven 1 1 -1 7 ½  1.30 1 1155.0 57.0 57.0  536C. LavorA

20-3-3-1
z. m.

Cuidador:Principe
- A Little Warm (USA) y Principela por Speakerphone (USA)

(5)

8 a.

STUD: Ventarron

Chaquetilla: Blanca, banda y gorra azules.

Luciana V. Fraser5

Criador: La Madriguera - Procedencia: -- No especificado

8-0-1-056-2-3-3

Jockey: 53.0

::

$ 653,222

 2025  2025
MicroChip: 858000000060120 Miguel A. Castro (CC)

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

 ¾ 09/05/25 MRÑ S1600 Cab 5a y+ g de 223''48 46''89 1'12''87 -1'38''24 1'38''24Negro Grosso Super Seit 2 1 -1 9  17.90  VM  ¾ 258.0 58.0 53.5  510L. V. FraserA

721/02/25 MRÑ S1400 Cab 5a y+ g de 224''24 47''84 1'12''48 -1'24''96 1'27''46Mogavin Residerado 3 6 -5 15  44.20 2 3359.0 57.0 52.0  506O. E. RodríguezA

14/12/24 MRÑ S1200 Cab 5a y+ g de 223''82 47''23 - -1'13''18 1'15''47Che Noha Don Blondis 5 - -5 6 DQ 5  20.70 2 ½ 5558.0 57.0 52.0  502O. E. RodríguezA

29/11/24 MRÑ S1100 Cab 5a y+ g de 222''62 46''16 - -1'05''27 1'06''80Macanudo Del Este Don Blondis 10 - -7 9  50.30 10 ½ 12 ½957.0 57.0 52.0  502O. E. RodríguezA

15/11/24 L.PD S1200 TCab 5a y+ g de 1 y 224''02 48''87 - -1'14''82 1'15''89Churchill Zaher 11 - -6 6  27.50 7 6 ¾854.0 57.5 52.5  503O. E. RodríguezA



Domingo 13 de Julio, 2025

24-2-3-2
z. m.

Cuidador:Quino
- Kodiak Kowboy (USA) y Reader's Digest (BRZ) por Giant's Causeway (USA)

(6)

5 a.

STUD: Las Abuelas

Chaquetilla: Azul, circulo y gorra rosadas, LS y mangas amarillas.

Jhonatan Mora6

Criador: Los Nenes - Procedencia: MAROÑAS

59-5-9-5103-10-16-8

Jockey: 54.0

::

$ 1,238,974

 2025  2025
MicroChip: 858000000079680 Amado A. Leites

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

16/03/25 MRÑ S2000 TCab 3a y+ g de 1 y 2- - - -2'03''45 2'07''04Native Extreme Scope Ph - - -5 21  8.00 -56.0 56.0 56.0  478J. MoraA

26/01/25 MRÑ S1600 Cab 4a y+ g de 1- - - -1'37''63 1'37''63Siempre Happy Nahum - - -1  Pz  1.60 -56.0 58.0 57.0  480J. MoraA

29/12/24 MRÑ S2000 Clas Hcap TCab 3a y+ g de 1- - - -2'05''56 2'06''79Neon Drive Klose - - -5 7  9.40 -54.0 53.0 53.0  478J. MoraA

1 ½14/12/24 MRÑ S2000 Cab 4a y+ g de 1 y 224''71 47''88 1'11''76 1'37''152'05''54 2'05''83Olympic Neymar San Jorge 2 1 14 1 ¼  4.70 2  VM  ½ Pz257.0 57.0 54.0  484J. MoraA

109/11/24 MRÑ S2200 Cab 4a y+ g de 1 y 225''95 51''93 1'16''54 1'40''492'19''04 2'19''07Hay Coco San Jorge 3 2 12  Cz  2.80 1 ¼ 2  Cz257.0 57.0 54.0  482J. MoraA

45-6-4-4
al. m.

Cuidador:Smart Leo
- Smarty Jones (USA) y Retobada por Asidero (ARG)

(7)

7 a.

STUD: Santa Barbara

Chaquetilla: Banco y verde a cuadros, mangas a rayas verticales verde y blanco, gorra verde.

Máximo A. González7

Criador: Sebastian Piñeyrua - Procedencia: MAROÑAS

54-3-4-3200-24-23-22

Jockey: 50.0

::

$ 2,516,744

 2025  2025
MicroChip: 858000000065972 Fernando G. Espina

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

1007/06/25 MRÑ S1500 Hcap TCab 5a y+ g23''44 46''70 1'11''67 -1'31''42 1'34''49Pequim Maquis 7 7 -7 17 ¾  30.80 6 7758.0 52.9 55.0  430E. R. RosasA

05/01/25 L.PD S1400 TCab 5a y+ g de 3 y+- - - -1'27''25 1'31''86Don Bimbo Dog Alicante - - -6 27  22.90 -55.0 58.0 56.0  443E. R. RosasA

01/09/24 MRÑ P2200 Hcap Esp TCab 3a y+- - - -2'19''43 2'27''04Nakom Quino - - -8 44 ½  19.50 -60.0 55.0 54.0  436J. D. de ArrascaetaA

5 ¾11/08/24 MRÑ S2100 Hcap Esp TCab 3a y+23''94 48''04 1'12''57 1'38''862'10''34 2'11''69El Sanducero Ray Of Joseph 5 7 68 7 ¾  11.20 7 11 4654.0 51.0 54.0  444J. D. de ArrascaetaC

3 ¾20/07/24 MRÑ S2000 Hcap TCab 4a y+ g de 126''07 50''23 1'16''51 1'35''732'03''03 2'04''15Hombre De La Noche Real Querobin Gold 6 5 55 6 ½  9.90 4 9 ¼ 3659.0 59.0 54.0  444E. R. RosasC

20-3-2-4
z. m.

Cuidador:Lider Nato (ARG)
- Hi Happy (ARG) y Libratura (ARG) por Manipulator (USA)

(8)

5 a.

STUD: Dos Tazas

Chaquetilla: Amarillo, SDT, cuello, puños y gorra roja.

Mario H. González8

Criador: Vacación - Procedencia: MAROÑAS

102-10-11-9142-8-9-12

Jockey: 55.0

::

$ 1,115,850

 2025  2025
MicroChip: 032050000287317 Pablo M. Alvarez

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

27/06/25 MRÑ S1200 TCab 4a y+ g de 2 y+- - - -1'09''55 1'11''70Man Of Word El Caro - - -7 12 ½  18.30 -59.0 59.0 56.0  558F. H. GuedesA

21/06/25 MRÑ S1200 TCab 4a y+ g de 3 y 422''93 46''41 - -1'09''57 1'11''43Mariscal MP Mi Trago Fuerte 12 - -7 10 ¼  19.20 7 ¾ 10 ½1155.7 57.0 55.0  558N. M. RomeroA

31/05/25 MRÑ S1500 TCab 4a y+ g de 2 y+- - - -1'30''83 1'32''44El Tuber Storm Palavras Ao Vento - - -10 9 ¼  12.10 -51.0 56.0 56.0  566N. M. RomeroA

818/05/25 L.PD P1500 Clas TCab 3a y+24''07 47''76 1'12''55 -1'32''71 1'36''73Tupungato Autografo 8 8 -7 23 ¼  16.80 6 4 ¼860.0 57.5 60.0  560N. M. RomeroA

4 ¼09/05/25 MRÑ S1400 TCab 4a y+ g de 3 y 423''42 46''49 1'10''70 -1'23''20 1'24''20Progreso Fly Kid 4 5 -3 6  20.10 1 ¾  ½ 257.0 54.0 54.0  552N. M. RomeroA

Jorge Salgado (Radio Fénix) -  Favorito: (6) Quino,  Enemigo: (1) Follow The Leader (BRZ),   Sorpresa: (4) Lucky Trick (BRZ)



Domingo 13 de Julio, 2025

APUESTAS: Ganador, Segundo, Tercero, Exacta, Trifecta (Pozo Garantizado $80.000), Ganador Sostenido

18:15PREMIO: ENGLISH STYLE (2022)

CONDICIÓN: Hándicap (ascendente) para todo caballo de 5 años y más edad ganador en HNM. Peso Mínimo: 50 kg. Sin descargo 

para los aprendices.

BOLSA:  $ 261,414; $ 156,848 al 1º; $ 54,897 al 2º; $ 33,984 al 3º; $ 15,685 al 4º; PHMNR $ 6,181 (por equino)
RECORD: 1'21''09 Si Señor - 56 - 29 Set, 2,024

Arena

16-3-1-4
z. m.

Cuidador:Green Soldier (BRZ)
- Un Belini (BRZ) y Temperanca por First American (USA)

(1)

5 a.

STUD: Hs. Uberlandia

Chaquetilla: Rojo, hombros y as de espada negro, mangas y gorra roja

Luis A. Cáceres1

Criador: Uberlandia - Procedencia: MAROÑAS

168-36-26-25295-55-28-36

Jockey: 60.0

::

$ 767,269

 2025  2025
MicroChip: 981020002167589 Josiane Gulart

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

21/06/25 MRÑ S1200 TCab 4a y+ g de 3 y 422''93 46''41 - -1'09''57 1'09''67Mariscal MP Mi Trago Fuerte 4 - -3  ¼  4.30 2 2 ¼355.7 57.0 55.0  534V. LealA

31/05/25 MRÑ S1100 TCab 4a y+ g de 2 y+- - - -1'03''56 1'04''68Labor Day Salvador Dali - - -5 6 ¼  10.10 -58.0 56.0 57.0  532C. LavorA

502/05/25 L.PD S1300 Hcap TCab 3a y+23''69 47''79 1'11''63 -1'18''70 1'19''14L'Intrigatore Orion Stars 5 3 -2 2 ½  5.30 2 4659.0 55.0 55.0  534J. L. Da SilvaA

12/04/25 MRÑ S1200 TCab 4a y+ g de 2- - - -1'11''17 1'11''17Stay The Course El Tuber Storm - - -1 4 ½  2.70 -58.0 57.0 58.0  528C. LavorA

16/03/25 MRÑ S1500 TCab 4a y+ g de 2- - - -1'31''30 1'31''70Rise And Shine Flor Do Caraguata - - -3 2 ¼  3.70 -58.0 56.0 58.0  528C. LavorA

43-3-4-6
al. m.

Cuidador:Blasfemo
- Layman (USA) y Condesa Ritz por El Contador (ARG)

(2)

6 a.

STUD: Hs. El Negro Aquino

Chaquetilla: Celeste figura y letras negras, mangas a cuadros negro y amarillo, gorra amarilla, pompón y visera negra.

Edinson J. Rodríguez2

Criador: El Arbolito - Procedencia: MAROÑAS

52-3-4-11195-24-20-26

Jockey: 56.0

::

$ 1,582,195

 2025  2025
MicroChip: 858000000066373 Carlos I. Diaz

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

1422/06/25 MRÑ S1600 TCab 4a y+ g de 2 y+23''86 45''94 1'12''32 -1'36''32 1'37''91Figaro Criscraft 13 13 -11 9 ¼  69.60 14 141353.0 56.0 54.5  494E. J. RodríguezC

307/06/25 MRÑ S1500 Hcap TCab 5a y+ g23''44 46''70 1'11''67 -1'31''42 1'31''46Pequim Maquis 6 4 -3  Cz  10.00 5 ½ 3458.0 52.9 55.0  490E. J. RodríguezA

17/05/25 MRÑ P1800 Cab 4a y+ g de 1 y 2- - - -1'50''62 1'53''41Regal Cometa Siempre Happy - - -10 16  13.80 -55.0 57.0 58.0  490E. J. RodríguezA

609/05/25 MRÑ S1600 Cab 5a y+ g de 324''54 47''00 1'12''88 -1'38''64 1'38''91Mogavin Quinta Emenda 7 6 -3 1 ¼  5.10 4 ¾ 4 ½857.0 56.0 56.0  490E. J. RodríguezA

520/04/25 MRÑ S1600 TCab 4a y+ g de 223''51 46''26 1'11''84 -1'38''73 1'39''29Rath Of Caroline Reason Honestly 8 7 -4 3  4.20 7 ¼ 4 ½857.0 57.0 58.0  500E. J. RodríguezA

53-4-7-9
z. m.

Cuidador:Maquis
- Ecclesiastic (USA) y Ungara por Asidero (ARG)

(3)

7 a.

STUD: Las Armas

Chaquetilla: Celeste, franja brazal y gorra negra.

Carlos S. Méndez3

Criador: Prestigio - Procedencia: -- No especificado

26-0-6-2149-20-8-15

Jockey: 54.0

::

$ 1,996,865

 2025  2025
MicroChip: 858000000063677 José I. Cuitiño

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

27/06/25 MRÑ S1200 Hcap TCab 5a y+ g- - - -1'10''15 1'12''60Salvador Dali Que Fletero - - -6 14 ¼  19.90 -60.0 56.0 55.0  514C. S. MéndezA

 VM07/06/25 MRÑ S1500 Hcap TCab 5a y+ g23''44 46''70 1'11''67 -1'31''42 1'31''45Pequim Blasfemo 1 1 -2  Cz  5.10  ½  ½ 158.0 55.0 52.9  504C. S. MéndezA

16/05/25 MRÑ S1400 Hcap TCab 5a y+ g de 1- - - -1'24''21 1'25''52Lucky Trick Alcompadre - - -6 7 ½  7.20 -57.5 54.0 51.2  508P. A. MuñizA

 Hco18/04/25 MRÑ F1400 Hcap TCab 5a y+ g23''52 46''92 1'11''49 -1'24''54 1'25''11Superb Alcompadre 2 2 -3 3 ¼  11.20  Cz  VM161.0 54.0 51.3  504P. A. MuñizA

909/02/25 MRÑ S1400 TCab 5a y+ g de 423''19 45''37 1'10''01 -1'22''89 1'27''22Malakai Superb 6 9 -9 24 ¾  38.70 4 ½ 8 ¼858.0 49.0 52.0  506P. A. MuñizA

22-4-2-3
z. m.

Cuidador:King Star
- City Banker (ARG) y Estas de Estrella (ARG) por Star Dabbler (USA)

(4)

5 a.

STUD: I Fratelli

Chaquetilla: Granate, banda oro, brazal y gorra verde.

Waldemar Maciel4

Criador: Mi Destino - Procedencia: MAROÑAS

88-18-7-9533-67-55-72

Jockey: 58.0

::

$ 1,533,113

 2025  2025
MicroChip: 858000000079595 Sergio G. Dorneles

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

01/06/25 MRÑ S2000 Clas TCab 3a y+- - - -2'03''31 2'05''64Quixote Running Gun - - -14 13 ¼  39.10 -60.0 57.5 60.0  502W. MacielA

503/05/25 MRÑ S1500 TCab 4a y+ g de 2 y+23''87 47''12 1'11''67 -1'29''76 1'30''83Olympic Norwich Malakai 4 5 -4 6  9.10 2 ¼ 3 ½462.0 61.0 58.0  488M. A. GonzálezA

13/04/25 MRÑ S1500 TCab 4a y+ g de 3 y 4- - - -1'28''72 1'31''92Progreso Palavras Ao Vento - - -8 18 ½  38.80 -54.0 57.0 58.0  488W. MacielA

02/03/25 MRÑ S1500 TCab 4a y+ g de 2 y+- - - -1'30''94 1'30''94Olympic Norwich Pequim - - -1  ¾  5.50 -58.0 55.0 57.0  482W. MacielA

2 ¼12/01/25 MRÑ S1400 TCab 4a y+ g de 2 y+22''49 45''17 1'11''46 -1'24''33 1'25''46Olympic Norwich Follow The Leader 3 4 -3 6 ½  8.10 8 8359.0 56.0 57.0  482W. MacielA

19-2-8-2
z. m.

Cuidador:Uppercut (BRZ)
- Redattore (BRZ) y Umniyah (BRZ) por Burooj (GB)

(5)

6 a.

STUD: El Ceibo

Chaquetilla: Naranja, cuello y puños verdes, brazal y gorra blancos.

Máximo A. González5

Criador: Estrela Nova - Procedencia: MAROÑAS

97-11-9-10200-24-23-22

Jockey: 50.0

::

$ 1,028,968

 2025  2025
MicroChip: 981020000652350 Hugo D. Navatta

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

23/02/25 FLS S1200 Hcap TCab 3a y+- - - -1'11''89 1'11''99Loughton Shinny - - -2  ½  9.10 -57.0 53.0 55.0  0D. GaierA

825/10/24 L.PD F1400 TCab 5a y+ g de 1 y 224''95 50''23 1'15''28 -1'28''92 1'31''52Brujo Online Corazon Indomable 5 7 -7 15 ¼  9.90 4 4 ¾555.5 54.0 55.5  492O. E. RodríguezA

6 ½13/10/24 MRÑ S1400 Cab 5a y+ g de 223''80 47''25 1'11''81 -1'24''98 1'27''29Super Seit Meretz 4 5 -8 13 ¼  21.50 3 ¼ 2 ¼455.0 57.0 58.0  498M. A. PadillaA

13/09/24 L.PD S1200 TCab 5a y+ g de 1 y 2- - - -1'13''70 1'16''16Fibonacci Dibuje Maestro - - -8 14 ¼  16.00 -58.5 58.5 58.5  489M. A. PadillaA

24/08/24 MRÑ S1500 Cab 5a y+ g de 2- - - -1'33''22 1'38''34Imponente L Meretz - - -11 30  9.50 -58.0 57.0 58.0  502M. A. PadillaA



Domingo 13 de Julio, 2025

18-4-4-2
al. m.

Cuidador:Alcompadre
- Alcorano (BRZ) y Veryspecialrafaela (BRZ) por Northern Afleet (USA)

(6)

6 a.

STUD: Intuición

Chaquetilla: Verde, rayo rojo, gorra verde.

Carlos Lavor6

Criador: Don Martín - Procedencia: MAROÑAS

62-4-8-3123-19-21-21

Jockey: 58.0

::

$ 1,224,767

 2025  2025
MicroChip: 858000000067814 Christopher Ortellado

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

01/06/25 MRÑ S2000 Clas TCab 3a y+- - - -2'03''31 2'05''89Quixote Running Gun - - -15 14 ¾  47.50 -60.0 57.5 60.0  464J. E. PérezA

16/05/25 MRÑ S1400 Hcap TCab 5a y+ g de 1- - - -1'24''21 1'24''26Lucky Trick Malakai - - -2  Pz  3.20 -57.5 67.0 54.0  462V. LealA

 ¼ 18/04/25 MRÑ F1400 Hcap TCab 5a y+ g23''52 46''92 1'11''49 -1'24''54 1'24''59Superb Maquis 5 3 -2  Pz  5.60 3 2 ½461.0 51.3 54.0  462V. LealA

2 ¾05/04/25 MRÑ S1500 Hcap TCab 5a y+ g24''05 47''66 1'12''39 -1'31''56 1'32''77Superb Marino Afortunado 2 3 -5 7 ¼  2.60 2 ¼ 2 ½557.0 63.0 54.0  462J. E. PérezA

16/03/25 MRÑ S1400 TCab 4a y+ g de 3 y 4- - - -1'24''49 1'25''46Man Of Word Follow The Leader - - -9 5 ¼  11.30 -54.0 54.0 54.0  454J. E. PérezA

21-3-7-3
t. m.

Cuidador:Orion Stars (BRZ)
- Kentuckian (USA) y Richezza Estrelada (BRZ) por Wild Event (USA)

(7)

5 a.

STUD: Hs. San Pedro

Chaquetilla: Negro, blanco y oro a rombos, mangas negras con listas y puños oro y blanco, gorra a cascos

Eric Acosta7

Criador: Palmerini (BRZ) - Procedencia: MAROÑAS

389-44-50-49297-32-36-31

Jockey: 59.0

::

$ 1,231,564

 2025  2025
MicroChip: 981020002168366 Facundo F. Santesteban

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

21/06/25 MRÑ S1200 TCab 4a y+ g de 3 y 422''93 46''41 - -1'09''57 1'11''11Mariscal MP Mi Trago Fuerte 7 - -6 8 ½  4.40 5 5 ¾655.7 57.0 55.0  500E. AcostaA

06/06/25 L.PD S1200 Hcap TCab 3a y+23''79 47''73 - -1'12''78 1'12''78Heredero Show Dolarisimo 5 - -1  ½ Cz  2.40 2 ½ 2 ½557.0 52.9 56.0  499E. AcostaA

17/05/25 MRÑ P1400 Hcap Esp TCab 3a y+- - - -1'24''47 1'24''52Banderazo Mi Trago Fuerte - - -2  Pz  5.60 -55.0 58.0 54.5  502D. N. GonzálezA

302/05/25 L.PD S1300 Hcap TCab 3a y+23''69 47''79 1'11''63 -1'18''70 1'19''39L'Intrigatore Green Soldier 4 2 -3 4  4.90  Pz  ½ 359.0 55.0 55.0  494F. H. GuedesA

20/04/25 MRÑ S1200 TCab 4a y+ g de 223''06 46''34 - -1'10''62 1'10''66Milk Shake Terrible Chucho 5 - -2  ½ Pz  12.70 2 1 ¼356.0 62.0 56.0  500F. H. GuedesA

7-2-0-2
z. m.

Cuidador:Beltway (BRZ)
- War Secretary (USA) y Beats Me (BRZ) por Yagli (USA)

(8)

5 a.

STUD: Infinity And Beyond

Chaquetilla: Naranja, bandas cruzadas y gorra gris

Vagner Leal8

Criador: Interlagos Ltda. - Procedencia: MAROÑAS

431-88-71-47246-49-41-17

Jockey: 56.0

::

$ 438,245

 2025  2025
MicroChip: 981020002166370 Jorge J. Rey

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

2 ½21/06/25 MRÑ S1600 Cab 4a y+ g de 124''26 48''56 1'12''77 -1'38''18 1'38''18Presente Bordoneando 8 3 -1 1 ¼  2.60 6 6758.0 58.0 58.0  526V. LealA

31/05/25 MRÑ S1300 Cab 4a y+ g de 1- - - -1'17''56 1'18''01Chingolo Miloco - - -4 2 ¼  2.60 -58.0 58.0 58.0  528J. L. Da SilvaA

10/05/25 MRÑ S1200 Cab 4a y+ perd23''38 47''22 - -1'12''45 1'12''45Baleador Husson Cat 6 - -1  ¼  6.80 2 ¾ 2 ½457.0 57.0 58.0  528V. LealA

828/04/24 MRÑ S1600 Cab 3a perd24''32 46''94 1'11''77 -1'37''23 1'40''32Criscraft Ten Flying 9 9 -11 17 ¾  5.30 6 ¾ 71056.0 57.0 57.0  514V. LealA

807/04/24 MRÑ S1400 Cab 3a y+ perd21''97 45''18 1'10''24 -1'22''40 1'23''61In-Verso Sunalliance 14 9 -6 6 ¾  5.60 12 91356.0 57.0 57.0  496M. De SouzaC

30-3-2-0
z. m.

Cuidador:Fuerte Apache
- Discreetly Mine (USA) y Forca Atomica (BRZ) por Top Size (BRZ)

(9)

5 a.

STUD: Copito

Chaquetilla: Negro, rayas horizontales naranja y blanco, herradura naranja, mangas negras, bocamangas y gorra naranja.

Edison R. Rosas9

Criador: Rapetti - Procedencia: MAROÑAS

378-46-47-47303-39-37-33

Jockey: 56.0

::

$ 1,058,089

 2025  2025
MicroChip: 858000000079546 Maria X. Marrero

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

820/06/25 L.PD S1500 Hcap TCab 3a y+23''87 47''44 1'12''17 -1'31''24 1'33''56Steinbruch Machu Zamorano 5 10 -9 13 ¼  16.80 2 ¼ 2 ¼661.0 53.0 58.0  489F. F. PírizA

03/06/25 FLD S1400 Hcap TCab 3a y+ g de 1- - - -1'26''30 1'26''85Topo Do Sul Sasnal - - -5 3 ¼  4.50 -60.0 55.0 55.0  487E. R. RosasA

17/05/25 MRÑ P1200 TCab 4a y+ g de 2- - - -1'11''82 1'11''82Borgen Sunalliance - - -1 2 ¼  10.90 -58.0 58.0 58.0  482E. R. RosasA

902/05/25 L.PD S1300 Hcap TCab 3a y+23''69 47''79 1'11''63 -1'18''70 1'20''58L'Intrigatore Green Soldier 8 8 -7 10 ¾  19.30 8 6859.0 55.0 52.0  490E. R. RosasA

12/04/25 MRÑ S1200 TCab 4a y+ g de 2- - - -1'11''17 1'12''31Green Soldier Stay The Course - - -4 7  14.80 -58.0 58.0 58.0  484E. R. RosasA

Jorge Salgado (Radio Fénix) -  Favorito: (6) Alcompadre,  Enemigo: (8) Beltway (BRZ),   Sorpresa: (1) Green Soldier (BRZ)
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APUESTAS: Ganador, Segundo, Tercero, Exacta, Trifecta (Pozo Garantizado $90.000), DobleFinal Base $30, Ganador 
Sostenido

18:45PREMIO: TUPUNGATO (2023)

CONDICIÓN: Para yeguas de 4 años y más edad, ganadoras de una carrera en HNM o su equivalente. Peso: 57 kilos. Las 5 años y 

más edad, recibirán 3 kilos. Las yeguas nacidas en el pais, que obtengan premios, recibirán un incremento del 20%.

BOLSA:  $ 308,397; $ 177,922 al 1º; $ 62,273 al 2º; $ 38,550 al 3º; $ 17,792 al 4º; $ 11,861 al 5º; PHMNR $ 6,181 (por equino)
RECORD: 1'01''93 Freedom Of Speech - 60 - 14 Ago, 2,022

Arena

1-0-0-0
z. h.

Cuidador:Ned To Know (BRZ)
- Put It Back (USA) y Respectful (BRZ) por Giant's Causeway (USA)

(1)

4 a.

STUD: Luca

Chaquetilla: Celeste, estrella amarilla, gorra blanca.

Everton Rodrigues1

Criador: Santa María de Araras - Procedencia: MAROÑAS

173-23-26-1886-10-11-9

Jockey: 57.0

::

$ 0

 2025  2025
MicroChip: 981020002164292 Pablo R. Duarte

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

09/05/25 MRÑ S1000 Pcas 3a g de 1 y 222''70 46''59 - -59''87 1'01''08Melodia De Dios Gata De Oro 5 - -5 7 ¼  8.20 6 ½ 7557.0 56.0 50.0  492S. BazA

21/01/24 CRI P700 Prod.2 años- - - -41''35 -Feiticeira Dollar Lendario Brujo - - -2 1 ½ -53.0 55.0 53.0  445K. GoncalvezA

20/01/24 CRI P700 Prod.2 años- - - -41''80 -Jotage Miss Manaus - - -1  ¼ -55.0 53.0 53.0  445K. GoncalvesA

3-1-1-1
z. h.

Cuidador:Filadelfia Fever
- Texas Fever (USA) y Something Dixie (USA) por Dixie Union (USA)

(2)

4 a.

STUD: Uruimporta

Chaquetilla: Blanco, cuello y letras rojo y azul, estrella azul, mangas en mitades horizontales rojo y azul con estrellas blancas, liston rojo, gorra blanca con estrella azul y letr

Federico F. Píriz2

Criador: El Santo - Procedencia: MAROÑAS

75-5-9-7341-32-42-40

Jockey: 57.0

::

$ 670,782

 2025  2025
MicroChip: 858000000084168 Martín Martínez

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

03/03/24 MRÑ S1100 Clas Pcas 2a22''33 45''99 - -1'05''53 1'06''53Gloriosa Cami Donna Ruma 4 - -3 6  1.40 2 2 ¼255.0 55.0 55.0  486F. F. PírizA

03/02/24 MRÑ S1000 Clas Pcas 2a22''21 46''01 - -59''12 59''12Honey Moon Bruja Linda 2 - -1 4  1.90 6 3255.0 55.0 55.0  488F. F. PírizA

12/01/24 MRÑ S1000 Pcas 2a perd23''12 47''17 - -59''28 59''51Esperanza Fever Bruja Linda 3 - -2 1 ½  1.50  ½  ½ 255.0 55.0 55.0  496F. F. PírizA

5-1-0-1
al. h.

Cuidador:Casi Puntual
- Trinniberg (USA) y Lady's Time (PER) por Timely Advice (USA)

(3)

4 a.

STUD: Luca

Chaquetilla: Celeste, estrella amarilla, gorra blanca.

Santiago Baz (-3)3

Criador: Cuatro Cabezas - Procedencia: MAROÑAS

378-46-47-47214-11-25-22

Jockey: 58.0

::

$ 358,479

 2025  2025
MicroChip: 858000000084479 Maria X. Marrero

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

15/03/25 MRÑ S1000 Pcas 3a g de 1 y 2- - - -59''73 1'01''84Melodia De Dios Texas Kowboy - - -8 12  9.40 -55.4 54.0 54.0  476H. F. LazoA

21/02/25 MRÑ S1100 Pcas 3a g de 1 y 222''91 45''92 - -1'04''48 1'06''75Peligrosa Crystal Cat 9 - -7 13  13.20 10 9956.0 55.0 54.0  476H. F. LazoA

23/11/24 MRÑ S1300 Pcas 3a g de 1 y 2- - - -1'17''52 1'18''83Super Kowgirl Peligrosa - - -4 7 ¾  3.60 -57.0 56.0 57.0  478H. F. LazoA

03/11/24 MRÑ S1100 Yeg 3a perd- - - -1'06''93 1'06''93Tap It Faith Nina Posse - - -1 3  1.50 -57.0 57.0 57.0  478H. F. LazoA

20/10/24 MRÑ S1100 Yeg 3a perd22''61 46''88 - -1'05''38 1'05''84Cristalina Lovely Bruja 6 - -3 2 ¾  2.20 4 1 ¼257.0 57.0 57.0  490H. F. LazoA

6-1-2-2
t. h.

Cuidador:Sanely In Charge
- Will Take Charge (USA) y Kaindly Insane (BRZ) por T. H. Approval (USA)

(4)

4 a.

STUD: El Cuarteto

Chaquetilla: Amarillo, cuadrado rojo con bordes negros, mangas a rayas horizontales blanco y negro, gorra roja.

Héctor F. Lazo4

Criador: Phillipson - Procedencia: MAROÑAS

168-36-26-25226-37-29-32

Jockey: 58.0

::

$ 574,204

 2025  2025
MicroChip: 858000000083043 Josiane Gulart

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

14/06/25 MRÑ F1100 Pcas 3a g de 1 y 222''32 47''02 - -1'06''32 1'08''19Vale Flor Gata De Oro 10 - -6 10 ¾  3.80 9 101056.0 56.0 54.0  466V. LealA

16/05/25 MRÑ S1200 Yeg 3a g de 1- - - -1'11''04 1'11''41Nochedecopas Texas Kowboy - - -2 2  3.10 -53.0 57.0 57.0  464H. F. LazoA

12/04/25 MRÑ S1100 Yeg 3a perd- - - -1'05''85 1'05''85Nuclear Rush Estrategia K - - -1 3  1.70 -56.0 57.0 57.0  462V. LealA

23/03/25 MRÑ P1200 Yeg 3a perd22''77 46''76 - -1'12''84 1'13''30Kate Chris Pompeiana 3 - -3 2 ½  4.90 2 ¼ 2 ¾356.0 52.0 57.0  462H. F. LazoA

08/03/25 MRÑ F1200 Yeg 3a perd- - - -1'13''69 1'13''98Royal Girl Olympic Outback - - -3 1 ½  2.90 -52.0 56.0 57.0  462H. F. LazoA

12-1-0-0
z. h.

Cuidador:Esperanza Fever
- Texas Fever (USA) y It Figures (BRZ) por Wild Event (USA)

(5)

4 a.

STUD: Grito de Asencio

Chaquetilla: Blanco, estrella azul, mangas blancas con estrellas azules, gorra blanca con estrellón azul.

Ángel M. Ibáñez (-3)5

Criador: El Santo - Procedencia: MAROÑAS

75-5-9-7117-15-12-11

Jockey: 57.0

::

$ 475,143

 2025  2025
MicroChip: 858000000084172 Martín Martínez

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

22/06/25 MRÑ S1200 Yeg 3a g de 122''56 45''93 - -1'09''90 1'11''21Tap It Faith Respingona 15 - -10 7 ¾  124.90 9 121557.0 57.0 53.0  492S. BazA

31/05/25 MRÑ S1400 Yeg 3a g de 1- - - -1'24''58 1'25''88Kate Chris Ascot Queen - - -10 7 ¼  78.70 -56.0 56.0 52.0  488Á. M. IbáñezA

16/05/25 MRÑ S1200 Yeg 3a g de 1- - - -1'11''04 1'13''11Nochedecopas Sanely In Charge - - -7 11 ¾  26.20 -53.0 57.0 56.0  492M. De SouzaA

03/05/25 MRÑ S1200 Yeg 3a g de 122''43 45''83 - -1'11''00 1'12''63Vale Flor Donatela 8 - -5 9 ½  22.70 9 7856.0 57.0 53.0  486N. AlarcónA

20/04/25 MRÑ S1200 Yeg 3a g de 122''47 46''53 - -1'11''05 1'12''53Gata De Oro Silver Note 12 - -6 8 ¼  91.70 8 101356.0 57.0 52.0  486N. AlarcónA

17-1-0-0
z. h.

Cuidador:La Capitana
- Jardim Di Napoli (BRZ) y Captada por Artiste Royal (IRE)

(6)

5 a.

STUD: Doctor Piña

Chaquetilla: Amarillo y verde manzana en mitades oblicuas, estrellas verde manzana y amarillo, una manga amarilla y otra verde manzana, cuello, puños y gorra verde manzana.

Lucca N. Ortiz (-4)6

Criador: La Horqueta - Procedencia: -- No especificado

74-1-10-1090-8-3-3

Jockey: 55.0

::

$ 240,793

 2025  2025
MicroChip: 858000000081445 José G. Menchaca

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

14/06/25 MRÑ F1100 Yeg 4a y+ g de 123''00 47''57 - -1'08''55 1'11''19Esperanza Di Fendy Regal Telessa 5 - -6 15  20.80 2 ¾ 5 ¼855.0 50.0 58.0  428J. G. PrestesA

25/05/25 MRÑ S1000 Yeg 4a y+ g de 122''78 46''89 - -59''61 1'00''30Bella Seductora Nebraska Star 3 - -5 3 ½  23.70 3 3 ½356.0 57.0 58.0  436J. G. PrestesA

22/03/25 MRÑ S1200 Yeg 4a y+ g de 122''89 46''77 - -1'14''56 1'16''74Poppy Volterra 1 - -10 12 ¾  21.90  VM 2458.0 58.0 58.0  430J. G. PrestesA

21/02/25 MRÑ S1000 Yeg 4a y+ g de 122''82 47''17 - -59''73 1'01''68Oculto Deseo Sex Symbol 6 - -5 11  10.20 5 5 ¼655.0 57.0 58.0  424J. G. PrestesA

08/02/25 MRÑ S1200 Yeg 4a y+ perd23''53 47''76 - -1'11''83 1'11''83Genovesa Corre Dora 3 - -1  ½  18.70  ½  ½ 255.0 58.0 58.0  422J. G. PrestesA



Domingo 13 de Julio, 2025

10-1-2-5
al. h.

Cuidador:Desactivada Zun
- Sonic Mule (USA) y Goodnight Moon (ARG) por Forestry (USA)

(7)

4 a.

STUD: Ximena P.

Chaquetilla: Turquesa y rojo en mitades horizontales, mangas turquesa, brazales rojos, gorra amarilla, pompón turquesa.

Julio C. Méndez7

Criador: El Santo - Procedencia: MAROÑAS

106-16-19-20166-22-20-20

Jockey: 57.0

::

$ 1,064,057

 2025  2025
MicroChip: 858000000084199 Darci Minetto

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

06/04/25 MRÑ S1200 Yeg 3a g de 122''65 46''37 - -1'13''13 1'13''64Eureka Springs Gata De Oro 2 - -3 2 ¾  1.70  ¼ 1156.0 56.0 56.0  500J. C. MéndezA

21/02/25 MRÑ S1100 Pcas 3a g de 1 y 222''91 45''92 - -1'04''48 1'05''06Peligrosa Crystal Cat 4 - -3 3 ¼  4.50 2 ¼ 1356.0 55.0 54.7  494J. C. MéndezA

26/01/25 MRÑ S1100 Pcas 3a g de 1 y 2- - - -1'03''92 1'05''14Peligrosa Silver Note - - -5 7 ¼  2.30 -53.0 54.0 54.7  484J. C. MéndezA

04/01/25 MRÑ S1000 Pcas 3a g de 1 y 2- - - -59''97 1'00''15Sereia Sun Divine Action - - -2 1  2.90 -57.0 54.0 54.8  488J. C. MéndezA

03/11/24 MRÑ S1000 Clas Pcas 3a- - - -59''77 1'00''09Sereia Sun Divine Action - - -3 1 ¾  5.40 -56.0 56.0 56.0  488F. C. OliveraA

10-1-0-2
z. h.

Cuidador:Renzita
- Saratoga Storm (USA) y Lorenzita por Subordination (USA)

(8)

4 a.

STUD: El Cálamo

Chaquetilla: Rojo, rombos alineados, brazal y gorra amarilla, mangas blancas.

Santiago Gonzalez (-1)8

Criador: Los Apamates - Procedencia: MAROÑAS

57-7-4-6140-12-10-19

Jockey: 58.0

::

$ 405,551

 2025  2025
MicroChip: 858000000084446 Cesar Lefebre

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

14/06/25 MRÑ F1100 Pcas 3a g de 1 y 222''32 47''02 - -1'06''32 1'08''45Vale Flor Gata De Oro 1 - -10 12  28.80 2  ¼ 156.0 56.0 53.0  422S. GonzalezA

31/05/25 MRÑ S1000 Yeg 3a g de 1- - - -58''90 1'00''31Big Salteña Miss Skadi - - -8 8  8.00 -57.0 57.0 56.0  434S. GonzalezA

27/04/25 MRÑ S1100 Yeg 3a perd22''51 46''57 - -1'05''08 1'05''08Que Panorama Vivir Mi Vida 1 - -1 6  26.50 1 ¼ 2 ¼157.0 57.0 56.0  430S. GonzalezA

30/03/25 MRÑ S1100 Yeg 3a perd- - - -1'05''34 1'06''34Donatela Alceleste - - -3 4 DQ 3  42.40 -57.0 57.0 56.0  428S. GonzalezA

02/03/25 MRÑ S1100 Yeg 3a perd- - - -1'05''75 1'07''61Big Salteña Mojigata de Honor - - -7 10 ¾  38.10 -57.0 53.0 56.0  422S. GonzalezA

9-1-2-2
z. h.

Cuidador:Beverly
- Texas Fever (USA) y Bering Purse por Public Purse (USA)

(9)

4 a.

STUD: El Farolito

Chaquetilla: Rojo, mangas blancas con estrellas y puños verde, gorra a cascos blanco y rojo, estrella verde.

Miguel A. Buslón (-4)9

Criador: La Horqueta - Procedencia: MAROÑAS

173-23-26-1832-2-2-1

Jockey: 58.0

::

$ 617,765

 2025  2025
MicroChip: 858000000084376 Pablo R. Duarte

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

22/06/25 MRÑ H1200 Yeg 3a perd- - - -1'10''45 1'10''45Laura Lane Niñata - - -1 1 ¼  4.70 -57.0 57.0 57.0  402E. RodriguesA

10/05/25 MRÑ S1200 Yeg 3a perd23''18 46''80 - -1'12''02 1'13''09Pompeiana Odett 9 - -4 6 ¼  4.60 6 5653.0 57.0 57.0  402E. RodriguesA

20/04/25 MRÑ S1200 Yeg 3a perd23''28 47''19 - -1'12''43 1'12''48Oggi Ragazza Juju 9 - -2  Pz  8.50 4 1357.0 57.0 57.0  406E. RodriguesA

23/03/25 MRÑ P1200 Yeg 3a perd22''77 46''76 - -1'12''84 1'13''77Kate Chris Pompeiana 8 - -6 5 ¼  8.90 5 8856.0 52.0 57.0  404E. J. RodríguezA

02/03/25 MRÑ S1100 Yeg 3a perd- - - -1'05''75 1'06''32Big Salteña Mojigata de Honor - - -4 3 ¼  3.10 -57.0 53.0 53.0  412M. A. BuslónA

11-1-3-2
al. h.

Cuidador:Texas Kowboy
- Kodiak Kowboy (USA) y Even Fever por Texas Fever (USA)

(10)

4 a.

STUD: Don Coco Perez

Chaquetilla: Rojo y azul en mitades verticales, tiradores, cuello, puños y gorra oro, una manga roja y otra azul

Edison R. Rosas10

Criador: Palermo - Procedencia: MAROÑAS

378-46-47-47303-39-37-33

Jockey: 58.0

::

$ 745,633

 2025  2025
MicroChip: 858000000083693 Maria X. Marrero

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

29/06/25 MRÑ S1400 Pcas 3a g de 1 y 2- - - -1'23''61 1'25''71Sapacara Ascot Queen - - -6 12 ½  13.10 -56.0 53.8 54.0  438E. R. RosasA

14/06/25 MRÑ F1100 Pcas 3a g de 1 y 222''32 47''02 - -1'06''32 1'07''45Vale Flor Gata De Oro 8 - -3 6 ½  7.70 7 ¼ 6756.0 56.0 54.0  436E. R. RosasA

16/05/25 MRÑ S1200 Yeg 3a g de 1- - - -1'11''04 1'11''50Nochedecopas Sanely In Charge - - -3 2 ½  6.40 -53.0 57.0 57.0  440E. R. RosasA

03/05/25 MRÑ S1200 Yeg 3a g de 122''43 45''83 - -1'11''00 1'13''63Vale Flor Donatela 5 - -7 15 ¼  2.20 3 ¼ 4756.0 57.0 57.0  448E. R. RosasA

20/04/25 MRÑ S1200 Yeg 3a g de 122''47 46''53 - -1'11''05 1'12''06Gata De Oro Silver Note 8 - -5 5 ½  4.00 6 4 ¼556.0 57.0 57.0  454E. R. RosasA

14-1-0-1
z. h.

Cuidador:Compadrita
- The Leopard (USA) y Manzana (ARG) por Bernstein (USA)

(11)

4 a.

STUD: Santa Barbara

Chaquetilla: Banco y verde a cuadros, mangas a rayas verticales verde y blanco, gorra verde.

Carlos A. Vigil11

Criador: Santa Maria de Juncal - Procedencia: MAROÑAS

54-3-4-3127-11-10-15

Jockey: 57.0

::

$ 612,415

 2025  2025
MicroChip: 858000000083977 Fernando G. Espina

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

09/02/25 MRÑ S1300 Pcas 3a g de 1 y 222''38 46''03 - -1'17''19 1'19''87Sophisticated CA Ascot Queen 9 - -8 16  25.70 8 8954.4 53.0 53.0  466J. L. PírizA

26/01/25 MRÑ S1100 Pcas 3a g de 1 y 2- - - -1'03''92 1'05''53Peligrosa Silver Note - - -6 9 ½  90.70 -53.0 54.0 53.0  466J. L. PírizA

22/12/24 MRÑ S1200 Pcas 3a g de 1 y 222''91 46''22 - -1'11''29 1'15''27Coni Rye Peligrosa 9 - -8 23  73.60 8 13954.0 54.0 50.0  464S. BazA

605/10/24 MRÑ S1600 Hcap Esp Yeg 3a y+23''49 46''45 1'11''69 -1'38''35 1'41''41Madame Ave Alma Lujan 3 3 -4 17 ¾  11.10 6 6359.0 59.0 50.0  458E. A. TejeraA

28/09/24 MRÑ S1200 Yeg 3a y+ g de 1 y 222''67 46''64 - -1'11''43 1'14''12Golden Candy Sweets By Vivs 8 - -7 16  25.90 9 9757.0 55.0 52.0  466S. GonzalezA

Jorge Salgado (Radio Fénix) -  Favorito: (1) Ned To Know (BRZ),  Enemigo: (4) Sanely In Charge,   Sorpresa: (2) Filadelfia Fever



Domingo 13 de Julio, 2025

APUESTAS: Ganador, Segundo, Tercero, Exacta, Trifecta (Pozo Acumulado $117.769), Ganador Sostenido

19:15PREMIO: ENAGENADO (2024)

CONDICIÓN: Para yeguas de 4 años y más edad, perdedoras en HNM o su equivalente. Peso: 57 kilos. Las 5 años y más edad, 

recibirán 3 kilos. Las yeguas nacidas en el pais, que obtengan premios, recibirán un incremento del 20%.

BOLSA:  $ 260,890; $ 150,514 al 1º; $ 52,680 al 2º; $ 32,611 al 3º; $ 15,051 al 4º; $ 10,034 al 5º; PHMNR $ 6,181 (por equino)
RECORD: 55''88 Holy Legal - 57 - 6 Ene, 2,019

Arena

4-0-0-0
t. h.

Cuidador:Halime
- Best Of The Best (BRZ) y Café Verona por Cafetín (ARG)

(1)

4 a.

STUD: Media Luna Roja

Chaquetilla: Negro, media luna roja, mangas negras, listones blancos, gorra a cascos negro y rojo.

Evair Pereira1

Criador: Media Luna Roja - Procedencia: MAROÑAS

54-3-4-313-2-1-2

Jockey: 57.0

::

$ 0

 2025  2025
MicroChip: 858000000083182 Fernando G. Espina

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

06/07/25 MRÑ S1300 Yeg 4a y+ perd22''97 46''28 - -1'08''16 1'11''21Diosa Terrenal Yourself 8 - -13 17 ¾  228.00 5 ¼ 9 ½1258.0 55.0 57.0  400C. A. IbáñezA

8 ½15/06/25 MRÑ P1400 Yeg 3a perd24''05 48''25 1'13''43 -1'26''40 1'31''25La Celeste Perfume De Mujer 4 5 -11 28 ¾  155.10 2 ¾ 3 ½556.0 56.0 53.0  396S. BazA

08/06/25 MRÑ S1200 Yeg 3a perd22''40 47''12 - -1'12''48 1'14''67La Fugitiva Madison Dam 6 - -6 12 ¼  52.30 4 4556.0 57.0 53.0  398S. BazA

10/05/25 MRÑ S1200 Yeg 3a perd23''18 46''80 - -1'12''02 1'16''10Pompeiana Odett 4 - -11 23 ¾  128.40 3 9853.0 57.0 56.0  398C. A. IbáñezA

2-0-1-0
z. h.

Cuidador:Inspirada Zun
- Sonic Mule (USA) y Electrica por Teeth Of The Dog (USA)

(2)

4 a.

STUD: Don Mejoral

Chaquetilla: Negro y verde a rombos, mangas negras, brazal verde, gorra a cascos

Eric Acosta2

Criador: El Santo - Procedencia: -- No especificado

21-4-3-4297-32-36-31

Jockey: 58.0

::

$ 88,168

 2025  2025
MicroChip: 858000000084174 Eduardo J. Barreto

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

16/05/25 MRÑ S1100 Yeg 3a perd- - - -1'05''81 1'06''49Historia de Amor Bad Romance - - -2 4  8.40 -57.0 56.0 57.0  476P. RodríguezA

15/03/25 MRÑ S1100 Yeg 3a perd- - - -1'06''73 1'08''46Leoparda Queen Vivir Mi Vida - - -6 10 ¼  10.40 -53.0 57.0 57.0  478F. H. GuedesA

30/11/24 L.PD S1100 Yeg 3a perd24''25 48''11 - -1'08''57 1'08''57Mojigata de Honor Campeona Mia 3 - -1  Cz  3.10 1 ¼  ½ 255.0 56.0 56.0  456F. H. GuedesA

25/10/24 L.PD F1000 Yeg 3a perd24''68 48''36 - -1'02''27 1'02''77Renzita Leoparda De Oro 3 - -2 3  4.20 3 2255.0 56.0 56.0  460F. H. GuedesA

12/09/24 FLD S1000 Pcas 3a D- - - -1'00''21 1'00''21Idola Local Bad Romance - - -1 3 ½  3.50 -56.0 56.0 56.0  464W. MacielA

18-0-0-1
z. h.

Cuidador:Gran Estratega
- Mogador (USA) y Esstrategica por Essayons (USA)

(3)

6 a.

STUD: Tres Orillas

Chaquetilla: Mitad horizontal amarillo y negro a rayas verticales y mitad horizontal verde, mangas en mitades horizontales negro y amarillo, brazal y gorra verde.

No Correrá3

Criador: Tres Orillas - Procedencia: MAROÑAS

22-0-0-20-0-0-0

Jockey: 55.0

::

$ 47,987

 2025  2025
MicroChip: 858000000080284 Ignacio Portela (CP)

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

20/06/25 L.PD S1200 TCab 5a y+ g de 123''76 48''03 - -1'13''97 1'15''16Gary Win Bocatto 7 - -4 7  58.60 4 7758.0 53.0 56.0  439N. M. RomeroA

10/05/25 MRÑ S1200 Yeg 4a y+ perd23''11 46''97 - -1'11''64 1'14''47Serena Fever Bruja Boy 10 - -11 16 ¾  109.70 8 ¼ 91058.0 55.0 55.0  424N. M. RomeroA

26/04/25 L.PD F1100 TCab 5a y+ g de 124''02 48''05 - -1'07''72 1'09''86Bruja Boy Macanudassa 7 - -6 12 ¼  18.30 10 11751.5 51.0 56.0  435N. M. RomeroA

04/04/25 L.PD S1000 TCab 4a y+ perd23''75 47''46 - -1'00''89 1'01''80Sin Nostalgia Big Moon 8 - -4 5  6.50 10 7 ¾655.0 52.5 54.8  426N. M. RomeroA

29/03/25 L.PD S1100 TCab 5a y+ g de 124''21 48''31 - -1'08''56 1'09''61Bright Play Possesiva C 10 - -6 5 ¾  19.80 6 7 ¼952.0 53.0 56.0  427N. M. RomeroA

8-0-2-1
z. h.

Cuidador:Alceleste
- Fitzgerald (BRZ) y Dulce Emoción (BRZ) por Pacco (BRZ)

(4)

4 a.

STUD: Falu

Chaquetilla: Azul marino, lunares, mangas y pompón oro, gorra azul marino

Santiago Baz (-3)4

Criador: Rapetti - Procedencia: MAROÑAS

64-3-8-7214-11-25-22

Jockey: 58.0

::

$ 276,805

 2025  2025
MicroChip: 858000000083639 Gustavo D. Blengio

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

29/06/25 MRÑ H1100 Yeg 3a perd- - - -1'05''98 1'06''55Que Panorama Retobada Warm - - -5 3 ¼  6.70 -57.0 57.0 54.0  506S. BazA

14/06/25 MRÑ F1000 Yeg 3a perd22''70 46''82 - -59''66 1'00''91Chase The Sun Luna y Estrellas 4 - -2 7 ½  12.30 6 4 ¾357.0 57.0 54.0  510S. BazA

16/05/25 MRÑ S1100 Yeg 3a perd- - - -1'05''81 1'08''51Historia de Amor Inspirada Zun - - -9 15 ¾  4.50 -57.0 57.0 57.0  500J. L. Da SilvaA

27/04/25 MRÑ S1100 Yeg 3a perd22''51 46''57 - -1'05''08 1'08''44Renzita Que Panorama 9 - -10 19  4.10 7 12 ½1156.0 57.0 57.0  506J. L. Da SilvaA

20/04/25 MRÑ S1200 Yeg 3a perd23''28 47''19 - -1'12''43 1'13''22Oggi Ragazza Beverly 4 - -5 4 ½  4.50 1 ¼ 3 ¾657.0 57.0 57.0  514J. L. Da SilvaA

3-0-0-0
z. h.

Cuidador:Subitamente
- The Leopard (USA) y Sub Countess por Subordination (USA)

(5)

4 a.

STUD: Castellana

Chaquetilla: Turquesa, estrella naranja, gorra turquesa con estrellón naranja

Héctor F. Lazo5

Criador: El Arbolito - Procedencia: MAROÑAS

400-24-30-24226-37-29-32

Jockey: 58.0

::

$ 0

 2025  2025
MicroChip: 858000000083376 Christian J. Pérez

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

29/06/25 MRÑ H1100 Yeg 3a perd- - - -1'05''98 1'07''16Que Panorama Retobada Warm - - -7 7  16.70 -57.0 57.0 57.0  456H. F. LazoA

1125/05/25 MRÑ S1400 Yeg 3a perd23''33 46''73 1'12''18 -1'24''97 1'33''86Sapacara Idola Local 11 9 -9 v/c  7.70 7 ½ 71156.0 57.0 57.0  442H. F. LazoA

27/04/25 MRÑ S1100 Yeg 3a perd22''51 46''57 - -1'05''08 1'08''00Renzita Que Panorama 13 - -9 16 ½  4.20 10 121056.0 57.0 57.0  448W. MacielA

29/03/25 L.PD S1100 Yeg 3a perd23''51 47''33 - -1'07''77 1'07''77Joselin Quimica 4 - -1 1 ½  5.60 4 ½ 3 ¼254.0 56.0 56.0  451F. F. PírizA

23/02/25 FLS S1000 Yeg 3a- - - -1'00''82 1'00''82Acaramelada Bomb Black Dance - - -1  ½  4.20 -56.0 57.5 56.0  0J. MoraA

3-0-0-0
al. h.

Cuidador:Al Exito
- Alblack y Exotica por Mogador (USA)

(6)

4 a.

STUD: Ked

Chaquetilla: Negro y naranja en triangulos, mangas fucsia, brazales naranja, gorra a cascos negra y fucsia.

Lucca N. Ortiz (-4)6

Criador: Sanchez, Dorys - Martinez, Ernesto - Procedencia: MAROÑAS

47-3-1-590-8-3-3

Jockey: 57.0

::

$ 0

 2025  2025
MicroChip: 858000000082782 Ernesto J. Martínez

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

28/06/25 L.PD S1100 Yeg 3a perd- - - -1'07''65 1'09''25Justificada Holy Queen - - -8 9 ¼  103.70 -56.0 56.0 52.0  461L. N. OrtizA

30/03/25 MRÑ S1100 Yeg 3a perd- - - -1'05''34 1'09''52Donatela Alceleste - - -12 13 DQ 12  312.30 -57.0 57.0 52.0  476L. N. OrtizA

08/02/25 MRÑ S1200 Yeg 3a perd22''66 46''66 - -1'10''85 1'14''39Verbania Bandida Ka 5 - -10 20 ¾  73.70 2 7 ¼757.0 57.0 56.0  476E. RodriguesA

22/06/24 MRÑ F1200 Pcas 2a perd23''62 46''78 - -1'14''00 1'17''50Dua Lipa Quijorna 5 - -8 20 ¼  32.00 3 ½ 6555.0 55.0 55.0  470V. U. MartínezA



Domingo 13 de Julio, 2025

2-0-0-0
z. h.

Cuidador:Peer Linda
- Peer Dee (ARG) y Cosa Linda por Subordination (USA)

(7)

5 a.

STUD: Hs. El Bozal

Chaquetilla: Azul, cruz griega roja, mangas y gorra blanca

Lorena Figalo (-2)7

Criador: Marnu - Procedencia: MAROÑAS

400-24-30-2433-2-3-3

Jockey: 54.0

::

$ 0

 2025  2025
MicroChip: 858000000080171 Christian J. Pérez

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

12/09/24 FLD S600 Yeg d3y4a D- - - -33''34 34''86Olimpic Queen Querida Storm - - -8 9  71.10 -57.0 55.0 55.0  412J. MoraA

02/02/24 L.PD S1000 Yeg 3a perd24''97 49''40 - -1'02''58 1'06''54Aleigua Tap It Covid 6 - -9 23  47.90 5 ¼ 10 ½756.0 56.0 56.0  411H. F. EuguiA

22/10/23 MRÑ S1100 Yeg 3a perd22''47 46''69 - -1'06''82 1'11''16Soy Figura Olympic Natasha 9 - -12 25 ¼  91.60 12 ¾ 151056.0 56.0 56.0  416H. F. EuguiA

22/07/23 L.PD S650 TCab 3a perd- - - -36''43 38''57Ompaca Put Ataulfo - - -8 12 ¾  56.60 -55.2 56.0 54.0  406J. G. PrestesA

07/07/23 L.PD P650 TCab 3a perd22''52 - - -36''67 38''40Ojos Verdes Rapero Ave 8 - -8 10  105.00 6 -56.0 56.0 54.0  411J. G. PrestesA

0-0-0-0
z. h.

Cuidador:Dale Kon Fe
- Kodiak Kowboy (USA) y Quest For Honour (BRZ) por Top Hat (BRZ)

(8)

4 a.

STUD: Contame Todo

Chaquetilla: Naranja y negro a rayas horizontales, cuello y gorra negra, pompón naranja.
DEBUTANTE

Juan M. Diaz8

Criador: Don Bebe - Procedencia: MAROÑAS

108-14-8-12185-20-21-22

Jockey: 57.0

::

$ 0

 2025  2025
MicroChip: 858000000083983 Wáshington R. Bonacci

2-0-0-0
z. h.

Cuidador:Quiero Vivir
- Forgotten y Sub Clever por Subordination (USA)

(9)

5 a.

STUD: El Ajo

Chaquetilla: Amarillo y negro, cuello y estrella verde, mangas negras con estrellas verde, gorra a cascos amarillo y negro con estrellas verde.

Santiago Gonzalez (-1)9

Criador: Bettina - Procedencia: -- No especificado

57-7-4-6140-12-10-19

Jockey: 55.0

::

$ 0

 2025  2025
MicroChip: 858000000081589 Cesar Lefebre

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

22/06/25 MRÑ H1100 Yeg 4a y+ perd22''35 45''86 - -1'05''39 1'06''69Little Jordan Sorridi 4 - -8 7 ¼  43.30 4 ¾ 9458.0 52.0 57.0  438S. GonzalezA

18/05/25 L.PD F650 TCab 4a y+ perd21''69 - - -36''02 37''74Enemigo Intimo Amigo Charrua 6 - -5 10  19.50 9 -58.5 58.5 56.5  417W. MacielA

12/04/25 MRÑ S1000 Yeg 4a y+ perd- - - -59''85 1'01''74Tanita Storm Little Jordan - - -5 10 ¾  6.30 -58.0 58.0 58.0  428M. De SouzaA

14/03/25 L.PD S650 TCab 3a y+ perd- - - -36''12 36''12Pure Bra Gary Win - - -1 1 ¾  2.10 -54.5 53.0 51.0  419W. MacielA

23/02/25 FLS S1000 TCab 4a y+- - - -1'00''22 1'00''35Galope Real Bocatto - - -2  ¾  4.70 -53.0 54.0 55.0  0Y. A. CameloA

8-0-0-1
z. h.

Cuidador:Estrategia K
- Kodiak Kowboy (USA) y Estrategica por Strategic Prince (GB)

(10)

4 a.

STUD: Bemy

Chaquetilla: Negro, franja blanca con letras negras, cuello y mangas blancas, gorra a cascos.

Waldemar Maciel10

Criador: Fonzaso - Procedencia: MAROÑAS

70-5-10-13533-67-55-72

Jockey: 58.0

::

$ 106,712

 2025  2025
MicroChip: 858000000083181 Santiago E. Darriulat

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

29/06/25 MRÑ H1100 Yeg 3a perd- - - -1'05''98 1'07''01Que Panorama Retobada Warm - - -6 6  17.80 -57.0 57.0 57.0  450C. A. IbáñezA

14/06/25 MRÑ F1000 Yeg 3a perd22''70 46''82 - -59''66 1'02''26Chase The Sun Alceleste 6 - -8 15 ½  6.00 7 ½ 9 ½757.0 54.0 57.0  450W. MacielA

20/04/25 MRÑ S1200 Yeg 3a perd23''28 47''19 - -1'12''43 1'13''10Oggi Ragazza Beverly 1 - -4 3 ¾  13.40  ¾  ½ 257.0 57.0 57.0  438W. MacielA

12/04/25 MRÑ S1100 Yeg 3a perd- - - -1'05''85 1'06''62Sanely In Charge Nuclear Rush - - -3 4 ½  5.90 -57.0 56.0 57.0  436W. MacielA

06/04/25 MRÑ S1200 Yeg 3a perd22''48 46''62 - -1'12''86 1'13''66Roos Odett 7 - -4 4 ½  10.70 3 ½ 3357.0 57.0 57.0  440W. MacielA

1-0-0-0
z. h.

Cuidador:Feliz Cumpleaños
- Hat Dolar (ARG) y Selva Natural por Editor's Note (USA)

(11)

4 a.

STUD: Milagros

Chaquetilla: Azul marino, M y cuello blanco, mangas blancas con lista y puños azul marino, gorra azul marino con listón blanco, pompón azul marino

Carlos A. Romero11

Criador: Granja Anita - Procedencia: MAROÑAS

400-24-30-24139-6-9-16

Jockey: 57.0

::

$ 0

 2025  2025
MicroChip: 858000000083756 Christian J. Pérez

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

12/10/24 L.PD S1300 Yeg 3a perd24''06 48''40 - -1'20''16 1'26''25Southern Glory Idola Local 12 - -12 36  95.60 9 ¼ 131456.0 56.0 56.0  462C. VillarrealA

22/09/24 MRÑ F1100 Yeg 3a perd23''18 47''02 - -1'06''83 1'12''29Ascot Queen Medialuna 12 - -12 31 ¼  45.60 14 151256.0 57.0 56.0  468C. VillarrealA

3-0-0-0
al. h.

Cuidador:Manchita Tracks
- Tiger Tracks (USA) y Moon La Linda por Half Moon

(12)

4 a.

STUD: Rienda Suelta

Chaquetilla: Verde y amarillo en triángulos, cuello y letras amarillas, mangas y gorra verde.

Ángel M. Ibáñez (-3)12

Criador: Diego Benitez - Procedencia: MAROÑAS

57-7-4-6117-15-12-11

Jockey: 57.0

::

$ 0

 2025  2025
MicroChip: 858000000082768 Cesar Lefebre

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

14/06/25 MRÑ F1000 Yeg 3a perd22''70 46''82 - -59''66 1'01''82Chase The Sun Alceleste 2 - -6 12 ¾  54.70 1 4 ¼257.0 54.0 53.0  444Á. M. IbáñezA

18/05/25 L.PD P650 TCab 3a y+ perd21''76 - - -36''37 37''55Bettino VT Balufo 6 - -6 6 ¾  29.80 9 -53.0 56.0 51.9  443Á. M. IbáñezA

11/04/25 L.PD H650 TCab 3a y+ perd- - - -35''20 36''60Con Estilo Colanega - - -5 8 ½  41.70 -56.0 52.0 55.0  450C. A. IbáñezA

08/02/25 MRÑ S1200 Yeg 3a perd22''66 46''66 - -1'10''85 1'18''61Verbania Bandida Ka 3 - -12 45 ½  218.50 1 101057.0 57.0 52.0  434Á. M. IbáñezA

08/12/24 MRÑ S1100 Yeg 3a perd22''41 46''66 - -1'05''20 1'09''36Bonita Demas Melodia De Dios 11 - -12 23 ¾  52.20 11 121257.0 57.0 56.0  432L. UrruzmendiA

0-0-0-0
z. h.

Cuidador:Justificada
- Unitarian (USA) y Donativa por Decisive (ARG)

(13)

4 a.

STUD: El Gringo Mateo

Chaquetilla: Azul, bandas cruzadas y mangas blancas, gorra a rayas longitudinales blanco y azul.
DEBUTANTE EN MAROÑAS

Deividi Gaier13

Criador: Richard Fernandez - Procedencia: MAROÑAS

74-3-3-6393-69-56-35

Jockey: 58.0

::

$ 0

 2025  2025
MicroChip: 858000000067153 Hebert A. Pereira

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

28/06/25 L.PD S1100 Yeg 3a perd- - - -1'07''65 1'07''65Holy Queen Lentejuelas - - -1 2  14.50 -56.0 56.0 56.0  477D. GaierA

13/06/25 L.PD S1100 Yeg 3a perd- - - -1'08''59 1'10''17Retobada Warm Salam Aleikum - - -7 9 ¼  35.20 -56.0 56.0 56.0  469D. GaierA

30/05/25 L.PD S1100 Yeg 3a perd- - - -1'06''91 1'08''05Niñata Holy Queen - - -4 8  84.80 -56.0 56.0 56.0  475D. GaierA

23/05/25 L.PD S1200 Yeg 3a perd23''40 48''12 - -1'13''69 1'16''36Beta Estelar Lentejuelas 1 - -6 15  34.30 2 ¼ 1256.0 56.0 56.0  482D. GaierA

10/04/25 FLD H600 Cab 3a y+ D- - - -31''73 32''88Storm Ham Mora Thunder - - -5 6 ½  5.90 -52.0 52.5 54.0  478D. GaierA
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0-0-0-0
t. h.

Cuidador:Caipirinha SS
- Tap It Rich (USA) y Canillita por Hitchcock (USA)

(14)

4 a.

STUD: Sarandí

Chaquetilla: Verde, mitad a rayas verticales blancas, mangas y gorra verdes, visera y pompón blancos.
DEBUTANTE EN MAROÑAS

Fabio H. Guedes14

Criador: Sarandi de la Sierra - Procedencia: MAROÑAS

38-4-1-1240-21-14-32

Jockey: 58.0

::

$ 0

 2025  2025
MicroChip: 858000000086906 Oscar Arrascaeta

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

20/06/25 L.PD S1200 Yeg 3a perd23''31 47''35 - -1'13''39 1'13''39Olympic Outback Blue Dora 1 - -1  ¼  27.50  ¾ 3 ¼156.0 56.0 56.0  406F. H. GuedesA

30/05/25 L.PD S1100 Yeg 3a perd- - - -1'06''91 1'08''28Niñata Holy Queen - - -8 9  22.70 -56.0 56.0 55.0  412S. GonzalezA

11/04/25 L.PD H650 TCab 3a y+ perd- - - -35''85 37''62Que Panorama Varadero - - -5 10 ½  56.20 -54.0 52.0 53.0  411S. GonzalezA

14/03/25 L.PD S650 TCab 3a y+ perd- - - -36''12 37''12Quiero Vivir Pure Bra - - -6 6 ¼  4.30 -51.0 54.5 55.0  410D. GaierA

28/02/25 L.PD S650 TCab 3a y+ perd- - - -36''82 37''65Doña Elusiva Miss Marian - - -7 4 ¾  69.10 -52.0 54.0 54.0  416F. H. GuedesA

0-0-0-0
al. h.

Cuidador:Mr. Evangelina
- Majesticperfection (USA) y Maega (BRZ) por Quick Road (BRZ)

(15)

4 a.

STUD: El Ceibo

Chaquetilla: Naranja, cuello y puños verdes, brazal y gorra blancos.
DEBUTANTE EN MAROÑAS

No Correrá15

Criador: Don Camilo - Procedencia: -- No especificado

97-11-9-100-0-0-0

Jockey: 57.0

::

$ 0

 2025  2025
MicroChip: 858000000084483 Hugo D. Navatta

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

26/04/25 L.PD P1200 Yeg 3a perd- - - -1'14''76 1'18''53Pompeiana Miss Kim - - -10 22  28.80 -52.0 56.0 56.0  477D. GaierA

5 ¾04/04/25 L.PD S1300 Yeg 3a perd23''17 47''58 1'12''93 -1'19''73 1'21''36Vita Syriaca Diosa Terrenal 5 3 -5 9 ½  10.10 4 2 ½556.0 56.0 56.0  385D. GaierA

28/02/25 L.PD H1200 Yeg 3a perd- - - -1'15''83 1'18''38Roos Diosa Terrenal - - -10 14 ¾  19.20 -56.0 56.0 56.0  389D. GaierA

31/01/25 L.PD S1000 Yeg 3a perd23''67 48''75 - -1'01''68 1'02''52Alceleste Sha La La 2 - -4 4 ½  10.40  ½ 2256.0 56.0 56.0  384D. GaierA

20/12/24 L.PD S1200 Yeg 3a perd23''78 48''72 - -1'14''69 1'19''05Sanely In Charge Miss Kim 3 - -10 25 ¼  6.30  ½ 3556.0 56.0 56.0  382D. GaierA

3-0-0-0
z. h.

Cuidador:Doña Elusiva
- Tocoyme Voy (BRZ) y Huana por Huaquero (ARG)

(16)

4 a.

STUD: Oasis

Chaquetilla: Verde, círculo blanco, O oro, aros blancos en mangas, gorra verde.

Bruno Cheleri (-2)16

Criador: Santa Delfina de la Candelaria - Procedencia: MAROÑAS

400-24-30-24142-15-15-15

Jockey: 58.0

::

$ 0

 2025  2025
MicroChip: 858000000081740 Christian J. Pérez

Fecha Tiempo JockeyHip PDist. CategoríaParciales cada 400 mts.T.FinalParticipantes Ubicación en carrera cada 400 mts.Pos. KgDivid. Peso

29/06/25 MRÑ H1100 Yeg 3a perd- - - -1'05''98 1'08''33Que Panorama Retobada Warm - - -10 14  201.40 -57.0 57.0 55.0  452B. CheleriA

14/06/25 MRÑ F1000 Yeg 3a perd22''70 46''82 - -59''66 1'01''85Chase The Sun Alceleste 3 - -7 13  41.30 4 6 ¼457.0 54.0 53.0  458L. N. OrtizA

12/04/25 MRÑ S1100 Yeg 3a perd- - - -1'05''85 1'09''10Sanely In Charge Nuclear Rush - - -8 19  24.60 -57.0 56.0 55.0  452B. CheleriA

28/02/25 L.PD S650 TCab 3a y+ perd- - - -36''82 36''82Miss Marian Soapy Band - - -1  ½  18.80 -54.0 51.0 52.0  464B. CheleriA

14/02/25 L.PD S650 TCab 3a y+ perd22''41 - - -36''60 37''19Venezia Soapy Band 3 - -6 3 ¼  15.60 3 ¼ -51.8 52.8 53.0  461B. CheleriA

Jorge Salgado (Radio Fénix) -  Favorito: (4) Alceleste,  Enemigo: (2) Inspirada Zun,   Sorpresa: (8) Dale Kon Fe
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CONDICIONES DE CARRERAS, TEXTO COMPLETO

Carrera 1:  PREMIO: MANGO JANGLE (2020)

Para todo caballo de 4 años y más edad, ganador de dos carreras y más en HNM o su equivalente. Peso mínimo: yeguas 51 

kg., caballos 53 kg. Para los 4 años: recargo de 3 kg. por carrera ganada en HNM; de 1 kg. por carrera ganada en HLP. Para 

los 5 años y más edad: rec. 2kg por carrera gda  y recargo de 3 kg. al ganador clásico en los últ. 12 meses. Peso máximo 

70kg. Los 5 años y mas edad recibirán 3 kg. Los nacidos en el país, que obtengan premios, recibirán un incremento del 20%.

Carrera 2:  PREMIO: MIGHTY BOY (2021)

Para caballos de 5 años y más edad, ganadores de una carrera(57k), y para yeguas de 5 años y más edad, ganadoras de 

una(55k) y dos carreras(58k) en HNM (o sus equivalentes). Los 6 años y más edad, recibirán 3 kilos. Los nacidos en el pais, 

que obtengan premios, recibirán un incremento del 20%.

Carrera 3:  PREMIO: PALAGIO (2022)

Para caballos de 5 años y más edad, ganadores de una carrera(57k), y para yeguas de 5 años y más edad, ganadoras de 

una(55k) y dos carreras(58k) en HNM (o sus equivalentes). Los 6 años y más edad, recibirán 3 kilos. Los nacidos en el pais, 

que obtengan premios, recibirán un incremento del 20%.

Carrera 4:  PREMIO: SOCRATES (2023)

Para caballos de 4 años y más edad, ganadores de una carrera o su equivalente. Peso: 57 kilos. Los 5 años y más edad, 

recibirán 3 kilos. Los nacidos en el pais, que obtengan premios, recibirán un incremento del 20%.

Carrera 5:  PREMIO: SOBANDMASTER (2024)

Para caballos de 4 años y más edad, perdedores en HNM o su equivalente. Peso: 57 kilos. Los 5 años y más edad, recibirán 

3 kilos. Los nacidos en el pais, que obtengan premios, recibirán un incremento del 20%.

Carrera 6:  PREMIO: DON PATA (2020)

Para potrillos de 3 años, perdedores en HNM o su equivalente. Peso: 56 kilos. (Carrera reservada para potrillos nacidos en el 

país, sin incremento para aquellas que obtengan puestos rentados).

Carrera 7:  CLÁSICO FRANCISCO ETCHEVERRY VIDAL (L)

Para todo caballo peso por edad. Sin descargo para los aprendices.

Carrera 8:  PREMIO: QERSH (2021)

Para yeguas de 4 años y más edad, ganadoras de una carrera en HNM o su equivalente. Peso: 57 kilos. Las 5 años y más 

edad, recibirán 3 kilos. Las yeguas nacidas en el pais, que obtengan premios, recibirán un incremento del 20%.

Carrera 9:  HANDICAP ESPECIAL PASTOR VICTORICA

Handicap para todo caballo. Sin descargo para los aprendices.

Carrera 10:  PREMIO: ENGLISH STYLE (2022)

Hándicap (ascendente) para todo caballo de 5 años y más edad ganador en HNM. Peso Mínimo: 50 kg. Sin descargo para los 

aprendices.

Carrera 11:  PREMIO: TUPUNGATO (2023)
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Para yeguas de 4 años y más edad, ganadoras de una carrera en HNM o su equivalente. Peso: 57 kilos. Las 5 años y más 

edad, recibirán 3 kilos. Las yeguas nacidas en el pais, que obtengan premios, recibirán un incremento del 20%.

Carrera 12:  PREMIO: ENAGENADO (2024)

Para yeguas de 4 años y más edad, perdedoras en HNM o su equivalente. Peso: 57 kilos. Las 5 años y más edad, recibirán 3 

kilos. Las yeguas nacidas en el pais, que obtengan premios, recibirán un incremento del 20%.


